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Szanowni Mieszkańcy Gminy Nowy Targ! 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, przedkładam Raport o stanie 

Gminy Nowy Targ za rok 2021. 

Raport zawiera informacje dotyczące stanu realizacji polityk, 

programów i strategii realizowanych przez Gminę Nowy 

Targ i jednostki organizacyjne gminy, a także sposobu 

wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy Nowy Targ. 

Głównym kierunkiem naszych działań inwestycyjnych  

na przestrzeni ostatnich lat jest podnoszenie komfortu życia 

mieszkańców. Przedsięwzięcia inwestycyjne skupiają się 

głównie na poprawie jakości przestrzeni publicznej, 

komunikacji, jak również na zwiększeniu dostępności  

i atrakcyjności terenów zielonych czy miejsc rekreacji, trosce 

o jakość edukacji, pomocy społecznej i ochrony zdrowia. 

Bardzo duży nacisk kładziemy na działania związane z ochroną środowiska, w tym poprawę 

jakości powietrza na terenie naszej gminy. 

Raport zawiera dane według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku, chyba że zaznaczono 

inaczej. Dokument powstał w oparciu o materiały źródłowe Urzędu Gminy Nowy Targ oraz 

gminnych jednostek organizacyjnych. 

 

 

 

Z poważaniem, 

Jan Smarduch 

 

Wójt Gminy Nowy Targ 
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1. ZARZĄDZANIE GMINĄ  

Gmina Nowy Targ należy do największych pod względem liczby ludności gmin 

podhalańskich, składa się na nią 21 sołectw położonych w sąsiedztwie Nowego Targu, gdzie 

znajduje się siedziba Urzędu Gminy. Powstała w roku 1976 z połączenia gmin zbiorowych  

w Łopusznej i Ludźmierzu obejmując swoim obszarem 207,62 km2.  

Do gminy należą następujące miejscowości: Dębno, Długopole, Dursztyn, Gronków, 

Harklowa, Klikuszowa, Knurów, Krauszów, Krempachy, Lasek, Ludźmierz, Łopuszna, 

Morawczyna, Nowa Biała, Obidowa, Ostrowsko, Pyzówka, Rogoźnik, Szlembark, 

Waksmund oraz Trute. 

Podstawowym celem działalności Urzędu jest zapewnienie interesantom profesjonalnej  

i przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację 

rządową. Do zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 

infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę środowiska. Natomiast zadania zlecone przez 

administrację rządową dotyczą spraw obywatelskich, wyborów, obronności czy pomocy 

społecznej. 

W strukturze organizacyjnej Urzędu funkcjonują następujące komórki oraz samodzielne 

stanowiska pracy: 

− Wydział Finansowy; 

− Wydział Podatków i Opłat; 

− Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich; 

− Wydział Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji; 

− Wydział Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami; 
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− Wydział Infrastruktury Społecznej i Promocji; 

− Straż Gminna; 

− Radca Prawny; 

− Audytor Wewnętrzny; 

− Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych; 

− Pełnomocnik ds. Uzależnień; 

− Pełnomocnik ds. utworzenia i funkcjonowania Centrum Narciarstwa Biegowego  

w Klikuszowej; 

− Kierownik Małej Elektrowni Wodnej w Waksmundzie. 

1.1 ZESTAWIENIE OGÓLNE Z PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ GMINY 

NOWY TARG UCHWAŁ  

W 2021 r. Rada Gminy Nowy Targ obradowała i podejmowała uchwały oraz rozstrzygnięcia 

na 7 posiedzeniach. W sprawach należących do jej kompetencji podjęła 112 uchwał  

i 3 rezolucje. 

W posiedzeniach uczestniczyli: Wójt Gminy, z-ca Wójta, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy. 

W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju, naczelnicy wydziałów, kierownicy 

jednostek organizacyjnych oraz sołtysi nie mogli  osobiście uczestniczyć w posiedzeniach. 

Sołtys, którzy chcieli na sesji zadać pytania, zgłosić problem, czy wyrazić swoje stanowisko, 

mogli to zrobić poprzez Radnych swoich miejscowości zgłaszając im problematykę  

lub bezpośrednio w Biurze Rady, czy też w formie pisemnej na dzienniku podawczym.                                                                                                                                                                    

Ponadto mieli możliwość otrzymania projektów uchwał wraz z uzasadnieniem.  

Protokoły ze wszystkich posiedzeń oraz podjęte na nich uchwały zostały opublikowane  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Nowy Targ oraz na portalu dla radnych. 

Ponadto można się było z nimi zapoznać w biurze rady. 

Zgodnie z procedurą do Wydziału Kontroli Prawnej i Nadzoru Wojewody Małopolskiego 

przekazano 70 uchwał, do Regionalnej Izby Obrachunkowej 42 uchwał, natomiast  

do Dziennika Urzędowego Województwa Małopolskiego przekazano 41 uchwał. 

 

ILOŚĆ PODJĘTYCH UCHWAŁ W 2021 ROKU Z PODZIAŁEM  

NA WYDZIAŁY 

WYDZIAŁ ILOŚĆ PODJĘTYCH UCHWAŁ 

Wydział Finansowy 37  

Wydział Podatków i Opłat 3  

Wydział Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji 20  

Wydział Rolnictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami 
23  

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 12  

Wydział Infrastruktury Społecznej i Promocji 8  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  5  

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół 3  
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1.2 ZESTAWIENIE OGÓLNE Z DZIAŁALNOŚCI ADMINISTRACYJNEJ 

URZĘDU GMINY NOWY TARG  

ZESTAWIENIE OGÓLNE Z DZIAŁALNOŚCI URZĘDU W 2021 ROKU 

ZAKRES ILOŚĆ 

Pisma, które wpłynęły do urzędu  
26482  

(w tym 3499 przez ePUAP) 

Pisma wychodzące z urzędu  
23061  

(w tym 1188 przez ePUAP) 

Zarządzenia Wójta Gminy  187 

Zawarte umowy i porozumienia  586 

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY I SPRAW OBYWATELSKICH 

Zarządzenia Kierownika Jednostki  12 

Decyzje Kierownika Jednostki  26 

Wnioski o wydanie dowodu osobistego  
1645 

(w tym 112 przez ePUAP) 

Zameldowania na pobyt stały, czasowy, cudzoziemców, 

wymeldowania  
701 

Decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych  11 

Udostępnienie danych ze zbiorów meldunkowych 173 

Udostępnienie danych ze zbiorów dowodów osobistych 93 

Zawiadomienia o organizacji imprez, uroczystości i 

obchodów jednodniowych 
7 

Ilość potwierdzonych Profilów Zaufanych 414 

Wnioski o udostępnienie informacji publicznej  81 

WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ I PROMOCJI 

Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  
928 

Upomnienia za zaleganie z opłatą za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  
1629 

Tytuły wykonawcze związane z zaległościami  354 

Wezwania do złożenia /korekty deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
44 

Zezwolenia na sprzedaż alkoholu  nowe 30 / wygaszone 23 

Decyzje dot. usunięcia odpadów z miejsca 

nieprzeznaczonego do ich składowania i 

magazynowania 

3 
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Zezwolenia na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych oraz transport nieczystości ciekłych 
2 

Wpisy do rejestru działalności regulowanej w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych 
1 

Naliczenie wysokości opłaty od sprzedaży napojów 

alkoholowych 
178 

Jednorazowe zezwolenia na sprzedaż alkoholu  5 

Wnioski CEIDG  743 

WYDZIAŁ GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I INWESTYCJI 

Decyzje o warunkach zabudowy  55 

Decyzje dot. ustalenia lokalizacji inwestycji celu 

publicznego  
9 

Zaświadczenia o położeniu działek  1141 

Wypis i wyrys z MPZP  157 

Decyzje na lokalizacje zjazdu  46 

Postanowienia opiniujące projekty podziału 

nieruchomości 
95 

Decyzje na umieszczenie urządzeń infrastruktury 

technicznej  
16 

Decyzje na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia 

robót  
16 

Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia 
5 

Postępowania przetargowe  24 

WYDZIAŁ ROLNICTWA I GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI 

Decyzje dot. podziału nieruchomości  92 

Decyzje dot. rozgraniczenia nieruchomości  13 

Decyzje zezwalające na usunięcie drzew  5 (118 zgłoszeń) 

Decyzje ustalające opłaty planistyczne  19 

Decyzje dot. wydania zezwolenia na utrzymywanie 

psów rasy uznanej za agresywną 
1 

Decyzje dot. wydania zezwolenia na uprawę 

maku/konopi włóknistych 
1 

Decyzje orzekające o czasowym odbiorze zwierzęcia 1 

WYDZIAŁ PODATKÓW I OPŁAT 

Decyzje dot. wymiaru podatku  18548 
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Decyzje dot. zmiany wymiaru podatku  2120 

Decyzje dot. zwrotu podatku akcyzowego  789 

Upomnienia za zaległości podatkowe  553 

Tytuły wykonawcze dotyczące zaległości podatkowych  176 

Deklaracje podatkowe od osób prawnych  332 

Deklaracje na podatek od środków transportowych  160 

Informacje podatkowe  2447 

Wezwania do złożenia informacji podatkowej  2091 

Zaświadczenia o stanie majątkowym  643 

STRAŻ GMINNA 

Grzywna nałożona w drodze mandatu karnego  11 

Interwencje wskutek zgłoszeń mieszkańców  513 

Działania prewencyjne  983 

* w zestawieniu uwzględniono tylko najważniejsze zakresy działań ze względu na jego ogólny charakter 

W Urzędzie Gminy Nowy Targ, przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Nowym 

Targu w zakresie aktywizacji zawodowej bezrobotnych, zorganizowano odbycie stażu 

zawodowego dla jednej osoby. Ponadto 6 uczniów z Zespołu Szkół Ekonomicznych odbyło 

staż w ramach projektu „Utworzenie Centrum Kompetencji Zawodowych w Branży 

Administracyjno-Usługowej w Powiecie Nowotarskim” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 (RPO WM), Działanie 10.2 Rozwój 

Kształcenia zawodowego, Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie zawodowe uczniów – SPR.  

W 2021 r. Urząd Gminy Nowy Targ umożliwił odbycie praktyki zawodowej 18 

uczniom/studentom. 

Urząd Gminy Nowy Targ od lat współpracuje z kuratorami sądowymi Rejonowego Sądu  

w Nowym Targu. W 2021 r. karę w ramach nieodpłatnej, kontrolowanej  pracy na cele 

społeczne wykonywało 32 skazanych.  

W roku 2021 przeprowadzono w drodze konkursu dwa nabory na stanowiska 

urzędnicze: podinspektor ekodoradca w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji oraz 

podinspektor ds. obsługi kasy w Wydziale Finansowym. 

Od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. został przeprowadzony w całym kraju Narodowy Spis 

Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. Wójt Gminy Nowy Targ, pełniący funkcję 

Gminnego Komisarza Spisowego, powołał w dniu 25.01.2021 r., w drodze zarządzenia, 

Gminne Biuro Spisowe, w skład którego weszli pracownicy Urzędu Gminy Nowy Targ. 

Został powołany również koordynator gminny, którego głównym zadaniem było 

monitorowanie postępu spisu na terenie gminy oraz wspieranie organizacji przeprowadzania 

spisu na terenie gminy, poprzez współpracę z Gminną Komisją Spisową i Gminnym 

Komisarzem Spisowym. 

Natomiast do zadań Gminnego Biura Spisowego należało m.in. prowadzenie działań 

promujących spis, w tym samospis, także akcji informacyjnej i popularyzacyjnej, mającej na 
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celu nabór jak największej liczby kandydatów na rachmistrzów terenowych. Kolejnymi 

zadaniami była rejestracja i promowanie wydarzenia w mediach społecznościowych jednostki 

– na Facebooku, w radio, a także na stronie internetowej Urzędu. Członkowie biura 

spisowego organizowali stanowiska do samospisu na terenie wielu miejscowości Gminy. 

Ponadto zorganizowany został nabór na rachmistrzów spisowych. Na terenie Gminy Nowy 

Targ pracowało 11 rachmistrzów na terenie 21 miejscowości. Gminne Biuro Spisowe 

nadzorowało prawidłowość wykonywanej przez rachmistrzów pracy oraz przebieg  

i uczestnictwo w szkoleniach. W przypadku problemów kontaktowało się z opiekunem 

Gminy, wyznaczonym przez Główny Urząd Statystyczny. 

2. EWIDENCJA LUDNOŚCI I DOWODY OSOBISTE  

Zgodnie z danymi Ewidencji Ludności w Gminie Nowy Targ na dzień 31 grudnia 2021 roku 

zameldowanych na pobyt stały było 23 892 osób. Oznacza to niewielki spadek ilości osób 

zamieszkałych na terenie Gminy w porównaniu do roku poprzedniego. Liczba mieszkańców 

miała tendencję wzrostową nieprzerwanie od 2000 roku, jednak w stosunku do roku 

poprzedniego, ilość mieszkańców naszej gminy w 2021 roku spadła o 69 osób. W rozbiciu  

na poszczególne miejscowości, liczba mieszkańców wygląda następująco: 

NAZWA MIEJSCOWOŚCI / LICZBA MIESZKAŃCÓW 

(WG STANU NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2021 R.) 

DĘBNO 810 

DŁUGOPOLE 522 

DURSZTYN 552 

GRONKÓW 1771 

HARKLOWA 679 

KLIKUSZOWA 1543 

KNURÓW 496 

KRAUSZÓW 741 

KREMPACHY 1371 

LASEK 1170 

LASEK TRUTE 615 

LUDŹMIERZ 2524 

ŁOPUSZNA 1656 

MORAWCZYNA 701 

NOWA BIAŁA 1532 

OBIDOWA 802 

OSTROWSKO 1334 

PYZÓWKA 1020 

ROGOŹNIK 967 

SZLEMBARK 632 

WAKSMUND 2454 

OGÓŁEM 23 892 
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Liczba mieszkańców z podziałem na płeć: 

ROK 
LICZBA MIESZKAŃCÓW 

Ogółem Kobiety Mężczyźni 

2011 23 277 11 782 11 495 

2012 23 385 11 834 11 551 

2013 23 439 11 872 11567 

2014 23 595 11 985 11 610 

2015 23 648 11 997 11 651 

2016 23 723 12 039 11 684 

2017 23 862 12 091 11 771 

2018 23 926 12 119 11 807 

2019 23 956 12 147 11 809 

2020 23 961 12 163 11 832 

2021 23 892 12 136 11 756 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku na świat przyszło 238 dzieci z terenu 

Gminy Nowy Targ, co oznacza spadek liczby narodzin względem roku 2020. Zgonów 

natomiast było 226, czyli o 14 więcej niż w roku poprzedzającym. Pomimo mniejszej liczby 

urodzeń, bilans zgonów i narodzin wciąż jest dodatni. 

ROK  

2021 

URODZENIA ZGONY PRZYROST 

Ogółem Kobiety Mężczyźni Ogółem Kobiety Mężczyźni Ogółem Kobiety Mężczyźni 

DĘBNO 5 4 1 12 3 9 -7 1 -8 

DŁUGOPOLE 10 4 6 3 1 2 7 3 4 

DURSZTYN 5 1 4 5 2 3 0 -1 1 

GRONKÓW 10 6 4 19 11 8 -9 -5 -4 

HARKLOWA 8 4 4 9 4 5 -1 0 -1 

KLIKUSZOWA 17 5 12 13 5 8 4 0 4 

KNURÓW 3 0 3 3 1 2 0 -1 1 

KRAUSZÓW 3 3 0 10 3 7 -7 0 -7 

KREMPACHY 20 10 10 12 6 6 8 4 4 

LASEK 13 8 5 12 4 8 1 4 -3 

LASEK 

TRUTE 
5 3 2 5 3 2 0 0 0 

LUDŹMIERZ 29 15 14 24 10 14 5 5 0 

ŁOPUSZNA 10 6 4 17 5 12 -7 1 -8 

MORAWCZYNA 8 2 6 11 4 7 -3 -2 -1 

NOWA BIAŁA 14 6 8 10 3 7 4 3 1 

OBIDOWA 7 5 2 4 4 0 3 1 2 
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OSTROWSKO 13 7 6 14 6 8 -1 1 -2 

PYZÓWKA 13 9 4 8 2 6 5 7 -2 

ROGOŹNIK 11 6 5 5 2 3 6 4 2 

SZLEMBARK 4 2 2 5 3 2 -1 -1 0 

WAKSMUND 30 20 10 25 13 12 5 7 -2 

RAZEM: 238 126 119 226 95 131 12 31 -19 

 

ROK 
URODZENIA ZGONY PRZYROST 

Ogółem Kobiety Mężczyźni Ogółem Kobiety Mężczyźni Ogółem Kobiety Mężczyźni 

2000 360 168 192 135 51 84 225 117 108 

2001 363 187 176 126 59 67 237 128 109 

2002 324 164 160 170 73 97 154 91 63 

2003 314 164 150 152 68 84 162 96 66 

2004 282 123 159 161 68 93 121 55 66 

2005 293 145 148 170 70 100 123 75 48 

2006 286 138 148 175 81 94 111 57 54 

2007 311 157 154 150 65 85 161 92 69 

2008 325 168 157 187 85 102 138 83 55 

2009 319 158 161 160 72 88 159 86 73 

2010 301 138 163 144 49 95 157 89 68 

2011 265 134 131 171 80 91 94 54 40 

2012 254 137 117 162 79 83 92 58 34 

2013 272 135 137 184 81 103 88 54 34 

2014 250 135 115 148 65 83 102 70 32 

2015 255 117 138 191 84 107 64 33 31 

2016 298 132 166 193 90 103 105 42 63 

2017 283 125 158 165 79 86 118 46 72 

2018 278 141 137 205 90 115 73 51 22 

 2019 252 131 121 172 78 94 80 53 27 

2020 251 119 132 212 103 109 39 16 23 

2021 238 126 112 226 95 131 12 31 -19 
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Zestawienie zrealizowanych spraw  

EWIDENCJA LUDNOŚCI 

Zameldowanie na pobyt stały  404 

Zameldowanie na pobyt czasowy:  107 

- w tym zameldowania na pobyt czasowy cudzoziemców  53 

Wymeldowania osobiste  94 

Zgłoszenie wyjazdu za granicę 43 

Udostępnienia danych z rejestru mieszkańców  173 

Wydawanie zaświadczeń z rejestru mieszkańców  701 

Nadanie numeru PESEL przy zameldowaniu  80 

Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL  5899 

Decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych  11 

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie  62 

Wezwanie do kwalifikacji wojskowej  278 

 

DOWODY OSOBISTE 

Przyjęcie wniosku na dowód osobisty  1645 

- w tym wnioski przyjęte przez mieszkańców z innych gminy  173 

- w tym wnioski złożone przez platformę E-PUAP  122 

Wydanie dowodu osobistego  1540 

Unieważnianie dowodu osobistego  490 

Wydanie zaświadczenia o utracie lub uszkodzeniu dowodu 

osobistego  136 

Udostępnienia danych z rejestru dowodów osobistych  1 

Nadanie numeru PESEL przy złożeniu wniosku o dowód osobisty  34 

Decyzje administracyjne o odmowie wydania dowodu osobistego  0 

3. OCHRONA ZDROWIA 

Opiekę medyczną na terenie Gminy Nowy Targ zapewniają: 

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Gminie Nowy Targ Sp. J., obejmujący Ośrodki 

Zdrowia w Ludźmierzu, Gronkowie, Ostrowsku, Nowej Białej, 

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Medycyny Rodzinnej s.c. w Klikuszowej, 

- ULTRAMEDYK Sp. z o.o. Praktyka lekarza rodzinnego w Dębnie. 
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Praktyka prowadzona jest w obiektach wynajmowanych od Gminy Nowy Targ, OSP, lub we 

własnych obiektach. W ramach tych usług działają poradnie podstawowej opieki zdrowotnej, 

gabinety pielęgniarek środowiskowych, medycyny szkolnej i zabiegowe oraz punkty 

szczepień. 

Gmina Nowy Targ w roku szkolnym 2021/2022, w związku z zaproszeniem Studenckiego 

Koła Naukowego Onkoma przy Klinice Gastroenterologii Onkologicznej w Narodowym 

Instytucie Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie – Państwowego Instytutu 

Badawczego we współpracy z Akademią Czerniaka – sekcją naukową Polskiego 

Towarzystwa Chirurgii Onkologicznej, zrealizowała program profilaktyki czerniaka wśród 

uczniów szkół podstawowych w Gminie Nowy Targ. Głównym celem podjętych  działań 

było zwiększenie świadomości młodzieży na temat czerniaka – czynników ryzyka, oraz 

metod skutecznej profilaktyki. W ramach programu został opracowany scenariusz zajęć 

lekcyjnych przeznaczony na 1 godzinę lekcyjną wraz z całą obudową dydaktyczną - ulotka, 

plakat, materiały dla nauczyciela, film na temat samobadania skóry. Zajęcia adresowane były 

do uczniów klas 7 i 8 szkoły podstawowej. Realizatorami programu byli nauczyciele 

biolodzy, pielęgniarki szkolne, pedagodzy szkolni, a nawet nauczyciele wychowawcy  

w ramach godziny wychowawczej. Po skończonych zajęciach uczniowie poszerzyli wiedzę  

o podstawowe zasady profilaktyki czerniaka, zdobyli umiejętność przeprowadzenia 

samobadania skóry, czy też różnicowania zmian podejrzanych o charakter nowotworowy ze 

zwykłymi znamionami na podstawie zasady ABCDE („czerniakowe abecadło”). Dzięki 

zdobytym wiadomościom nastolatkowie mogą stać się ambasadorami akcji w swoich 

lokalnych środowiskach, zachęcając rodzinę i znajomych do podjęcia tych niezwykle 

prostych acz skutecznych działań profilaktycznych. W programie wzięło udział 13 Szkół 

Podstawowych z terenu Gminy Nowy Targ, w zajęciach wzięło udział 420 uczniów. 

W roku 2021 podjęto szereg działań związanych z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się 

wirusa SARS-CoV-2. W związku z decyzją nr 1/2021 (z dnia 12.01.2022 r. z póź. zm.) 

Wojewody Małopolskiego w sprawie organizacji transportu (dowozu) do punktów szczepień 

przeciwko wirusowi  SARS-CoV-2, oraz organizacji telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb 

transportowych i informacji o szczepieniach przeciwko SARS-CoV-2, dnia 22.01.2021 r. 

podpisano umowę pomiędzy Gminą Nowy Targ, reprezentowaną przez Wójta Gminy Jana 

Smarducha, a  „Jan Topa Taxi osobowe”, celem przewozu osób niepełnosprawnych  

z aktualnym orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N, lub 

odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami, oraz osób mających obiektywne i niemożliwe  

do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do najbliższego 

miejscu zamieszkania punktu szczepień. Wydatki za okres od 28.01.2021 r. do 31.12.2021 r. 

w zakresie transportu (dowozu) do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

wyniosły 1184,00złotych. Część kosztów refundował Urząd Wojewódzki w Krakowie.  

Do punktów szczepień przewieziono 22 osoby. Z czego 14 osób to osoby niepełnosprawne. 

Ponadto przeprowadzono akcję promującej szczepienia przeciwko wirusowi SARS-CoV-2  

w związku z decyzją NR 302/2021 z dnia 10.06.2021 r. Wojewody Małopolskiego  

dot. zwiększenia liczby mieszkańców poddających się szczepieniu przeciwko COVID-19. 

Akcja promocyjna opierała się na: 

- REKLAMIE ZEWNĘTRZNEJ:  

• ulotki (produkcja i dystrybucja ulotek reklamowych w ilości 7500 szt. Z czego 7000 

szt. zostało przeznaczonych do kolportażu na terenie gminy, a 500 szt. zostało 

rozdysponowanych w dniu wydarzenia), 

• plakaty 500 szt. plakatów które zostały rozwieszone w miejscach ogólnodostępnych 

na terenie całej gminy,  
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• reklama mobilna, wraz ze spotem reklamowym  audio, która trwała w dniach  

27-31.07.2021 r. Kierowca każdego dnia pokonał do 100 km w czasie 8h w 

kluczowych miejscach na terenie gminy Nowy Targ. 

- REKLAMIE ONLINE:  

• udostępnienie artykułu promującego szczepienia przeciw COVID-19 na portalach 

informacyjnych, m.in.: Podhale24, Nowy Targ Nasze Miasto, Tygodnik Podhalański, 

serwis prasowy Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, strona 

internetowa Urzędu Gminy Nowy Targ. 

Zakończeniem akcji promocyjnej było zorganizowanie w dniu 31.07.2021 r. jednodniowego 

punktu szczepień przeciw COVID-19 przy XXIV Zawodach Jeździeckich w Łopusznej.  

Ze szczepienia jednodawkową szczepionką Johnson&Johnson skorzystało 66 osób. 

Całkowity koszt akcji wyniósł: 8’058,25 złotych. Klinika LASERMED nie pobrała żadnych 

dodatkowych opłat za koordynowanie akcji promocyjnej, oraz za wyszczepienie zgłoszonych 

osób. 

Dodatkowo 15.08.2021 r. w budynku gminnym Remizy Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Ludźmierzu, odbyło się szczepienie przeciw COVID-19 jednodawkowym preparatem 

marki Johnson&Johnson. Organizatorem akcji był Podhalański Szpital Specjalistyczny im. 

Jana Pawła w Nowym Targu. Podmiot medyczny zabezpieczył wystarczającą ilość dawek 

szczepionki. Z możliwości zaszczepienia przeciwko Covid-19 skorzystało 47 osób.  

4. PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ  

W Gminie Nowy Targ działa Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narkomanii działająca w następujących obszarach: 

4.1 DOSTĘPNOŚĆ POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ 

W oddziale stacjonarnym leczenia uzależnień PSS Nowy Targ przebywało 6 osób z terenu 

naszej Gminy, natomiast poradnia leczenia uzależnień udzieliła 259 porad osobom 

potrzebującym wsparcia i motywacji do podjęcia terapii. 

W budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej był czynny Punkt Konsultacyjno – 

Informacyjny. W Gminie nadal funkcjonuje telefon dla osób w trudnej sytuacji. Punkt działał 

raz w tygodniu. W trakcie roku przyjęto 38 osób uzależnionych od alkoholu i 2 osoby 

uzależnione od narkotyków. Łącznie z osobami przepracowano 175 godzin. Pozostałe 190 

godzin przepracowano w terenie. Terapeuta przepracował z 78 rodzinami, u których 

występują problemy uzależnień. Bardzo często  rozmowy i wsparcia potrzebowały  osoby 

współuzależnione oraz dzieci. Członkowie rodzin byli informowani gdzie na terenie Gminy 

mogą udać się po pomoc.  

Ponadto dzwoniły osoby na jednorazowe konsultacje te również otrzymywały informację  

i wsparcie do podjęcia pierwszych kroków dotyczących leczenia odwykowego. Celem 

rozmów było również uświadamianie czym jest dane uzależnienie i gdzie można podjąć 

leczenie.  

Punkt Konsultacyjno- Informacyjny oferuje także usługi w zakresie konsultacji rodzinnej 

(pomocnej w interwencji kierowania osób uzależnionych na leczenie odwykowe).  Działania 

podejmowane w ramach Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego mają na celu ułatwienie 

dostępu do terapeuty, a w dalszej kolejności do leczenia. Świadomość społeczeństwa 

gminnego w zakresie radzenia sobie z problematyką uzależnień wzrasta i spora część osób  

traktuje ten problem jako chorobę, z którą trzeba się zmierzyć i leczyć. 
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Pomocą psychologiczną zostały objęte 42 osoby na przestrzeni od stycznia do grudnia 2021 r. 

w ilości 60 godzin. Wszystkie spotkania odbywały się w budynku Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Nowym Targu. 

Z perspektywy przeprowadzonych konsultacji można wnioskować, iż do najczęstszych 

czynników mających wpływ na problemy alkoholowe osób objętych wsparciem należy 

wyróżnić w szczególności: 

− trudną sytuację finansową spowodowaną brakiem stałej pracy, 

− wielopokoleniową kulturę picia w lokalnej społeczności. 

− samotność 

− szeroko rozumianą trudną sytuację rodzinną. 

− brak wyznaczonych celów życiowych. 

− szereg problemów emocjonalnych w ramach kompensacji problemów. 

− duże przyzwolenie społeczne. 

− traktowanie alkoholu jako regulatora emocji. 

− brak odporności na stres oraz czynniki związane z wychowaniem w domu, w którym 

jeden  z członków rodziny również mierzył się z chorobą alkoholową. 

Można również wnioskować, że większą część grupy stanowili mężczyźni.  

4.2 POMOC PSYCHOSPOŁECZNA I PRAWNA  RODZINOM Z 

PROBLEMAMI ALKOHOLOWYMI  

Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadziła 

rozmowy stacjonarnie z 48 osobami oraz przeprowadzano konsultacje telefoniczne. Wysłano 

189 wezwań na posiedzenie.  Dla 9 osób napisano wnioski o opinie biegłych o przebadanie  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu czego następstwem może być kierowanie przez Sąd 

na leczenie odwykowe. 

Łącznie zorganizowano 12 posiedzeń komisji, prowadzono 65 teczek osób z problemami 

uzależnień i przemocy w rodzinie. 

W nowotarskim Klubie Abstynenta „Rodzina” na ul. Kościuszki w punkcie konsultacyjno – 

informacyjnym udzielono porad dotyczących problemu z alkoholem i związanymi z tym 

problemami zranieniami psychicznymi i fizycznymi i nie zaradnymi życiowo. 

4.3 PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI W 

SZCZEGÓLNOŚCI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  

Przeprowadzono spektakle, koncerty i warsztaty profilaktyczne dla uczniów szkół 

podstawowych w tym:  

- Program profilaktyczny - Archipelag Skarbów. Celem głównym programu jest 

zapobieganie różnym zachowaniom ryzykownym i problemom młodzieży. Cele 

szczegółowe: ograniczenie wczesnych kontaktów seksualnych młodzieży i problemów  

z nimi związanych, ograniczenie picia alkoholu, używania narkotyków i dopalaczy, 

ograniczenie natężenia przemocy rówieśniczej (fizycznej, słownej oraz o podtekście 

seksualnym).  

- Program profilaktyczny - Debata - cele programu: wzrost wiedzy o możliwościach rozwoju 

bez używania substancji psychoaktywnych i zmiana błędnych przekonań normatywnych (pro-

alkoholowych norm środowiskowych), klaryfikacja wartości w kierunku promocji zdrowego 

stylu życia, wzmocnienie tendencji do podejmowania abstynencji w sytuacji nacisków 

środowiskowych - osłabienie siły presji rówieśniczej i ze strony środowiska dorosłych – 

rodziców i nauczycieli.  
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- Dla najmłodszych uczniów SP program profilaktyczny Cukierki - cele programu: 

przybliżenie dzieciom podstawowych informacji na temat środków uzależniających 

i zagrożeń z nimi związanych, rozwijanie samodzielnego i twórczego myślenia; kształtowanie 

umiejętności troski o własne bezpieczeństwo w relacjach z innymi; nauka postaw 

asertywnych względem osób nieznajomych; rozwijanie postawy szacunku i zaufania  

w stosunku do szkolnego personelu pedagogicznego, technicznego jak i innych osób 

mogących udzielić wsparcia w problemach wydarzających się na terenie szkoły),  

- Koncert profilaktyczny „Zło dobrem zwyciężaj” oraz program o tematyce przeciwdziałaniu 

przyczynom przestępczości poprzez realizację ogólnopolskiej Kampanii przeciwdziałania 

uzależnieniom i przyczynom przestępczości „Nie zmarnuj swojego życia” w grupie 

docelowej osób w wieku 13/15 lat. Cele szczegółowe projektu: pogłębienie wiedzy 

uczestników nt. konsekwencji zdrowotnych i społecznych wynikających z używania 

substancji psychoaktywnych, prowadzących do uzależnień, zachowań agresywnych  

i kryminogennych. Promowanie wśród ogółu społeczeństwa, w tym dzieci i młodzieży 

zachowań i postaw asertywnych przed destruktywnymi zachowaniami oraz mody na życie 

bez uzależnień, w tym między innymi zdrowego i aktywnego stylu życia, rozwoju osobistego, 

edukacyjnego oraz działań prospołecznych i wolontariackich. Pogłębienie wiedzy kadry 

wychowawczej nt. rozpoznawania i diagnozowania zagrożeń związanych z uzależnieniami 

wśród dzieci i młodzieży. Program przeprowadzono w 16 szkołach, prowadzony był on przez 

dwóch artystów raperów, którzy dzielili się swoimi doświadczeniami z uzależnieniami.  

Uczestniczono również w ogólnopolskiej kampanii ”Postaw na Rodzinę” z której otrzymane 

materiały zostały przekazane do szkół. Dofinansowanie programów Jeżdżę z głową i  umiem 

pływać – realizacja ZEAS. 

4.4 ORGANIZACJA CZASU WOLNEGO ORAZ KOLONII 

PROFILAKTYCZNYCH: 

W dniach od 19 sierpnia 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. zorganizowana została kolonia  

w nadmorskiej miejscowości Rzucewo dla 40 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Odpoczynek 

miał charakter socjoterapeutyczny, którego głównym celem było kształtowanie osobowości  

i wspieranie wszechstronnego rozwoju młodego człowieka oraz przeciwdziałanie 

niekorzystnym zjawiskom społecznym, w tym profilaktyka uzależnień i przemoc. Dzieci 

miały zapewnioną profesjonalną opiekę podczas podróży oraz już na miejscu kolonii. 

Program zawierał również sporo atrakcji, wycieczek oraz dużo pozytywnego wolnego czasu. 

Zapewniono wszelkie środki ostrożności w celu ochrony zdrowia i życia podczas trwania 

pandemii COVID-19. Kolonia była zorganizowana zgodnie z wytycznymi 

przeciwepidemiologicznymi GIS, MZ, MEN dla organizatorów wypoczynku dzieci  

i młodzieży w 2021 r. mając na uwadze zagrożenie rozprzestrzeniania się wirusa SARS-

COV-2 w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej stanu epidemii. W kolonii udział wzięło 30 dzieci  

z terenu Gminy Nowy Targ. Koszt projektu wyniósł 55 000,00 zł. 

4.5 PODEJMOWANIE INTERWENCJI W ZWIĄZKU Z NARUSZENIEM 

PRZEPISÓW PRAWA 

Na posiedzeniach Komisji odbywało się również opiniowanie wniosków na sprzedaż  

i podawanie napojów alkoholowych przed wydaniem decyzji Wójta Gminy. Łącznie wydano 

13 postanowień. 

Komisja wzięła udział w dwóch szkoleniach. Jedno stacjonarne pt: Skuteczna realizacja zadań 

komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, nowelizacja ustawy o wychowaniu  
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w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz drugie online: Metody przeprowadzania 

rozmowy motywującej i zakres kompetencji Komisji. 

4.6 POMOC SPOŁECZNA  OSOBOM UZALEŻNIONYM I ICH RODZINOM  

W ubiegłym roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej udzielił pomocy materialnej dla 31 

rodzin (liczba osób w rodzinach 98) z problemami alkoholowymi i narkomanią oraz  

w których również pojawiała się przemoc. 

- pracownicy GOPS-u przeprowadzają wywiady środowiskowe, wykonują pracę socjalną 

polegającą na kilkukrotnym złożeniu wizyty. 

Głównym celem jaki przyjęła Komisja była profilaktyka wśród  dzieci i młodzieży - jako 

najbardziej narażoną grupę i najbardziej poszkodowaną przez uzależnienia. W części 

warsztatów (Archipelag Skarbów) przeprowadzono spotkania z rodzicami lub opiekunami 

prawnymi oraz pedagogami szkolnymi. 

Dochód gminy z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu w roku poprzednim 

wyniósł 349 231,87 zł. Kwota ta jednak nie została wydatkowana w całości w związku  

z trwającą pandemią COVID - 19 nie było możliwości organizacji warsztatów, spektakli, 

szkoleń profilaktycznych kierowanych dla dzieci i młodzieży. Nie wykorzystana kwota 

zostanie wydatkowana w roku 2022 r. 

5. FINANSE GMINY 

Pierwotne planowane dochody budżetowe na 2021 r. zgodnie z Uchwałą Budżetową Rady 

Gminy Nowy Targ Nr XX/186/2020 r. z dnia 22 grudnia 2020 r. wynosiły 145 734 153,85 zł, 

w tym dochody bieżące 117 250 354,85 zł, majątkowe 28 483 799,00 zł.  

Na dzień 31 grudnia 2021 r. plan wynosi 142 184 780,86 zł, wykonanie 157 029 924,88 zł  

tj. realizacja 110,44%, w tym: 

- dochody bieżące planowane 130 484 242,75 zł, wykonane 132 800 844,19 zł. tj. 101,78%,  

- dochody majątkowe planowane 11 700 538,11 zł, wykonane 24 229 080,69 zł. tj. 207,08%. 

Wydatki planowane Uchwałą Budżetową Rady Gminy Nowy Targ Nr XX/186/2020 r. z dnia 

22 grudnia 2020 r. wynosiły 147 815 989,17 zł, w tym wydatki bieżące 110 998 744,49 zł, 

majątkowe 36 817 244,68 zł. Na dzień 31.12.2021 r. wynoszą  plan 144 697 074,82 zł., 

wykonanie 136 363 310,32 zł. tj. realizacja 94,25 %, w tym: 

- wydatki bieżące planowane 123 602 326,99 zł, wykonane 118 549 439,99 zł tj. 95,92%,  

- wydatki majątkowe planowane 21 094 747,83 zł, wykonane 17 813 870,33 zł. tj. 84,45%. 

Różnica pomiędzy wykonanymi dochodami a wydatkami wynosi 14 251 404,20 zł.                                               

Planowane i wykonane przychody budżetu gminy:  

Plan: 10 550 339,37 zł, w tym: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  

z  lat ubiegłych  6 405 977,44 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na  rachunku bieżącym, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  4 091 155,28  zł, 

- pożyczka z WFOS i GW w Krakowie na budowę kanalizacji sanitarnej Nowa Białą,  

Krempachy  w wysokości 43 206,65 zł, 

- przychody z tytułu udzielonej pożyczki dla OSP Pyzówka 10 000,00 zł. 
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Wykonane rozchody z tytułu spłaty udzielonych pożyczek: 

Plan i wykonanie   8 038 045,41 zł.  

Zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2021 r.         

wynosi 30 026 220,77 zł.        

Dynamikę budżetu 2021 r. przedstawia poniższa tabela 

TYTUŁ 2020 ROK 2021 ROK DYNAMIKA 

DOCHODY 144 840 009,76 157 029 924,88 8,42% 

Subwencje 48 780 861,00 50 343 855,00 3,20% 

Dotacje UE 13 060 104,30 3 171 004,28 -75,72% 

Dotacje 43 376 707,34 44 206 505,20 1,91% 

Pozyskane środki na 

realizację zadań własnych 
10 867 453,26 20 709 182,82 90,56% 

Udziały PIT 10 397 905,42 12 528 395,41 20,49 % 

podatek od nieruchomości 3 990 362,99 5 905 064,20 47,98 % 

Pozostałe dochody 25 234 068,71 20 165 917,97 40,37% 

WYDATKI 137 196 423,39 136 363 310,32 -0,61 % 

w tym: wydatki majątkowe 32 297 781,84 17 813 870,33 -44,84 % 

WYNIK (deficyt) -7 643 586,37 - 20 666 614,56 170,38 % 

Poniższy wykres przedstawia strukturę dochodów Budżetu w 2021 r. 

Planowane  dochody budżetowe Gminy Nowy Targ za 2021 r. wynoszą: 142 184 780,86 zł 

Wykonane dochody budżetowe Gminy Nowy Targ za 2021 r. wynoszą: 157 029 924,88 zł 
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Zestawienie działów wykonanych dochodów w procentach dla całego budżetu za 2021 rok 

 
1. 010 Rolnictwo  i  łowiectwo 596 665,25  
2. 020 Leśnictwo 6 012,62  

3. 400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 
250 959,21 

 
4. 600 Transport i łączność 3 372 207,38  
5. 630 Turystyka 487 065,85  
6. 700 Gospodarka mieszkaniowa 1 456 007,18  
7. 710 Działalność usługowa 35 122,00  
8. 750 Administracja publiczna 173 425,63  

9. 751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
4 828,00 

 
10. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 377 119,16  

11. 756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

22 240 716,82 

 
12. 758 Różne rozliczenia 69 065 882,62  
13. 801 Oświata i wychowanie 2 852 521,72  
14 851 Ochrona zdrowia 100,00  
15 852 Pomoc społeczna 6 716 594,82  
16 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 216 997,64  
17 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 126 031,35  
18 855 Rodzina 38 788 914,06  
19 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 835 896,77  
20 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 51 100,00  
21 926 Kultura fizyczna 375 756,80  
  RAZEM 157 029 924,88 

Struktura  realizacji  dochodów według  źródeł pochodzenia w 2021 roku 

1. Subwencje (oświatowa, wyrównawcza, równoważąca ) 50 343 855,00 

2. Dotacje celowe na realizację zadań zleconych gminom  2010  

2060 

42 144 359,10 

3. Dotacje celowe na realizację własnych zadań bieżących 2030  2 032 146,10 

4.  Dotacje celowe otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na realizację zadań bieżących sektora finansów publicznych 2440 30 000,00 

5. Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2750 2 612 093,00 

6. Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań inwestycyjnych  jednostek sektora finansów 

publicznych 6350 8 000 000,00 

7. Środki pozyskane na dofinansowanie zadań bieżących 

realizowanych na podstawie porozumień 2310 2020 647 924,17 

8. Środki pozyskane z tytułu pomocy finansowej między 

jednostkami samorządowymi na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych  6300,6330 1 688 503,65 

9. Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych (6260, 6280) 7 760 662,00 
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10. Środki pozyskane na realizację bieżących projektów Unijnych 372 838,03 

11. Środki pozyskane na realizację inwestycyjnych projektów 

Unijnych 2 798 166,25 

12. Udziały gminy w dochodach Urzędu Skarbowego (karta 

podatkowa, podatek od spadków i darowizn,  podatek od 

czynności cywilnoprawnych) 1 798 217,52 

13. Podatek dochodowy od osób fizycznych i prawnych 12 528 395,41 

14. Pozostałe dochody 24 272 764,65 

  RAZEM 157 029 924,88 

 

Najwyższą pozycję dochodów budżetu stanowił podatek dochodowy od osób fizycznych, 

który naliczany jest przez Ministerstwo Finansów i uzależniony jest od sytuacji finansowej 

budżetu państwa i koniunktury gospodarczej: 12 528 395,41 zł. Kolejnymi dochodami 

własnymi są: podatek od nieruchomości osób fizycznych i prawnych: 5 905 064,20 zł, karta: 

podatkowa, podatek od spadków i darowizn, podatek od czynności cywilnoprawnych 

1 782 418,55 zł, wpływy z najmu i dzierżawy mienia komunalnego 1 022 027,00  zł, wpływy 

z podatku od środków transportowych: 535 780,20 zł.  

Opłata za odpady komunalne wynosiła 5 138 317,42 zł i przeznaczona została w całości  

na wywóz odpadów komunalnych. 

Do budżetu wpływają subwencje, dotacje celowe i środki unijne pozyskane na realizację 

określonych zadań bieżących i inwestycyjnych. Ponadto w 2021 r. z budżetu państwa 

otrzymano środki jako uzupełnienie subwencji na wskazane zadania inwestycyjne w łącznej 

wysokości: 7 760 662,00 zł, w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę: 5 604 000,00 zł 

oraz kanalizację 2 156 662,00 zł z terminem wykorzystania 2021 – 2024. Z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych gmin górskich Gmina Nowy Targ otrzymała kwotę 8 000 000,00 zł 

na realizacje zadań:  
* "Modernizacja drogi gminnej Nr 363587 K w m. Waksmund – prowadzącej do terenów 

Wspólnoty Gruntowej wsi Waksmund oraz do atrakcji turystycznej Centrum Przyrodniczo - 

Edukacyjnego zadanie realizowane będzie w latach 2021 – 2022.  

* rozbudowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Trute zadanie realizowane będzie  

w latach 2021- 2022  

* przebudowę części budynku szkoły na obiekt hotelowy dla Centrum Narciarstwa 

Biegowego w Klikuszowej wraz z budową toru do narciarstwa biegowego (budowa 

sztucznego toru) zadanie realizowane będzie w latach 2022 – 2024.     

Wydatki budżetu gminy w 2021 r.  

Planowane  wydatki budżetowe Gminy Nowy Targ  za  2021 r wynoszą: 144 697 074,82 zł      

Wykonane wydatki budżetowe Gminy Nowy Targ  za 2021 r wynoszą: 136 363 310,32 zł     

   Zestawienie działów wykonanych wydatków w procentach do całego budżetu za 2021 rok  

Lp. Dział Nazwa Wykonanie 

1. 010 Rolnictwo  i  łowiectwo 927 008,01 

2. 600 Transport i łączność 8 395 213,43 

3. 630 Turystyka 1 148 793,80 

4. 700 Gospodarka mieszkaniowa 1 003 203,26 

5. 710 Działalność usługowa 229 686,80 

6. 750 Administracja publiczna 7 384 451,11 

7. 751 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

4 828,00 
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8 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

6 490 647,38 

9 757 Obsługa długu publicznego 597 630,83 

10 801 Oświata i wychowanie 38 827 105,55 

11 851 Ochrona zdrowia 469 099,00 

12 852 Pomoc społeczna 9 033 210,73 

13 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

290 290,44 

14 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 493 423,27 

15 855 Rodzina 38 944 165,43 

16 900 Gospodarka komunalna i ochrona zdrowia 17 652 901,78 

17 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 043 730,25 

18 926 Kultura fizyczna 2 427 921,25 

  RAZEM 136 363 310,32 

Najwyższą pozycję wydatków gminy stanowią wydatki działu: 

- „Rodzina i Pomoc społeczna” 38 944 165,43 zł, w tym: dotacja 38 691 580,66 zł, środki 

własne 252 584,77zł – są to wydatki bieżące; 

- „Oświata i wychowanie” 38 827 105,55 zł, w tym subwencja 25 160 197,00 zł dotacje  

i pozostałe dochody 1 444 735,54 zł, środki własne 12 222 173,01 zł – wydatki bieżące 

38 461 180,64 zł, majątkowe 365 924,91 zł; 

- „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 17 652 901,78 zł, w tym: opłaty, dotacje, 

środki unijne pozostałe dochody 6 835 896,77 zł, środki własne 10 817 005,01 zł - wydatki 

bieżące 9 711 972,03 zł, majątkowe 7 940 929,75 zł; 

- „Transport i łączność” 8 395 213,43 zł, w tym: dotacje i pozostałe dochody 3 372 207,38 zł, 

środki własne 5 023 006,05 zł - wydatki bieżące 5 604 670,41 zł, majątkowe 2 790 543,02 zł; 

- „Administracja publiczna” 7 384 451,11 zł, w tym: dotacje i pozostałe wpływy, odsetki   

173 425,63 zł, środki własne 7 211 025,48 zł – wydatki bieżące 6 606 278,25 zł, majątkowe 

72 520,91 zł; 
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- „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” 6 490 647,38 zł, w tym: dotacje  

i darowizny pozostałe wpływy, mandaty 3 377 119,16 zł, środki własne 3 113 528,22 zł – 

wydatki bieżące 2 823 594,49 zł,  majątkowe 3 667 052,89 zł; 

-„Turystyka” 1 148 793,80 zł, w tym dotacje, pozostałe wpływy 487 065,85 zł, środki własne  

661 727,95 zł – wydatki bieżące 884 044,16 zł, majątkowe 264 749,64 zł. 

W ramach funduszu sołeckiego wyodrębnionego w gminie zrealizowano wydatki na łączną 

kwotę 913 258,35 zł. Szczegółowy wykaz zadań i przedsięwziąć realizowanych w ramach 

funduszu sołeckiego zawiera sprawozdanie Wójta Gminy Nowy Targ z wykonania budżetu  

za rok 2021 r. stanowiący odrębny dokument. 

Udziały w spółkach: 

Gmina posiada udziały w Spółce „ Podhalańskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  

w Nowym Targu w wysokości 17 565 500,00 zł. 

Poziom zadłużenia : 

    a) na 31.12.2020 r.    38 021 059,53 zł 

    b) na 31.12.2021 r.    30 026 220,77 zł 

POŻYCZKI, KREDYTY I SPŁATY GMINY NOWY TARG na dzień 31.12.2021 r. 

Lp. Nazwa Wysokość 

pożyczki/kredytu 
Saldo na 

31.12.2021r. 

        

1 spłata zaciągniętego kredytu w BGK Kraków 

na budowę sali gimnastycznej i modernizację 

szkoły w Łopusznej 2 000 000,00 0,00 

2 spłata zaciągniętego kredytu w BGK Kraków 

na rozbudowę, przebudowę i nadbudowę 

Szkoły Podstawowej w Lasku wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą 1 650 000,00 0,00 

3 spłata zaciągniętego kredytu w ING Nowy 

Sącz na budowę sali gimnastycznej przy 

Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w 

Gronkowie -ING 2 500 000,00 0,00 

4 spłata zaciągniętego kredytu w BOŚ Kraków 

na przebudowę i nadbudowę istniejącego 

budynku Szkoły Podstawowej w Ludźmierzu 2 500 000,00 0,00 

5 budowa Szkoły Podstawowej Ostrowsko:      

   - BOŚ 1 810 478,63 468 478,63 

   - EFRWP  1 000 000,00 0,00 

6 spłata zaciągniętej pożyczki z WFOŚ i GW 

w Krakowie na budowę  oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Trute wraz z 

budową I etapu  sieci kanalizacji sanitarnej 

obejmujący miejscowości Lasek, Trute, 

Klikuszowa     

   - ETAP  I  4 659 666,25 703 666,25 

   - ETAP II  2 444 200,98 344 200,98 

7 rozbudowa Szkoły Podstawowej w m. 

Pyzówka o salę gimnastyczną wraz z 

realizacją infrastruktury towarzyszącej 1 500 000,00 450 000,00 

8 budowa budynku administracyjnego Urzędu 1 500 000,00 400 000,00 
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Gminy 

9 Poprawa warunków komunikacyjnych oraz 

bezpieczeństwa ruchu poprzez przebudowa 

drogi gminnej nr 363202 relacji Ludźmierz - 

Krauszów ( BS Jabłonka) 1 500 000,00 550 000,00 

10 Rozbiórka, rozbudowa i przebudowa byłego 

budynku Szkoły Podstawowej w 

Klikuszowej wraz ze zmianą sposobu 

użytkowania na przedszkole, bibliotekę i 

świetlicę wraz z realizacją infrastruktury 

towarzyszącej(BS Jabłonka) 500 000,00 200 000,00 

11 Budowa boiska do piłki nożnej o nawierzchni 

trawiastej wraz z budynkiem szatni, 

trybunami, murem oporowym oraz 

zagospodarowaniem terenu, infrastrukturą 

techniczną i urządzeniami budowlanymi w 

miejscowości Gronków ( BS Jabłonka) 450 000,00 180 000,00 

12 Rozbudowa Szkoły Podstawowej w 

miejscowości Pyzówka o salę gimnastyczną 

(BS Jabłonka) 600 000,00 240 000,00 

13 Przebudowa dróg gminnych wraz z 

remontem mostku w miejscowości 

Łopuszna( Pieniński BS) 1 400 000,00 750 000,00 

14 Zamknięcie i rekultywacja składowiska 

odpadów w miejscowości Nowa Biała 772 736,78 237 776,78 

15 budowa Sali gimnastycznej  przy Szkole 

Podstawowej w Rogoźniku (BS NT) 1 600 000,00 1 195 000,00 

16 Poprawa warunków komunikacyjnych oraz 

bezpieczeństwa ruchu poprzez przebudowę 

drogi gminnej nr 363521 Na Gąsorkowym  w 

miejscowości Rogoźnik i Ludźmierz (BS 

NT) 1 832 000,00 1 427 000,00 

17 modernizacja budynku komunalnego  OSP 

Waksmund  pełniącego funkcje kulturalną( 

BS NT) 950 000,00 545 000,00 

18 rozbudowa drogi powiatowej nr 1659 

Maruszyna -Ludźmierz-Czarny Dunajec w 

miejscowości Ludźmierz (BS NT) 523 850,00 118 850,00 

19 

modernizacja budynku komunalnego  OSP 

Waksmund  pełniącego funkcje kulturalną( 

Stowarzyszenie SCP i R Sucha Beskidzka  

2018) 1 314 008,00 933 637,13 

20 

modernizacja budynku komunalnego  OSP 

Waksmund  pełniącego funkcje kulturalną( 

BS NT 2018) 1 000 000,00 817 240,00 

21 

budowa przyszkolnej Sali gimnastycznej 

Krauszów (BS NT) 1 444 000,00 1 180 060,00 

22 

budowa oczyszczalni ścieków Krempachy ( 

BS NT Vat  2018r) 186 666,00 152 533,00 

23 

budowa sieci kanalizacyjnej w m. 

Krempachy (BS NT Vat 2018r) 1 869 334,00 1 527 667,00 
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24 

budowa oczyszczalni ścieków Krempachy 

WFOŚ i GW   2018r) 3 361 434,00 2 940 000,00 

25 

budowa sieci kanalizacyjnej w m. 

Krempachy WFOS i GW 2018r) 3 196 000,00 2 596 750,00 

26 BS Jabłonka na sfinansowanie deficytu 6 968 361,00 6 168 361,00 

27 PKO Bank Polski na sfinansowanie deficytu 3 000 000,00 spłacone  

28 

ING Nowy Targ kanalizacja  Krempachy, 

Nowa biała  3 000 000,00 spłacone  

29 WFOS Kraków kanalizacja Krempachy, 

Nowa Biała 

6 000 000,00 

5 900 000,00 

        

RAZEM 63 032 735,64 30 026 220,77 

POŻYCZKI, KREDYTY I SPŁATY GMINY NOWY TARG na dzień 31.12.2021 r.  

Z  PODZIAŁEM NA SOŁECTWA 

1. Dębno  818 641,00 683 913,00 
2. Harklowa  681 359,00 640 087,00 
3. Gronków  450 000,00 180 000,00 
4. Klikuszowa  4 795 935,00 2 449 650,00 
5. Krauszów 1 444 000,00 1 180 060,00 
6. Krempachy  8 563 420,00 7 288 335,00 
7. Lasek  1 662 867,00 251 111,00 
8. Ludźmierz  4 523 850,00 668 849,73 
9. Łopuszna  1 400 000,00 750 000,00 
10

. 

Nowa Biała  8 722 750,78 7 742 391,78 
11

. 

Morawczyna  747 970,00 105 340,00 
11

. 

Ostrowsko  3 210 478,63 1 708 478,63 
13

. 

Pyzówka  3 148 410,00 837 650,00 
14

. 

Rogożnik  3 432 000,00 2 622 000,00 
15

. 

Trute  1 517 047,00 222 477,00 
16

. 

Waksmund 3 264 008,00 2 295 877,13 
17

. 

Urząd Gminy  1 500 000,00 400 000,00 
  Razem  49 882 736,41 30 026 

220,27 
6. PODATKI I OPŁATY  

Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych, składają się na nie głównie podatki i 

opłaty: od nieruchomości, od środków transportowych, leśny, rolny. 

Szczegółowe dane w zakresie kształtowania się wpływów z podatków lokalnych w Gminie 

Nowy Targ przedstawiono w poniższej tabeli: 

 WPŁYWY  

ZA 2020 ROK 

WPŁYWY  

ZA 2021 ROK 
DYNAMIKA 

Wpływy z podatku od 

nieruchomości 
3 990 362,99 5 905 064,20 147,98% 

Wpływy z podatku 

rolnego 
230 083,65 231 232,65 100,50% 

Wpływy z podatku 

leśnego  
287 032,81 292 369, 47 101,86% 
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Wpływy z podatku od 

środków transportowych  
496 889,90 535 780,20 107,83% 

Razem 5 004 369,35 6 964 446,52 139,17% 

Analiza dochodów Gminy Nowy Targ z tytułu podatków lokalnych została oparta  

o sprawozdania z wykonania dochodów podatkowych. Kształtowanie się dochodów Gminy  

z podatków wskazuje podobnie jak w latach poprzednich  na zdecydowaną przewagę środków 

pochodzących z podatku od nieruchomości (84,79 % w 2021 roku). Ten dochód Gminy jest 

właściwy ze względu na położenie nieruchomości i obciążone są nim grunty, budynki i ich 

części, budowle, związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, budynki mieszkalne 

oraz budynki sklasyfikowane jako zabudowania pozostałe. Znaczący wzrost wpływów                            

z podatku od nieruchomości w roku 2021r., spowodowany został poprzez realizację uchwały 

Rady Gminy Nowy Targ XIX/173/2020 z dnia 26 listopada 2020r., gdzie w porównaniu                

z poprzednią uchwałą usunięto zwolnienie dla gruntów, budynków lub ich części oraz 

budowli lub ich części służących działalności w zakresie gospodarki ściekami. Udział 

pozostałych podatków jest o wiele mniejszy. Kolejnym w kontekście procentowego udziału  

jest podatek od środków transportowych tj. 7,69 %, najmniej znaczące w ogólnym 

rozrachunku są podatki: leśny  – 4,20% oraz rolny 3,33 – %.  

Z analizy wpływów podatkowych wynika, że w 2021 roku zastosowano stawki, zgodnie  

z uchwałą Rady Gminy  XII/86/2019 z 27 listopada 2019r., i pozostały one na takim samym 

poziomie jak w 2020 roku.  

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji podatków za 2021 r. zostały zawarte  

w sprawozdaniu z wykonania budżetu. 

7. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 

Na terenie gminy znajduje się 70 budynków stanowiących własność Gminy Nowy Targ 

zagospodarowane na rzecz placówek oświatowych, kulturalnych, remiz Ochotniczej Straży 

Pożarnej, ośrodków zdrowia oraz na cele komercyjne (handel i usługi).  

Gmina Nowy Targ w zasobie mieszkaniowym posiada 13 lokali, usytuowanych  

w budynkach Szkół Podstawowych. Są one wynajmowane na mocy stosownych porozumień 

z Zespołem Ekonomiczno-Administracyjnym szkół przez nauczycieli pracujących  

w placówkach szkolnych na terenie Gminy Nowy Targ. Ich ogólna powierzchnia użytkowa 

wynosi 749,99 m2. Ponadto gmina dysponuje dwoma kontenerami socjalnymi 

umiejscowionymi w miejscowościach Nowa Biała oraz Czarna Góra (gmina Bukowina 

Tatrzańska).  

W 2021 roku nie przeprowadzano generalnych remontów ani dodatkowych adaptacji 

mieszkań. Drobne remonty i naprawy, zgodnie z umowami, leżały w gestii najemców.  

1 października 2021 r. lokal o powierzchni 43m2 w budynku przy Szkole Podstawowej  

w Nowej Białej został użyczony pogorzelcom, którzy ucierpieli w wyniku pożaru  

w miejscowości Nowa Biała  Przewidziany jest jego remont w roku 2022 (wymiana pieca, 

instalacji elektrycznej, podłóg).  

Gmina zarządza cmentarzem komunalnym w miejscowości Rogoźnik. Na cmentarzu,  

na bieżąco, utrzymywany jest porządek - w okresie letnim koszona jest trawa oraz usuwane  

są liście, a w okresie zimowym na bieżąco usuwany jest śnieg oraz likwidowana śliskość 

alejek.  

Tereny leśne oraz zakrzaczenia obejmują ogółem 112,8012 ha. 
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8. GOSPODARKA ODPADAMI 

Gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w 2021 r. zostało objętych 

5321 zamieszkałych gospodarstw domowych – 19235 mieszkańców. W tym okresie zostały 

złożone 928 deklaracje - nowe oraz deklaracje zmieniające ilość mieszkańców. 

W celu egzekucji powstałych zaległości w 2021 roku wystawiono 354 tytuły wykonawcze 

i wysłano 1629 upomnień.  

ODPADY ODEBRANE OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

Kod odebranych 

odpadów 

Rodzaj odebranych odpadów Masa odebranych 

odpadów (Mg) 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 110,35 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 3,35 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 621,00 

15 01 07 Opakowania ze szkła 444,64 

16 01 03 Zużyte opony 0,32 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia 

inne niż wymienione w 17 01 06 

1,90 

20 01 28 Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 

lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 

20 01 07 

6,52 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,68 

20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w 

sposób selektywny (popiół) 

587,28 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 400,50 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 

2418,36 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 230,92 

ODPADY ZEBRANE W PUNKTACH SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW 

KOMUNALNYCH (PSZOK-U) 

Kod odebranych 

odpadów 

Rodzaj odebranych odpadów Masa odebranych 

odpadów (Mg) 

16 01 03 Zużyte opony 37,00 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu gruzu 

ceglanego, odpadów materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia 

inne niż wymienione w 17 01 06 

207,62 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

30,09 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 187,92 
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W roku 2021 wywóz nieczystości ciekłych odebranych i przekazanych do stacji zlewnych 

przez podmioty mające stosowne pozwolenie na odbiór i transport: ścieki bytowe – 16244 m3, 

ścieki komunalne – 832,3 m3. 

Pozostałe szczegółowe informacje dotyczące systemu gospodarki odpadami zawarte  

są w analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Nowy Targ  

za 2021 r. znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz stronie internetowej Urzędu 

Gminy. 

9. PRZEDSIĘBIORCY  

Według danych z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG)  

w 2021 r. pracownicy Urzędu Gminy zarejestrowali 155 nowych przedsiębiorców,  

a wyrejestrowano 61.  Ponadto 67 przedsiębiorców wznowiło działalność gospodarczą, a 109 

przedsiębiorców ją zawiesiło, natomiast 351 dokonało zmiany we wpisie. 

10. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  

Do zadań własnych gminy należą sprawy porządku publicznego, bezpieczeństwa obywateli, 

ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym także zarządzanie kryzysowe. 

Zadania te realizuje Wójt, przy pomocy urzędu oraz jednostek organizacyjnych gminy, przy 

stałej współpracy m.in. z policją, strażą pożarną, Powiatowym Centrum Zarządzania 

Kryzysowego. Na bieżąco prowadzona jest  wymiana informacji oraz wspólne monitorowanie 

zagrożeń. 

W trakcie wykonywanych przez Straż Gminną czynności służbowych, podjęto w sumie 983 

interwencji. Dotyczyły one głównie: 

• nieprawidłowej gospodarki odpadami komunalnymi stałymi (śmieci) i płynnymi 

(szamba, gnojowice), 

• brakiem umów z podmiotami świadczącymi usługi w zakresie odbierania odpadów 

stałych i ciekłych, 

• nieprawidłowej gospodarki odpadami poprodukcyjnymi, głównie z zakładów 

kuśnierskich, 

• nieporządku w obrębie posesji, 

• nieprawidłowego trzymania zwierząt gospodarskich oraz psów, które w połączeniu  

z psami bezpańskimi i zdziczałymi stanowią w ostatnim okresie bardzo poważny 

problem, 

• wykroczeń drogowych tj.: blokowania dróg, utrudniania przejazdów z powodu 

nieprawidłowego składowania materiałów budowlanych, drzewa, budowy 

nielegalnych ogrodzeń, 

• niszczenia nawierzchni dróg asfaltowych przez włóczenie drzewa. 

• niewłaściwej  gospodarki spalania w piecach w ramach programu ochrony powietrza. 

W trakcie przeprowadzonych  kontroli ukarano 11 sprawców wykroczeń, w tym 2  

za nieprawidłowe trzymanie psów, 6 za spalanie w piecach niedozwolonych odpadów,  

3 z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku oraz sporządzono 3 wnioski o ukaranie do sądu. 

Ponadto stosownie do Decyzji Wojewody Małopolskiego Nr 19 z dnia 31 marca, 

i Nr 132, Polecenia Wojewody Małopolskiego Nr 208/2021, Zarządzenia Wojewody 

Małopolskiego z dnia 9 grudnia 2021 r. Straż Gminna została włączona do wspólnych działań 

z Policją. W ramach tych działań w 2021 r. wykonano 55 wspólnych patroli związanych  

z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa COVID- 19. 
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Szczegółowe sprawozdanie z działalności Straży Gminnej oraz sprawozdanie  

z działalności Komendanta Miejsko – Gminnego Zarządu ZOSP RP w Nowym Targu 

za 2021 r. zostały przedstawione na sesji w dniu 31.03.2022 r. 

11. EDUKACJA 

Obsługę oświatowych jednostek organizacyjnych gminy prowadzi Zespół Ekonomiczno–

Administracyjny Szkół Gminy Nowy Targ. 

Szczegółowe sprawozdanie o stanie oświaty za rok 2021 zostało złożone w Biurze Rady 

Gminy Nowy Targ w dniu 08.11.2021 r. 

12. POMOC SPOŁECZNA  

Zadania z zakresu pomocy społecznej realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                    

w Nowym Targu. 

Szczegółowe raporty za rok 2021, tj.: sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny zostały przekazane przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej do Biura Rady Gminy Nowy Targ w dniu 31.03.2022 r. 

13. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA  

W gminie funkcjonują dwie samorządowe instytucje kultury: 

- Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Targu z siedzibą w Łopusznej, 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Nowym Targu z siedzibą w Waksmundzie. 

13.1. GMINNY OŚRODEK KULTURY W ŁOPUSZNEJ  w roku 2021 składał 

międzysesyjne szczegółowe sprawozdania do Urzędu Gminy Nowy Targ z działalności GOK, 

Izby Pamięci Ks. Prof. J. Tischnera, podległych placówek: WDK, Świetlic Wiejskich, 

zespołów regionalnych, orkiestr dętych, szkółek muzycznych. 

Gminny Ośrodek Kultury przedłożył również roczne sprawozdanie z wykonania planu 

finansowego za rok 2021 zatwierdzone przez Wójta Gminy Nowy Targ, które zawierało 

koszty i wydatki na zadania bieżące jak również poniesione koszty gminnych imprez 

kulturalnych ujętych w kalendarzu imprez na 2021 r. 

Szczegółowe sprawozdanie za rok 2021 stanowi załącznik do Zarządzenia Nr 0050.52.2022 

Wójta Gminy Nowy Targ z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Nowy Targu z siedzibą w Łopusznej. 

13.2. GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W WAKSMUNDZIE  tworzy sieć 

bibliotek publicznych na terenie Gminy Nowy Targ  wraz z 12 filiami bibliotecznymi. 

Biblioteki publiczne są dostępne dla wszystkich mieszkańców: gromadzą i udostępniają 

zbiory ze wszystkich dziedzin wiedzy, dostarczają wiedzy ogólnej za pośrednictwem 

zgromadzonych zbiorów, upowszechniają czytelnictwo książek, czasopism i innych 

dokumentów piśmienniczych, biorą udział w wspomaganiu kształcenia ogólnego                     

i zawodowego, kształtują kulturę społeczeństwa, służą kulturalnej rozrywce użytkowników 

biblioteki,  realizują usługi informacyjne dla potrzeb lokalnej społeczności. 

Szczegółowe sprawozdanie za rok 2021 stanowi załącznik do Zarządzenia Nr 0050.53.2022 

Wójta Gminy Nowy Targ z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym Targu z siedzibą w Waksmundzie. 
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14. KONTROLE 

W dniach 1-2 czerwca 2021 r. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 

przeprowadził kontrolę finansową oraz merytoryczną projektu nr RPMP.06.01.04-12-

0072/17-00-XVII/503/FE/17 pn. „Budowa centrum narciarstwa biegowego Gorce – 

Klikuszowa – etap I”. W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 

W dniach 29-30 czerwca 2021 r. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 

przeprowadził kontrolę merytoryczno-finansową projektu nr RPMP.05.03.02-12-0992/17, pn. 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Krempachy i Nowa Biała”.  

W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 

WFOŚiGW w Krakowie w dniu 8 lipca 2021 r. przeprowadził kontrolę inwestycji pożyczki 

P/078/13/38 oraz P-046-12-38-3, pn. Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Klikuszowa, Lasek 

Trute – Etap I oraz w m. Trute, Morawczyna, Pyzówka – Etap II. W wyniku kontroli nie 

stwierdzono nieprawidłowości. 

W okresie od 16 lipa 2021 r. do 15 września 2021 r. WFOŚ w Krakowie przeprowadził 

kontrolę przestrzegania przepisów ochrony środowiska – kontrola mieszkańców w zakresie 

usuwania nieczystości ciekłych z terenu gminy Nowy Targ. W wyniku kontroli nie 

stwierdzono nieprawidłowości. 

W dniu 5 października 2021 r. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 

przeprowadził kontrolę projektu LIFE (wizyta monitorująca postępy projektu). W wyniku 

kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 

W dniu 17 listopada 2021 r. w Urzędzie Gminy Nowy Targ  została przeprowadzona kontrola 

postepowania z materiałami archiwalnymi wchodzącymi do państwowego zasobu 

archiwalnego i dokumentacją niearchiwalną powstałą i zgromadzoną w organach  

i jednostkach organizacyjnych, bez względu na miejsce i tytuł prawny przechowywania tych 

materiałów, lub dokumentacji. Dodatkowo w dniu 30 listopada 2021 r. przeprowadzono 

ekspertyzę materiałów archiwalnych objętych umową użyczenia dotyczących  

w szczególności aktów własności ziemi. W trakcie przeglądu przedmiotowej dokumentacji 

objętej kontrolą stwierdzono drobne nieprawidłowości. Zalecono usunięcie w terminie  

do końca czerwca 2022 r. wyszczególnionych w wystąpieniach pokontrolnych uchybień. 

Kontrolę przeprowadził kierownik Archiwum Narodowego w Krakowie Ekspozytura  

w Nowym Targu, w obecności archiwistki zakładowej Urzędu Gminy Nowy Targ. 

W roku 2021 został przeprowadzony audyt wewnętrzny w następujących obszarach: 

- „Ocena realizacji projektu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 

Krempachy i Nowa Biała”; 

- „Ocena realizacji zadań z zakresu organizacji, kadr, płac, finansów i zarządzania  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Targu z siedzibą w Łopusznej”; 

- „Ocena poprawności sporządzenia deklaracji na podatek od nieruchomości i podatek leśny 

przez Gminę Nowy Targ”; 

- „Ocena realizacji zadań z zakresu kadr, płac w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Nowym Targu”. 
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15. ZESTAWIENIE REALIZACJI LOKALNYCH POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII   

15.1 PEŁNOMOCNIK WÓJTA DS. UZALEŻNIEŃ  

Nazwa 

polityki/programu/strategii 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Czas obowiązywania 2021 rok 

Podstawa prawna Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  Dz. 

U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 41  ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (tekst jednolity:  Dz. U. z 2019 r., poz. 2277  

z późn. zm.),  art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca  2005 r.  o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst  jednolity:  

Dz. U.  2020 r.,  poz. 2050)  oraz na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 04 sierpnia 2016 r.  

w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020  (Dz.U. z 2016 r., poz.1492). 

Jednostka organizacyjna 

odpowiedzialna 

za realizację 
Pełnomocnik Wójta ds. Uzależnień 

Zadania/cele określone 

w dokumencie 

zrealizowane w 2021 r. 

Do głównych celów Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2021 

rok należy: 

1. zmniejszanie ilości alkoholu spożywanego przez młodzież, oraz ograniczenie skali występowania 

ryzykownych zachowań u dzieci i młodzieży poprzez realizację działań profilaktycznych, 

2. zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnienia, 

3. zmniejszenie ilości i dolegliwości alkoholowych zaburzeń życia rodzinnego (przemocy i zaniedbań), 

4. zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym, 

5. promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki uzależnień i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

6. ograniczenie globalnego spożycia alkoholu i zmiana struktury jego spożycia, 

7. zwiększenie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, członków ich 

rodzin  oraz ofiar przemocy w rodzinie, 

8. zwiększenie dostępu do oferty pomocowej poprzez wspomaganie instytucji, organizacji pozarządowych  

i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, innych uzależnień oraz przemocy 

domowej. 
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HARMONOGRAM REALIZACJI ORAZ FINANSOWANIA ZADAŃ GMINNEGO 

PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2021 

Lp.  Nazwa zadania  Kwota wydatków w zł 

1. 
Realizacja ponadstandardowych programów dla osób uzależnionych od 

alkoholu i narkotyków 
25 000,00 

2. Dotacje dla organizacji pozarządowych 10 000,00 

3. 

Wynagrodzenie Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w związku z posiedzeniami, kontrolą 

sprzedawców napojów alkoholowych  

30 000,00 

4. Szkolenia członków Komisji – j.w 5 000,00 

5. 
Warsztaty profilaktyczne skierowane do młodzieży i rodziców dot. 

prawdy o  alkoholu i narkomanii 
82 447,10 

6. Szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych  2 000,00 

7. 

Koszty wydawania opinii sądowo- psychiatrycznych w przedmiocie 

uzależnień od alkoholu i opłat od wniosków o zastosowanie leczenia 

odwykowego 

8 000,00 

8. Organizacja kolonii socjoterapeutycznej z elementami profilaktyki  55 000,00 

9. 
Program Ministerstwa Sportu "Umiem Pływać" dla klas I-III szkół 

podstawowych 
60 000,00 

10. Program Marszałka Województwa Małopolskiego "Jeżdżę z głową" 30 000,00 

11. Doposażenie świetlic wiejskich 73 000,00 

12. Udział w ogólnopolskiej kampanii „ Zachowaj trzeźwy umysł” 2 000,00 

13. 
Prowadzenie zajęć rekreacyjno-sportowych z elementami 

profilaktycznymi 
20 000,00 

  RAZEM 402 447,10 
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15.2 WYDZIAŁ ROLNICTWA I GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI  

Nazwa 

polityki/programu/strategii 

Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt 

Wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy w 

latach 2019-2024 oraz zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Plan Wykorzystania Gminnego 

Zasobu Nieruchomości Gminy Nowy 

Targ na lata 2019 -2021 

Czas obowiązywania 2021 2019-2024 2019-2021 

Podstawa prawna 

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 

sierpnia 1997 r. (Dz.U.2020.638 t.j.) 

Uchwała Rady Gminy Nowy Targ 

XXI/207/2021 z dnia 18 lutego 2021r. 

Ustawa o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i 

zmienia kodeksu cywilnego  

(Dz.U.2018.1234 t.j. z późń. zm.)  

Uchwała Rady Gminy Nowy Targ 

II/8/2018 z dnia 6 grudnia 2018 r.  

Ustawa o gospodarce 

nieruchomościami (Dz.U.2018.2204 

t.j. z późń. zm.) 

Jednostka organizacyjna 

odpowiedzialna 

za realizację 

 

Wydział Rolnictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami 

 

Straż Gminna 

 

Wydział Rolnictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami 

 

Wydział Rolnictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami 

Zadania/cele określone 

w dokumencie 

zrealizowane w 2021 r. 

Zgodnie z wytycznymi wskazanymi w 

ustawie o ochronie zwierząt Gmina 

Nowy Targ podpisała umowy ze 

schroniskiem dla zwierząt 

przyjmującym bezdomne psy, 

gospodarstwem rolnym do którego 

mogły trafić bezdomne zwierzęta 

gospodarskie oraz  z weterynarzem. 

Projekt uchwały został uzgodniony z 

Powiatowym Lekarzem Weterynarii. 

Gmina realizowała głównie zadania z 

W roku 2021 w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy 

wchodziło 13 mieszkań znajdujących 

się na terenie szkół. Gmina 

dodatkowo dysponowała 2 

kontenerami mieszkalnymi: w 

miejscowości Nowa Biała oraz w 

miejscowości Czarna Góra (gmina 

Bukowina Tatrzańska). W 2021 roku 

nie przeprowadzano generalnych 

remontów ani dodatkowych adaptacji 

Plan wykorzystania Gminnego 

Zasobu Nieruchomościami 

opracowuje się na okres 3 lat i 

zawiera w szczególności: 

- zestawienie powierzchni 

nieruchomości zasobu oraz 

nieruchomości Gminnych oddanych 

w użytkowanie wieczyste. 

- prognozę udostępniania oraz 

nabywania nieruchomości zasobu 

-poziomu wydatków związanych  

https://sip.lex.pl/#/act/16903658/2750273?keyword=ustawa%20o%20prawach%20lokator%C3%B3w&cm=SFIRST
https://sip.lex.pl/#/act/16903658/2750273?keyword=ustawa%20o%20prawach%20lokator%C3%B3w&cm=SFIRST
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zakresu szczepień oraz odłowień 

bezdomnych psów. Nie odnotowano 

interwencji związanych z transportem 

oraz utrzymywaniem bezdomnych 

zwierząt gospodarskich w roku 2021. 

Szczegółowe informacje dotyczące 

realizacji programu dostępne w 

sprawozdaniu z działalności Straży 

Gminnej za rok 2021. 

mieszkań. Drobne remonty i naprawy, 

zgodnie z umowami, leżały w gestii 

najemców. Wszystkie mieszkania 

będące w zasobie gminnym 

wynajmowane były przez nauczycieli 

pracujących w szkołach z terenu 

gminy. Dwa lokale są niezamieszkałe, 

ale używane do celów szkolnych. 

z nieruchomościami gminnymi 

- wpływów z tytułu opłat 

dotyczących mienia gminnego. 

- program zagospodarowania 

nieruchomości zasobu. 

15.3 WYDZIAŁ GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I INWESTYCJI 

Ochrona Środowiska  

Nazwa 

polityki/programu/strategii 
Program Usuwania Azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Nowy Targ do roku 2032 

Czas obowiązywania 2032 

Podstawa prawna 
1. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej, uchwalona przez Zgromadzenie Narodowe w dniu 2 kwietnia 1997 roku i przyjęta w 

ogólnonarodowym referendum konstytucyjnym (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.). 

2. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.). 

3. Ustawa z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1680). 

4. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 699). 

5. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 2351 z późn. zm.). 

6. Ustawa z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2289 z późn. zm.). 

7. Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 756 z późn. zm.). 

Jednostka organizacyjna 

odpowiedzialna 

za realizację 

Wójt Gminy Nowy Targ 

Wydział Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji 

Zadania/cele określone 

w dokumencie 

zrealizowane w 2021 r. 

1. Baza Azbestowa – bieżąca aktualizacja bazy danych w zakresie usuwania materiałów azbestowych jak również 

inwentaryzacji nowych lokalizacji. 

2. Demontaż i utylizacja odpadów zawierających azbest – demontaż, odbiór i utylizacja materiałów zawierających azbest z 

terenu gminy Nowy Targ (2021 rok - demontaż 12,8 Mg, 4 budynki). Koszty poniesione z budżetu gminy 12 201,84 zł. 
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Nazwa 

polityki/programu/strategii 
Strategia Rozwoju Gminy Nowy Targ na lata 2015 - 2022 

Czas obowiązywania 2022 

Podstawa prawna 
Podstawowy system prowadzenia polityki rozwoju, oparty jest o hierarchiczny układ dokumentów strategicznych, 

wzajemnie ze sobą spójnych i powiązanych. Obejmuje on wytyczne płynące ze strategii Europa 2020, Długookresowej 

Strategii Rozwoju Kraju, Średniookresowej Strategii Rozwoju Kraju oraz 9 strategii zintegrowanych, obejmujących 8 

strategii branżowych i Krajową Strategię Rozwoju Regionalnego  2010-2020: Regiony, Miasta, Obszary wiejskie. W tak 

ujęty system wpisuje się Strategia Rozwoju Województwa Małopolskiego na lata 2011-2020, stanowiąca z kolei podstawę 

dla konstruowania subregionalnych i lokalnych dokumentów strategicznych. 

Jednostka organizacyjna 

odpowiedzialna 

za realizację 

Wójt Gminy Nowy Targ 

Wydział Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji 

Zadania/cele określone 

w dokumencie 

zrealizowane w 2021 r. 

CEL OPERACYJNY ŚN.1.2. GMINA DBA O JAKOŚĆ POWIETRZA ORAZ WSPIERA EFEKTYWNOŚĆ 

ENERGETYCZNĄ NA SWOIM TERENIE, A TAKŻE CZYNNIE WŁĄCZA SIĘ W INICJATYWY 

SUBREGIONALNE I REGIONALNE W ZAKRESIE ROZWIJANIA GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ 

 

Wdrożenie kompleksowego programu ograniczenia niskiej emisji z sektora bytowego poprzez wymianę 

niskosprawnych urządzeń grzewczych na piece co najmniej V klasy emisyjnej (na węgiel lub pelet) oraz instalacje OZE 

(instalacje solarne, pompy ciepła). 
 

Stworzenie w UG Nowy Targ stanowiska Ekodoradcy z kompetencjami zgodnymi z projektem „Małopolska w zdrowej 

atmosferze”. 

Zadanie zostało zrealizowane przez: 

1. Realizację projektu pn.: „Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie Gmin: Nowy Targ, Miasta Nowy 

Targ, Czorsztyn, Łapsze Niżne, Brzesko, Alwernia, Babice, Chrzanów, Libiąż oraz Trzebinia”. W roku 2021 wykonano: 

a) na terenie Gminy Nowy Targ zamontowano 11 instalacji kolektorów słonecznych przez firmę Flexipower Grup. 

b) na terenie Gminy Nowy Targ zamontowano 15 instalacji pomp ciepła przez firmę Flexipower Grup. 

c) na terenie Gminy Nowy Targ zamontowała 150 zestawów instalacji fotowoltaicznej przez firmę Flexipower Grup. 

d) na terenie Gminy Nowy Targ zakończono montaż 134 kotłów na biomasę przez firmę Krzaczek.  

2. Realizację projektu zintegrowanego LIFE pod nazwą „Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla województwa 

małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze”.  

3. Stworzenie w UG Nowy Targ stanowiska Ekodoradcy z kompetencjami zgodnymi z projektem „Małopolska w zdrowej 

atmosferze”. 

Gmina Nowy Targ od 2016 r. realizuje projekt zintegrowany LIFE pod nazwą „Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla 
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województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze”. Celem jest przyspieszenie wdrażania działań służących 

poprawie jakości powietrza, które zostały zaplanowane w ramach Programu ochrony powietrza dla województwa 

małopolskiego. Zadaniem projektu jest podejmowanie działań mających na celu poprawę świadomości wśród mieszkańców 

gminy w zakresie ochrony powietrza, szkodliwości oddychania zanieczyszczonym powietrzem, pozyskanie dofinansowań do 

wymiany źródeł ciepła, montażu instalacji kolektorów słonecznych, pomp ciepła i mikroinstalacji fotowoltaicznych. Odbywa 

się to przez realizację działań Ekodoradcy Gminy Nowy Targ zatrudnionego w ramach projektu, prelekcji, działań 

informacyjno-promocyjnych, konkursów, akcji edukacyjnych, spotkań informacyjnych z mieszkańcami gminy czy uczniami 

szkół. Ekodoradca Gminy Nowy Targ realizuje szereg działań. Najważniejsze z nich są umieszczane na stronie internetowej: 

http://www.ugnowytarg.pl/taxonomy/term/89. 

 

Gmina podjęła działania, których celem jest poprawa stanu powietrza oraz zwiększenie świadomości ekologicznej 

mieszkańców. Podczas III fazy Projektu LIFE która trwa od 01.01.2010 r. do 31.12.2021 r. Gmina prowadziła szereg działań, 

których celem było pogłębienie świadomości mieszkańców na temat problemu niskiej emisji. Najciekawszymi działaniami w 

roku 2021 były: 

− od 1 stycznia 2021 funkcjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny Programu Czyste Powietrze, 

− w dniach od 04.03.2021 r. do 11.03.2021 r. Ekodoradca Gminy Nowy Targ wykonywał nieodpłatnie badania przy 

pomocy kamery termowizyjnej,  

− w dniach 12- 13 maja 2021 r. w ramach GREEN WEEK Ekodoradca wsparł akcję „Majowe sprzątanie Gminy Nowy 

Targ 2021” udziałem w porządkowaniu sołectwa Ostrowsko, 

− Ekodoradcy Gminy Nowy Targ organizowali spotkania mające na celu edukację mieszkańców w zakresie uchwały 

antysmogowej, programu Czyste Powietrze, Centralnej Bazy Ewidencji Emisyjności Budynków, 

− w dniach od 15 do 27 października br., Ekodoradcy Gminy Nowy Targ wspólnie z Nadleśnictwem Nowy Targ 

przeprowadzili akcję sadzenia drzew pt.: „Aleja czystego powietrza – IV etap”. Podobnie jak w zeszłych latach projekt 

skierowany był do młodzieży szkolnej z terenu Gminy Nowy Targ. 

− zrealizowano w ramach projektu LIFE projektu pn.: „Wdrażanie programu ochrony powietrza dla województwa 

małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze / Implementation of Air Quality Plan for Małopolska Region – 

Małopolska in a healthy atmosphere” LIFE IP MALOPOLSKA/LIFE14 IPE PL 021. 

 

Ochrona Powietrza  

Nazwa 

polityki/programu/strategii 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nowy Targ  

Czas obowiązywania 2015-2020 

Plan gospodarki niskoemisyjnej ma m.in. przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w przyjętym pakiecie klimatyczno-

energetycznym do roku 2020: 

http://www.ugnowytarg.pl/taxonomy/term/89
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• redukcji emisji gazów cieplarnianych; 

• zwiększenia udziału energii pochodzącej z źródeł odnawialnych; 

• podniesienie efektywności energetycznej, 

• poprawa jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia, jakości poziomów dopuszczalnych stężeń 

w powietrzu i realizowane są programy ochrony powietrza (POP) oraz plany działań krótkoterminowych (PDK). 

Podstawa prawna Na płaszczyźnie krajowej potrzeba opracowania i realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej gminy wpisuje się w politykę 

Polski i wynika z Założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej przyjętych przez Radę Ministrów 16 

sierpnia 2011 r. Niniejszy dokument umożliwi także spełnienie obowiązków nałożonych na jednostki sektora publicznego w 

zakresie efektywności energetycznej, wynikające z ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej (tj. Dz.U. z 

2021 r., poz. 2166 z późn. zm.). 

Jednostka organizacyjna 

odpowiedzialna 

za realizację 

Wydział Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji 

Zadania/cele określone 

w dokumencie 

zrealizowane w 2021 r. 

Stworzenie gminnych Planów Gospodarki Niskoemisyjnej nie jest narzuconym przez ustawodawcę obowiązkiem. 

Opracowanie tego typu dokumentu strategicznego należy do przywilejów organów samorządu terytorialnego na szczeblu gmin 

jak i ich mieszkańców. 

 

W przyjętych w Polsce w 2011 roku przez Radę Ministrów Założenia Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki 

Niskoemisyjnej pojęciem gospodarki niskoemisyjnej określana jest działalność, która ma na celu przynieść rozwój 

gospodarczy i poprawę warunków życia ludzi na terenie gminy przy założeniu niskoemisyjności realizowanych lokalnie 

działań. 

W Planie Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Nowy Targ przedstawiono harmonogram realizacji działań na rzecz redukcji 

emisji CO2 wraz z spodziewanymi efektami oraz źródłami finansowania. 
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 Ad. 9.4.4.3: 

„Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie Gmin: Nowy Targ, Miasta Nowy Targ, Czorsztyn, Łapsze Niżne, 

Brzesko, Alwernia, Babice, Chrzanów, Libiąż oraz Trzebinia”. 

Przedmiotem projektu jest montaż odnawialnych źródeł energii w gospodarstwach domowych na terenie powiatu 

chrzanowskiego, brzeskiego oraz nowotarskiego. Projekt jest realizowany w Partnerstwie 10 gmin: Nowy Targ, Miasta 

Nowy Targ, Czorsztyn, Łapsze Niżne, Brzesko, Alwernia, Babice, Chrzanów, Libiąż oraz Trzebinia. W ramach projektu 

zainstalowane zostaną kolektory słoneczne, panele fotowoltaiczne, powietrzne pompy ciepła do c.w.u. oraz ekologiczne 

kotły na biomasę. 

W ramach projektu zostanie zainstalowanych 3075 szt. mikro instalacji odnawialnych źródeł energii: 

− 1579 szt. jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE 

− 1496 szt. jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE 

 

Gmina Nowy Targ w swoim zakresie przewiduje montaż: 

1) 459 szt. kolektorów słonecznych o łącznej mocy zainstalowanej 9,76 MW 

2) 139 szt. powietrznych pomp ciepła o łącznej mocy zainstalowanej 0,47 MW 

3) 613 szt. instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy zainstalowanej 1,39 MW 

4) 134 szt. kotłów na biomasę o łącznej mocy zainstalowanej 0,48 MW 

Wartość projektu ogółem:                             52 678 506,37 zł 

Wydatki kwalifikowane:                               48 092 932,00 zł 

Dofinansowanie ze środków EFRR:             28 855 759,18 zł 
 

Projekt został współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Małopolskiego na lata 2014-2020 (RPO WM), Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna Działanie 4.1 

Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, Poddziałanie 4.1.1 Rozwój infrastruktury produkcji energii ze 

źródeł odnawialnych. 

 

Dnia 26.11.2020 r. podpisano umowę z firmą Krzaczek oraz dnia 30.11.2020 r. z firmą Flexipower Grup. Projekt w trakcie 

realizacji. 

W roku 2021 na terenie Gminy Nowy Targ wykonano: 

1) 11 szt. kolektorów słonecznych,  

2) 25 szt. powietrznych pomp ciepła,  

3) 190 szt. instalacji fotowoltaicznych,  

4) 134 szt. kotłów na biomasę.  

Ad. 9.4.4.2: 
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Gmina Nowy Targ od marca 2021 r. prowadziła nabór wniosków na udzielenie dotacji do wymiany wysokoemisyjnych 

kotłów węglowych zgodnie z Uchwałą nr XXI/201/2021 Rady Gminy w sprawie udzielenia dotacji celowej na 

dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczenia niskiej emisji w indywidualnych gospodarstwach domowych 

na terenie Gminy Nowy Targ. Dotację w kwocie 7 000 zł przyznano wszystkim właścicielom budynków w których 

wymieniono stare źródła ciepła na nowe ekologiczne (mieszkańcy głównie wybierali kotły na pellet, kotły gazowe  

i zgazowujące drewno). Na ten cel zabezpieczono w budżecie gminy kwotę w wysokości: 805 000,00 zł. Zamontowano  

73 szt. nowych źródeł ciepła na terenie Gminy Nowy Targ.  

 

Inwestycje 

Nazwa 

polityki/programu/strate

gii 

Strategia Rozwoju Gminy Nowy Targ na lata 2015 - 2022 

Czas obowiązywania lata 2015 - 2022 

Podstawa prawna 

Podstawowy system prowadzenia polityki rozwoju, oparty jest o hierarchiczny układ dokumentów strategicznych, wzajemnie 

ze sobą spójnych i powiązanych. Obejmuje on wytyczne płynące ze strategii Europa 2020, Długookresowej Strategii Rozwoju 

Kraju, Średniookresowej Strategii Rozwoju Kraju oraz 9 strategii zintegrowanych, obejmujących  

8 strategii branżowych i Krajową Strategię Rozwoju Regionalnego  2010-2020: Regiony, Miasta, Obszary wiejskie.  

W tak ujęty system wpisuje się Strategia Rozwoju Województwa Małopolskiego na lata 2011-2020, stanowiąca z kolei 

podstawę dla konstruowania subregionalnych i lokalnych dokumentów strategicznych. 

Jednostka organizacyjna 

odpowiedzialna 

za realizację 

Wydział Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji 

Zadania/cele określone 

w dokumencie 

zrealizowane w 2021 r. 

CEL OPERACYJNY: RG.1.1. POSZCZEGOLNE OBSZARY GMINY MAJĄ JASNO ZDEFINIOWANE 

FUNKCJE, A MIESZKAŃCY I INWESTORZY ZNAJĄ PRZEZNACZENIE TERENÓW W DŁUGIEJ 

PERSPEKTYWIE CZASU 

Opracowanie i dostosowanie do oczekiwań mieszkańców oraz inwestorów Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

dla całej Gminy. 

Zlecono opracowanie 20 MPZP, w tym: 

a) 6 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego tj. obszar: „Klikuszowa”, „Lasek”, „Morawczyna”, 

„Rogoźnik”, „Dębno” i „Dursztyn” – MPZP uchwalone 20.05.2020 r.  

b) 2 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości tj. obszar: „Długopole”, „Pyzówka” – MPZP 

uchwalone 25.03.2021 r. 

c) 2 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości tj. obszar: „Harklowa”, „Szlembark” – MPZP 

uchwalone 22.12.2021 r. 

d) 2 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości tj. obszar: „Gronków”, „Krauszów” – 
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zakończono procedurę rozpatrzenia przez Wójta wniesionych uwag do projektu MPZP wyłożonego do publicznego 

wglądu. 

e) dla 8 miejscowości rozwiązano umowę z dotychczasowym urbanistą, ogłoszono nowe postępowanie przetargowe, 

umowę podpisano dnia 03.12.2020 r. dla 8 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości tj. 

obszar: „Łopuszna”, „Knurów”, „Krempachy”, „Ludźmierz”, „Nowa Biała”, „Ostrowsko”, „Obidowa” i „Waksmund”: 

− w miesiącu maju 2021 r. prowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami. W wyznaczonym terminie 

złożono 659 wniosków z 1792 ilością działek ewidencyjnych (w tym 1217 działek została uwzględniona).  

− dla 8 miejscowości Zakończono „Etap I – Prace wstępne, przedprojektowe”, „Etap II – Prace analityczne”,  

− dla 2 miejscowości zakończono „Etap III.A – Koncepcja Waksmund, Łopuszna” i „Etap IV.A – Projekt 

Waksmund, Łopuszna”. 

 

CEL OPERACYJNY: RG.1.2. UKŁAD KOMUNIKACYJNY GMINY ZAPEWNIA OPTYMALNĄ DOSTĘPNOŚĆ 

WEWNĘTRZNĄ I ZEWNĘTRZNĄ GMINY, A PRZYJĘTE ROZWIĄZANIA SŁUŻĄ PODWYŻSZENIU 

BEZPIECZEŃSTWA PIESZYCH I KIEROWCÓW ORAZ RACJONALIZACJI WYDATKOWANIA ŚRODKÓW 

 

Opracowanie i wdrożenie programu budowy chodników przy drogach gminnych wraz z oświetleniem przy ciągach 

komunikacyjnych o znaczącym natężeniu ruchu oraz programu poprawy bezpieczeństwa w miejscach 

niebezpiecznych (przejścia dla pieszych, skrzyżowania).  

Zadanie zostało zrealizowane poprzez: 

− Dobudowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej ul. Zielona w miejscowości Dursztyn. Umowę podpisano  

z F.H.U. EFER Stanisław Karpiel z siedzibą w Zębie na kwotę 53 872,88 zł brutto. 

− Dobudowa oświetlenia ulicznego przy drodze „Wąwóz” w miejscowości Knurów. Umowę podpisano z Zakładem 

Instalatorstwa Elektrycznego Józef Klukoszowski z siedzibą w Nowej Białej na kwotę 14 329,50 zł brutto. 

− Dobudowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej „Na Siodło” nr K363018 w miejscowości Knurów. Umowę 

podpisano z Zakładem Instalatorstwa Elektrycznego Józef Klukoszowski z siedzibą w Nowej Białej na kwotę 11 008,50 

zł brutto. 

− Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej ul. Słoneczna w miejscowości Dursztyn wraz z wykonaniem 

dokumentacji. Umowę podpisano z Zakładem Instalatorstwa Elektrycznego Józef Klukoszowski z siedzibą w Nowej 

Białej na kwotę 17 835,00 zł brutto. 

− Montaż 3 szt. lamp oświetlenia ulicznego w miejscowości Pyzówka wraz z wykonaniem dokumentacji. Umowę 

podpisano firmą Usługi Elektryczne Łukasz Fic z siedzibą w Pyzówce na kwotę 9 500,00 zł brutto. 

− Budowa oświetlenia ulicznego przy drogach gminnych ul. Obłazowa, ul. Św. Katarzyny i ul. Za Stodołami  

w miejscowości Nowa Biała wraz z wykonaniem dokumentacji. Umowę podpisano z Zakładem Instalatorstwa 

Elektrycznego Józef Klukoszowski z siedzibą w Nowej Białej na kwotę 37 822,00 zł brutto. 

− Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Nad Zaporą w miejscowości Szlembark wraz z wykonaniem dokumentacji. 
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Umowę podpisano z Zakładem Instalatorstwa Elektrycznego Józef Klukoszowski z siedzibą w Nowej Białej  

na kwotę 19 065,00 zł brutto. 

Dębno 

Remont drogi wewnętrznej na działce nr ewid. 1984/2 („Za Łęg”) w miejscowości Dębno. Zakres robót: nawierzchnia 

tłuczniowa, długość: 300,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z Firmą Usługowo Handlową „TRANSKOP” s.c. 

J. Janos, S. Janos mającą swą siedzibę w Falsztynie. Koszt całkowity: 36 742,42 zł brutto. 

Remont drogi gminnej ul. Słonecznej nr K 362841 w miejscowości Dębno. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, długość:  

290,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z Firmą Kiernia Spółka z o. o. mającą swą siedzibę w Ratułowie. Koszt 

całkowity: 126 146,40 zł brutto. 

Remont drogi gminnej K362833 „Za Firkiem” w miejscowości Dębno. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, długość: 86,0 

m, szerokość jezdni: 3,5 m. Umowę podpisano z Firmą Kiernia Spółka z o. o. mającą swą siedzibę w Ratułowie. Koszt 

całkowity: 44 378,60 zł brutto. 

Gronków 

Remont drogi gminnej „Kamoniowa” w miejscowości Gronków. Zakres robót: nawierzchnia żwirowa, długość:  

360,0 m, szerokość jezdni: 4,0 m. Umowę podpisano z firmą Usługi Remontowo Budowlane Piotr Domalik mającą swą 

siedzibę w Ostrowsku. Koszt całkowity: 69 076,80 zł brutto. 

Remont nawierzchni drogi gminnej "Furmaniec" nr K362896 w miejscowości Gronków. Zakres robót: nawierzchnia 

asfaltowa, długość: 405,0 m, szerokość jezdni: 2,5 m. Umowę podpisano z Firmą Kiernia Spółka z o. o. mającą swą siedzibę 

w Ratułowie. Koszt całkowity: 123 304,55 zł brutto. 

Harklowa 

Remont drogi gminnej "Za cmentarzem" K 362927 w miejscowości Harklowa. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, 

długość: 128,0 m, szerokość jezdni: 4,0 m. Umowę podpisano z Firmą Kiernia Spółka z o. o. mającą swą siedzibę  

w Ratułowie. Koszt całkowity: 111 855,54 zł brutto. 

Remont drogi gminnej "Za cmentarzem" K 362927 w miejscowości Harklowa (ul. Zielona). Zakres robót: nawierzchnia 

asfaltowa, długość: 115,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z Firmą Kiernia Spółka z o.o. mającą swą siedzibę 

w Ratułowie. Koszt całkowity: 48 578,30 zł brutto. 

Klikuszowa 

Naprawa drogi gminnej na działce nr ewid. 5996/1 w miejscowości Klikuszowa. Zakres robót: nawierzchnia żwirowa, 

długość: 290,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z firmą ROBOTY ZIEMNO – DROGOWE Krzysztof 

Czubernat mającą swą siedzibę w Klikuszowej. Koszt całkowity: 31 211,25 zł brutto. 

Wykonanie utwardzenia drogi gminnej w miejscowości Klikuszowa. Zakres robót: nawierzchnia żwirowa, długość: 50,0 m, 

szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z firmą ROBOTY ZIEMNO – DROGOWE Krzysztof Czubernat mającą swą 

siedzibę w Klikuszowej. Koszt całkowity: 16 236,00 zł brutto. 

Remont drogi gminnej „Szewczykówka” w miejscowości Klikuszowa. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, długość:  
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153,0 m, szerokość jezdni: ok. 3,0 m. Umowę podpisano z firmą TATRY-INWEST Sp. z o.o. Sp. k. mającą swą siedzibę  

w Krakowie. Koszt całkowity: 62 913,10 zł brutto. 

Knurów 

Remont drogi gminnej „Droga Osiedle Ogrody” K363049 w miejscowości Krauszów. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, 

długość: 98,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z Firmą Kiernia Spółka z o. o. mającą swą siedzibę  

w Ratułowie. Koszt całkowity: 35 930,02 zł brutto. 

Remont drogi gminnej „Na Potok” w miejscowości Knurów. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, długość: 147,0 m, 

szerokość jezdni: 4,0 m. Umowę podpisano z Firmą Kiernia Spółka z o. o. mającą swą siedzibę w Ratułowie.  

Koszt całkowity: 89 789,20 zł brutto. 

Krauszów 

Remont drogi gminnej „Gromadzka ulica” nr K 363039 w miejscowości Krauszów. Zakres robót: nawierzchnia żwirowa, 

długość: 460,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z firmą MARKOP PRACE ZIEMNE Marcin Kopiński mającą 

swą siedzibę w Lasku. Koszt  całkowity: 76 759,02 zł brutto. 

Krempachy 

Remont drogi rolniczej K363089 „Droga Ginowa” na działce ewid. nr 8958/1 położonej w miejscowości Krempachy. Zakres 

robót: nawierzchnia asfaltowa, długość: ok. 580,0, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z Firmą Handlowo 

- Usługową „KAL-TRANS” Spółka Jawna KALATA, mającą swą siedzibę w Szaflarach. Koszt całkowity: 262 364,52 zł 

brutto. 

Remont drogi rolniczej K363089 „Droga Ginowa” na działce ewid. nr 8958/1 w km 0+580–0+835 położonej  

w miejscowości Krempachy. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, długość: ok. 255,0, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę 

podpisano z Firmą Handlowo - Usługową „KAL-TRANS” Spółka Jawna KALATA, mającą swą siedzibę w Szaflarach. 

Koszt całkowity: 113 074,96 zł brutto. 

Remont drogi gminnej ul. Nadmłynówka w miejscowości Krempachy. Zakres robót: nawierzchnia żwirowa, długość:  

300,0 m, szerokość jezdni: 4,0 m. Umowę podpisano z Firmą Handlowo – Usługowa Ryszard Hornik mającą swą siedzibę  

w Krempachach. Koszt całkowity: 89 750,00 zł brutto. 

Lasek 

Remont drogi gminnej „Tatarówka” w miejscowości Lasek. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, długość: ok. 370,0 m 

szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z TATRY-INWEST Sp. z o.o. Sp. k. mającą swą siedzibę w Krakowie.  

Koszt całkowity: 124 859,14 zł brutto. 

Ludźmierz 

Utwardzenie drogi wewnętrznej „Pod Sypką” w miejscowości Ludźmierz. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, długość: 

170,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z firmą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Stachoń” Krzysztof Stachoń 

mającą swą siedzibę w Zakopanem. Koszt całkowity: 75 458,11 zł brutto. 
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Remont drogi gminnej ul. Polna boczna w miejscowości Ludźmierz. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, długość:  

205,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z firmą TATRY-INWEST Sp. z o.o. Sp. k. mającą swą siedzibę  

w Krakowie. Koszt całkowity: 63 798,57 zł brutto. 

Remont drogi wewnętrznej ul.  Jana Pawła II boczna w miejscowości Ludźmierz. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, 

długość: 175,0 m, szerokość jezdni: 3,5 m. Umowę podpisano z firmą TATRY-INWEST Sp. z o.o. Sp. k. mającą swą 

siedzibę w Krakowie. Koszt całkowity: 55 768,53 zł brutto. 

Łopuszna 

Remont cząstkowy żwirowych dróg gminnych w miejscowości Łopuszna. Zakres robót: nawierzchnia żwirowa, długość: 

100,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z Firmą Ogólnobudowlaną Marek Głowa mającą swą siedzibę  

w Łopusznej. Koszt całkowity: 30 627,00 zł brutto. 

Remont drogi gminnej ul. Słoneczna w miejscowości Łopuszna. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, długość:  

139,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z Firmą Kiernia Spółka z o. o. mającą swą siedzibę w Ratułowie.  

Koszt całkowity: 65 026,78 zł brutto. 

Morawczyna 

Remont chodnika przy drodze gminnej Przez Wieś nr K363321 w miejscowości Morawczyna. Zakres robót: nawierzchnia  

z kostki brukowej, długość: 197,0 m szerokość chodnika: 1,5 m. Umowę podpisano z firmą Usługowo-Budowlana 

„GRONIK” Beata Korzeniowska mającą swą siedzibę w Leśnicy. Koszt całkowity: 155 980,00 zł brutto. 

Remont drogi gminnej „Za Wierch koło Buły” w miejscowości Morawczyna. Zakres robót: nawierzchnia płyty drogowe, 

długość: 180,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z firmą MARKOP PRACE ZIEMNE Marcin Kopiński mającą 

swą siedzibę w Lasku. Koszt całkowity: 17 220,00 zł brutto. 

Remont drogi gminnej nr K363325 „Popod Przykopy” w miejscowości Morawczyna. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, 

długość: 233,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z firmą TATRY-INWEST Sp. z o.o. Sp. k. mającą swą 

siedzibę w Krakowie. Koszt całkowity: 98 500,47 zł brutto. 

Nowa Biała 

Remont drogi gminnej „Borkowa” nr K363360 w miejscowości Nowa Biała. Zakres robót: nawierzchnia destrukt asfaltowy, 

długość: ok. 1,8 km, szerokość jezdni: 3,5 m. Umowę podpisano z firmą Kiernia Spółka z o. o. mającą swą siedzibę  

w Ratułowie. Koszt całkowity: 199 343,15 zł brutto. 

Remont chodnika przy ul. Św. Floriana w miejscowości Nowa Biała. Zakres robót: nawierzchnia z kostki brukowej, długość: 

280,0 m szerokość chodnika: 1,6 m. Umowę podpisano z firmą Usługowo-Budowlaną „GRONIK”  

Beata Korzeniowska mającą swą siedzibę w Leśnicy. Koszt całkowity: 75 400,00 zł brutto. 

Remont chodnika przy ul. Stolarskiej w miejscowości Nowa Biała Zakres robót: nawierzchnia z kostki brukowej, długość: 

341,0 m szerokość chodnika: 1,6 m. Umowę podpisano z firmą Usługowo-Budowlaną „GRONIK”  

Beata Korzeniowska mającą swą siedzibę w Leśnicy. Koszt całkowity: 89 400,00 zł brutto. 
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Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn.: Remont mostku w miejscowości Nowa Biała  

(ul. Św. Katarzyny i ul. Obłazowa). Umowę podpisano z firmą Projektowanie i Nadzory w Budownictwie  

mgr inż. Mariusz Murzyniak z siedzibą w Lipnicy Wielkiej na kwotę 17 220,00 zł brutto.  

Obidowa 

Remont drogi gminnej w miejscowości Obidowa. Zakres robót: nawierzchnia płyty ażurowe, długość: 70,0 m, szerokość 

jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z Firmą Handlowo – Usługową „KAL – TRANS” Sp. j. Kalata mającą swą siedzibę  

w Szaflarach. Koszt całkowity: 25 028,88 zł brutto. 

Remont drogi gminnej „Na Białoniówkę” K363426 w miejscowości Obidowa. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, 

długość: 350,0 m, szerokość jezdni: 3,0-3,5 m. Umowę podpisano z firmą TATRY-INWEST Sp. z o.o. Sp. k. mającą swą 

siedzibę w Krakowie. Koszt całkowity: 102 065,40 zł brutto. 

Ostrowsko 

Remont drogi gminnej K363450 (ul. Gorczańska) w miejscowości Ostrowsko. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, 

długość: ok. 170,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z firmą Kiernia Spółka z o. o. mającą swą siedzibę  

w Ratułowie. Koszt całkowity: 90 037,23 zł brutto. 

Remont drogi gminnej ul. Sosnowa w miejscowości Ostrowsko. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, długość:  

140,0 m, szerokość jezdni: 4,0-5,0 m. Umowę podpisano z firmą Kiernia Spółka z o. o. mającą swą siedzibę  

w Ratułowie. Koszt całkowity: 81 877,90 zł brutto. 

Pyzówka 

Remont chodnika przy drodze gminnej ul. Podhalańska w miejscowości Pyzówka. Zakres robót: nawierzchnia z kostki 

brukowej, długość: 100,0 m szerokość chodnika: 1,5 m. Umowę podpisano z firmą TATRY-INWEST Sp. z o.o. Sp. k. 

mającą swą siedzibę w Krakowie. Koszt całkowity: 50 525,11 zł brutto. 

Remont drogi ul. Turystyczna na działkach nr ewid. 2971/5, 3060 w miejscowości Pyzówka. Zakres robót: nawierzchnia 

asfaltowa, długość: 344,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z firmą TATRY-INWEST  

Sp. z o.o. Sp. k. mającą swą siedzibę w Krakowie. Koszt całkowity: 155 513,57 zł brutto. 

Rogoźnik 

Remont drogi rolniczej K363520 „Na Sklepnikowym” na działce ewid. nr 2949/1 położonej w miejscowości Rogoźnik. 

Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, długość: ok. 305,0 m, szerokość jezdni: 2,0-3,0 m. Umowę podpisano z firmą 

DROGBUD SOBANIAK Sp. z o. o. mającą swą siedzibę w Zawoi. Koszt całkowity: 91 997,36 zł brutto. 

Remont drogi gminnej nr K 363517 „Na Fatlowym” w miejscowości Rogoźnik. Zakres robót: nawierzchnia tłuczniowa, 

długość: ok. 370,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z Firmą Remontowo Budowlaną Transport Roboty 

Ziemne Stanisław Halcarz, mającą swą siedzibę w Rogoźniku. Koszt  całkowity: 71 000,00 zł brutto. 

Remont drogi wewnętrznej na działkach nr ewid. 3002, 3001/12 w miejscowości Rogoźnik. Zakres robót: nawierzchnia 

asfaltowa, długość: 394,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z firmą TATRY-INWEST Sp. z o.o. Sp. k. mającą 
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swą siedzibę w Krakowie. Koszt całkowity: 118176,09 zł brutto. 

Szlembark 

Remont drogi gminnej na działce ewid. nr 1620 w miejscowości Szlembark. Zakres robót: nawierzchnia płyty ażurowe, 

długość: 50,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z firmą Zakład Drzewny Wojciech Karkula mającą swą 

siedzibę w Harklowej. Koszt całkowity: 9 000,00 zł brutto. 

Remont drogi gminnej nr K363540 „Koło Wanata” w miejscowości Szlembark. Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, 

długość: 60,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z firmą Kiernia Spółka z o. o. mającą swą siedzibę  

w Ratułowie. Koszt całkowity: 22 608,63 zł brutto. 

Remont drogi gminnej ul. Ks. Kard. K. Wojtyły wraz z remontem zatoki parkingowej w miejscowości Szlembark.  

Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, długość: 71,0 m, szerokość jezdni: 3,1-5,2 m. Umowę podpisano z firmą Kiernia 

Spółka z o. o. mającą swą siedzibę w Ratułowie. Koszt całkowity: 65 811,03zł brutto. 

Trute 

Remont drogi rolniczej K363129 „Na Wydziorówki” na działce ewid. nr 5444 położonej w miejscowości Lasek-Trute. 

Zakres robót: nawierzchnia asfaltowa, długość: ok. 97,0 m, szerokość jezdni: 3,0 m. Umowę podpisano z firmą DROGBUD 

SOBANIAK Sp. z o. o. mającą swą siedzibę w Zawoi. Koszt całkowity: 47 766,80 zł brutto. 

Waksmund 

Remont drogi gminnej ul. Leśna w miejscowości Waksmund. Zakres robót: nawierzchnia żwirowa, długość:  

91,0 m, szerokość jezdni: 2,0-4,0 m. Umowę podpisano z firmą Usługi Remontowo Budowlane Piotr Domalik mającą swą 

siedzibę w Ostrowsku. Koszt całkowity: 24 556,95 zł brutto. 

Opracowanie dokumentacji dla zadania: Budowa obwodnicy w miejscowości Waksmund – Ostrowsko – Łopuszna w 

ciągu drogi wojewódzkiej nr 969.  

Realizacja zadania: Budowa obwodnicy w miejscowości Waksmund – Ostrowsko – Łopuszna w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 969. 

Pierwsze porozumienie na ww. zadanie podpisano w 2013 roku, następne w roku 2016, które jest aneksowane. W zadaniu 

uczestniczą: Województwo Małopolskie, Powiat Nowotarski oraz Gmina Nowy Targ. Całość zadania wynosi: 34 080 000 zł 

i obejmuje opracowanie dokumentacji, wykup gruntu oraz budowę. Gmina partycypuje w opracowaniu dokumentacji  

w wysokości 211 628,00 zł oraz w wykupie nieruchomości w wysokości 1 628 414,00 zł. Zadanie  

w trakcie realizacji. W roku 2021 gmina wydatkowała 871 241,31 zł.  

Gmina podpisała porozumienie z Województwem Małopolskim na oświetlenie przejścia dla pieszych na drodze 

wojewódzkiej 969 w miejscowości Łopuszna. W roku 2021 gmina wydatkowała 15 574,36 zł. 

Gmina podpisała porozumienie ze Starostwem Nowotarskim na: 

− rozbudowę drogi powiatowej nr 1660K Ludźmierz-Pyzówka i drogi powiatowej nr 1661K Trute-Klikuszowa  
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- Obidowa w miejscowości Trute i Lasek. W roku 2021 gmina wydatkowała 698 379,63 zł.  

− remont drogi powiatowej nr 1644K Łopuszna – Dursztyn w miejscowości Dursztyn. W roku 2021 gmina wydatkowała 

140 777,52 zł. 

 

CEL OPERACYJNY: RG.2.1. FIZYCZNA REWITALIZACJA OBSZARÓW WIEJSKICH, W TYM POPRAWA 

ESTETYKI CENTRÓW MIEJSCOWOŚCI UWZGLĘDNIAJĄCA FUNKCJE LOKALNE  

I TURYSTYCZNE 

Kompleksowy projekty modernizacji centrów wsi Ostrowsko, Waksmund, Harklowa – wraz z dostosowaniem remiz 

OSP do funkcji społecznych. 

Zadanie zostało zrealizowane przez: 

− Remont nawierzchni brukowej koło Remizy w Nowej Białej. Umowę podpisano z firmą Usługowo – Budowlaną 

GRONIK Beata Korzeniowska z siedzibą w Leśnicy na kwotę 18 743,65 zł brutto. 

− Wykonanie ogrodzenia terenu przy Remizie OSP w miejscowości Gronków. Umowę podpisano z firmą Usługi 

Remontowo Budowlanymi Piotr Domalik z siedzibą w Ostrowsku na kwotę 86 567,40 zł brutto. 

− Wykonanie instalacji gazu i kotłowni gazowej w budynku Remizy OSP w miejscowości Pyzówka. Umowę podpisano  

z Zakładem Usług Instalacji Sanitarnych i C.O. Jan Knap z siedzibą w Ludźmierzu na kwotę  

37 601,10 zł brutto. 

 

CEL OPERACYJNY: RG.2.3. ROZWÓJ INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ I TURYSTYCZNO-

REKREACYJNEJ SŁUŻĄCEJ MIESZKAŃCOM I TURYSTOM.  

Program modernizacji i budowy boisk sportowych na terenie Gminy.  

Zadanie zostało zrealizowane poprzez:   

− Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Budowa siłowni zewnętrznej  

w miejscowości Trute”. Umowę podpisano z Firmą Usługowo – Handlowa „PROJBUD” Tomasz Dąbrowski  

z siedzibą w Łącku na kwotę 9594,00 zł brutto. 

− Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn.: Budowa trasy rowerowej PUMPTRACK  

w miejscowości Ostrowsko. Umowę podpisano z Firmą Usługowo – Handlowa „PROJBUD” Tomasz Dąbrowski  

z siedzibą w Łącku na kwotę 11 562,00 zł brutto. 

− Wykonanie piłkochwytów na boisku sportowym w miejscowości Dębno. Umowę podpisano z Firmą Ogólnobudowlaną 

Marek Głowa z siedzibą w Łopusznej na kwotę 53 000,00 zł brutto.  

− Remont placu sportowo-rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej w miejscowości Szlembark. Umowę podpisano  

z Firmą USŁUGI BUDOWLANE - ROBOTY ZIEMNE MARIAN PAJDZIK z siedzibą w Lubomierzu na kwotę 

186 523,50 zł brutto. 

− Konserwacja i czyszczenie obiektów typu Orlik o nawierzchni syntetycznej i poliuretanowej na terenie Gminy Nowy 

Targ. Umowę podpisano z Firmą SPORTCARE Paweł Psujek z siedzibą w Boguszycach na kwotę  
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10 700,00 zł brutto. 

 

CEL OPERACYJNY: ŚN.1.1. ROZWIJANY I PORZĄDKOWANY JEST SYSTEM GOSPODARKI WODNO-

ŚCIEKOWEJ NA TERENIE GMINY 

Dalsza rozbudowa sieci kanalizacyjnej w poszczególnych miejscowościach na terenie Gminy Nowy Targ.  

Zadanie zostało zrealizowane poprzez: 

− Wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej P1 do budynku remizy OSP w miejscowości Nowa Biała. Umowę 

podpisano z Firmą REM-BUD Roman Pędzimąż z siedzibą w Ostrowsku na kwotę z 4 305,00 zł brutto. 

− Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami przy ul. Bielskiej w miejscowości Łopuszna. Umowę podpisano 

z Firmą Usługowo – Budowlaną „GRONIK” Beata Korzeniowska z siedzibą w Leśnicy na kwotę 220 540,30 zł brutto. 

− Budowa odcinków kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ostrowsko. Umowę podpisano z Przedsiębiorstwem 

Handlowo – Usługowym REM-BUD Roman Pędzimąż z siedzibą w Ostrowsku na kwotę 104 796,00 zł brutto. 

− Rozbudowy oczyszczalni ścieków w miejscowości Trute. Umowę podpisano z Przedsiębiorstwem Usługowo – 

Produkcyjno - Handlowym „OTECH” Sp. z o.o. z siedzibą w Gorlicach na kwotę 4 360 325,40 zł brutto. Termin 

zakończenia zadania: październik 2022 r. W roku 2021 gmina wydatkowała 1 898 683,78 zł. 

− Usługa nadzoru inwestorskiego w branży konstrukcyjno-budowlanej nad inwestycją pn.: „Rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Trute”. Umowę podpisano z firmą Biuro Usług Budowlanych „BUDOPROJECT” inż. Marek 

Nowak z siedzibą w Niedzicy na kwotę 10 952,30 zł brutto tj. 0,85% wartości brutto nadzorowanej inwestycji. 

− Usługa nadzoru inwestorskiego w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych nad inwestycją pn.: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w miejscowości Trute”. Umowę podpisano z firmą Usługi Inżynieryjno – Techniczne „IN-TECH”  

Jan Paweł Tokarczyk z siedzibą w Limanowej na kwotę 57 771,96 zł brutto tj. 2,45% wartości brutto nadzorowanej 

inwestycji. 

 

Systematyczne opracowywanie dokumentacji rozbudowy/budowy sieci kanalizacyjnej w poszczególnych 

miejscowościach na terenie Gminy Nowy Targ. 

Zadanie zostało zrealizowane poprzez: 

− Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Gronków”. Umowę podpisano z Firmą NADZORY BUDOWLANE KOSZTORYSOWANIE, 

PROJEKTY Janina Urban z siedzibą w Ludźmierzu na kwotę 7 134,00 zł brutto. 

− Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Łopuszna”. Umowę podpisano z Firmą NADZORY BUDOWLANE KOSZTORYSOWANIE, 

PROJEKTY Janina Urban z siedzibą w Ludźmierzu na kwotę 9 471,00 zł brutto. Termin wykonania: czerwiec 2022 r. 

− Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej wraz z 

przyłączami do budynków ul. Jana Kazimierza w Łopusznej”. Umowę podpisano z Firmą Wojciech Leśnicki USŁUGI 
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PROJEKTOWE z siedzibą w Gronkowie na kwotę 8 000,00 zł brutto. Termin wykonania: czerwiec 2022 r. 

− Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Ostrowsko”. Umowę podpisano z Firmą NADZORY BUDOWLANE KOSZTORYSOWANIE, 

PROJEKTY Janina Urban z siedzibą w Ludźmierzu na kwotę 3 690,00 zł brutto. 

− Wykonanie koncepcji budowy sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Rogoźnik. Umowę podpisano z Firmą 

Wojciech Leśnicki USŁUGI PROJEKTOWE z siedzibą w Gronkowie na kwotę 17 000,00 zł brutto. 

 
Opracowanie projektu oraz budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Nowa Biała i Krempachy wraz z budową 

oczyszczalni ścieków.  

Zadanie zostało zrealizowane poprzez: 

− Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy/przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Krempachy. Umowę podpisano z Firmą NADZORY BUDOWLANE KOSZTORYSOWANIE, 

PROJEKTY Janina Urban z siedzibą w Ludźmierzu na kwotę 35 670,00 zł brutto. Termin wykonania: czerwiec 2022 r. 

− Wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej do budynku szkoły P3/P4 w miejscowości Nowa Biała. Umowę podpisano  

z Firmą REM-BUD Roman Pędzimąż z siedzibą w Ostrowsku na kwotę 3 690,00 zł brutto. 

 
Generalna modernizacja sieci wodociągowej w Krempachach i Nowej Białej.  

Zadanie zostało zrealizowane poprzez: 

− Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Remont sieci wodociągowej  

w miejscowości Nowa Biała”. Umowę podpisano z Firmą NADZORY BUDOWLANE KOSZTORYSOWANIE, 

PROJEKTY Janina Urban z siedzibą w Ludźmierzu na kwotę 1 722,00 zł brutto. 

− Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej odbudowy sieci wodociągowej w miejscowości  

Nowa Biała. Umowę podpisano z Firmą NADZORY BUDOWLANE KOSZTORYSOWANIE, PROJEKTY Janina 

Urban z siedzibą w Ludźmierzu na kwotę 49 200,00 zł brutto. 

− Usunięcia awarii na sieci wodociągowej w miejscowości Nowa Biała ul. Ogrodowa. Umowę podpisano z Firmą 

Usługowo – Budowlaną „GRONIK” Beata Korzeniowska z siedzibą w Leśnicy na kwotę 40 000,00 zł brutto. 

− Odbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Nowa Biała – ul. Św. Katarzyny. Umowę podpisano z Firmą Usługowo 

– Budowlaną „GRONIK” Beata Korzeniowska z siedzibą w Leśnicy na kwotę 784 500,00 zł brutto. Termin 

zakończenia zadania: czerwiec 2022 r. W roku 2021 gmina wydatkowała 784 500,00 zł. 

− Odbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Nowa Biała – ul. Obłazowa. Umowę podpisano z Firmą PPHU 

LELITO Tadeusz Lelito z siedzibą w miejscowości Frycowa na kwotę 1 311 455,79 zł brutto. Termin zakończenia 

zadania: czerwiec 2022 r. W roku 2021 gmina wydatkowała 1 311 455,79 zł. 

− Usługa nadzoru inwestorskiego w specjalności instalacyjnej nad odbudową wodociągu gminnego w miejscowości 

Nowa Biała. Umowę podpisano z Firmą NADZORY BUDOWLANE KOSZTORYSOWANIE, PROJEKTY Janina 
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Urban z siedzibą w Ludźmierzu na kwotę 25 215,00 zł brutto. 

 

Dodatkowe zadania zrealizowane w celu operacyjnym ŚN.1.1.: 

− Remont przyłącza wodociągowego do budynku szkoły i remizy OSP w miejscowości Dursztyn. Umowę podpisano  

z Firmą Instalacyjno – Budowlaną „Malinowski” Marcin Malinowski z siedzibą w Łopusznej na kwotę 50 000,00 zł 

brutto. 

− Wykonanie projektu rozbudowy sieci wodociągowej (Sieć do naśnieżania tras biegowych) w zakresie budowy trzech 

hydrantów PPOŻ. Umowę podpisano z Firmą Usługi Projektowo – Budowlane inż. Jan Jarosz z siedzibą  

w Czerwiennym na kwotę 7 995,00 zł brutto. 

− Przegląd i modernizację zbiornika PPOŻ obsługującego miejscowość Krempachy i Nowa Biała. Umowę podpisano  

z Firmą Handlowo Usługową Tominstal, Tomasz Faltyn z siedzibą w Łopusznej na kwotę 13 776,00 zł brutto. 

 

CEL OPERACYJNY: E.1.1. INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA I EDUKACYJNA DOSTOSOWANA JEST DO 

REALIÓW I POTRZEB MIESZKAŃCÓW 

 

Modernizacja i rozwijanie placówek szkolnych i przedszkolnych.  

Zadanie zostało zrealizowane poprzez: 

SP Dębno razem: 10 332,00 zł brutto. 

− Montaż stacji uzdatniania wody przy Szkole Podstawowej w miejscowości Dębno. Umowę podpisano z firmą Tomasz 

Faltyn Firma Handlowo – Usługowa „TOMINSTAL” z siedzibą w  Łopusznej na kwotę 10 332,00 zł brutto. 

SP Gronków razem: 56 000,00 zł brutto. 

− Remont pomieszczeń w budynku Szkoły Podstawowej w Gronkowie. Umowę podpisano z firmą ANDRZEJ 

CHUDOBA FIRMA "KOLOR" USŁUGI REMONTOWO BUDOWLANE z siedzibą w Obidowej na kwotę 56 000,00 

zł brutto. 

SP Ludźmierz razem: 13 000,00 zł brutto. 

− Dostawa i montaż lampy UV do budynku Szkoły Podstawowej i mieszkania nauczycielskiego przy Szkole 

Podstawowej ul. Tetmajera 56 w miejscowości Ludźmierz. Umowę podpisano z firmą Zakład Usług Instalacji, 

Sanitarnych i C.O. Jan Knap z siedzibą w Ludźmierzu na kwotę 13 000,00 zł brutto. 

SP Łopuszna razem: 15 000,00 zł brutto.  

− Wykonanie remontu komina i korony kominowej na budynku Szkoły Podstawowej w Łopusznej. Umowę podpisano z 

Firmą Usługi Remontowo - Budowlane Wiesław Brzóska z siedzibą w Zakopanem na kwotę 15 000,00 zł brutto. 

SP Morawczyna razem: 17 896,50 zł brutto. 

− Modernizacja instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej w miejscowości Morawczyna. Umowę podpisano  

z firmą Instalatorstwo Elektryczne Rafał Pawlikowski z siedzibą w Ludźmierzu na kwotę 12 669,00 zł brutto. 

− Zakup i montaż lampy bakteriobójczej UV do wody w budynku Szkoły Podstawnej w Morawczynie. Zlecenie 
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podpisano z firmą Zakład Usług Instalacji, Sanitarnych i C.O. Jan Knap z siedzibą w Ludźmierzu na kwotę  

5 227,50 zł brutto. 

SP Nowa Biała razem: 54 486,54 zł brutto. 

− Remont posadzki sportowej na sali gimnastycznej w Nowej Białej (tj. cyklinowanie, szpachlowanie, gruntowanie  

i dwukrotne malowanie parkietu farbami ekologicznymi). Umowę podpisano z Firmą BRONISŁAW SRAL ZAKŁAD 

MALARSKO-TAPECIARSKI z siedzibą w Waksmundzie na kwotę 54 486,54 zł brutto. 

SP Knurów razem: 5 550,46 zł brutto. 

− Remont schodów wejściowych do Szkoły Podstawowej w Knurowie. Umowę podpisano z Firmą Budowlano 

Instalacyjną „WRAAS” Roman Plewa z siedzibą w Nowym Targu na kwotę 5 550,46 zł brutto.  

SP Krauszów razem: 198 571,77 zł brutto. 

− Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Krauszowie wraz ze zmianą sposobu użytkowania poddasza 

nieużytkowego na sale lekcyjne z zapleczem sanitarnym. Umowę podpisano z firmą ADAM PRANICA 

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANO USŁUGOWE "PRANICA" z siedzibą w Klikuszowej na kwotę  

198 571,77 zł brutto.  

SP Krempachy razem: 157 137,40 zł brutto. 

− Roboty malarskie w pomieszczeniach korytarzy i klatek schodowych Szkoły Podstawowej w Krempachach. Umowę 

podpisano z firmą BRONISŁAW SRAL ZAKŁAD MALARSKO-TAPECIARSKI z siedzibą  

w Waksmundzie na kwotę 87 840,00 zł brutto. 

− Roboty remontowe w Szkole Podstawowej w Krempachach. Umowę podpisano z firmą Sławomir Hanusiak  

z siedzibą w Tokarni na kwotę 43 000,00 zł brutto. 

− Wykonanie remontu okien na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w miejscowości Krempachy, wykonanie 

zabezpieczenia schodów wejściowych oraz wykonanie remontu urządzeń rekreacyjnych na boisku sportowym. Umowę 

podpisano z Firmą Usługowo – Handlową Dionizy Grzybek z siedzibą w Nowym Targu na kwotę  

26 297,40 zł brutto. 

SP Ostrowsko razem: 17 835,00 zł brutto.  

− Remont dachu oraz zadaszenia nad wejściem do przedszkola i kotłowni budynku Szkoły Podstawowej  

w Ostrowsku. Umowę podpisano z Firmą Usługi Remontowo - Budowlane Wiesław Brzóska z siedzibą  

w Zakopanem na kwotę 17 835,00 zł brutto. 

SP Pyzówka razem: 18 486,68 zł brutto.  

− Remont kotłowni i korytarza w budynku Szkoły Podstawowej w Pyzówce. Umowę podpisano z Firmą Budowlano 

Instalacyjną „WRAAS” Roman Plewa z siedzibą w Nowym Targu na kwotę 18 486,68 zł brutto. 

SP Waksmund razem: 39 968,39 zł brutto. 

− Wydzielenie pomieszczenia klasy w Szkole Podstawowej w Waksmundzie i wykonanie pomieszczenia sanitarnego dla 

uczniów z niepełnosprawnością ruchową. Umowę podpisano z Firmą Budowlano-Instalacyjną „WRAAS” Roman 

Plewa z siedzibą w Nowym Targu na kwotę 39 968,39 zł brutto. 
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16. ZESTAWIENIE REALIZACJI PROJEKTÓW  

16.1 WYDZIAŁ GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I INWESTYCJI  

Ochrona Środowiska 

Nazwa projektu Źródło 

finansowania 

Termin 

realizacji 

Partnerzy 

projektu 

Adresaci 

projektu 

Wartość projektu Główne cele, zadania zrealizowane w 

ramach projektu w 2021 r. ogółem wkład 

własny 

Likwidacja 

barszczu 

Sosnowskiego na 

terenie Gminy 

Nowy Targ 

Środki własne 2021 brak 

Mieszkańcy 

gminy Nowy 

Targ, 

Państwowe 

Gospodarstwo 

Wodne Wody 

Polskie 

9 900,00 9 900,00 

Cele projektu: 

1. Likwidacja barszczu Sosnowskiego 

na terenie Gminy Nowy Targ. 

2. Ograniczenie występowania 

populacji barszczu Sosnowskiego. 

3. Ochrona rodzimej roślinności. 

4. Ochrona zdrowia i bezpieczeństwa 

mieszkańców Gminy Nowy Targ 

jak również turystów. 

 

Ochrona Powietrza  

Nazwa projektu Źródło 

finansowania 

Termin 

realizacji 

Partnerzy projektu Adresaci 

projektu 

Wartość projektu Główne cele, zadania 

zrealizowane w ramach 

projektu w 2021 r. 
ogółem wkład 

własny 

Wdrażanie 

Programu 

ochrony 

powietrza dla 

województwa 

małopolskiego – 

Małopolska w 

zdrowej 

atmosferze 

Województwo 

Małopolskie w 

ramach projektu 

LIFE pn.:” 

Wdrażanie 

Programu 

ochrony 

powietrza dla 

województwa 

23.08.2016

-

31.12.2023 

Miasto Andrychów, 

Miasto Bochnia, 

Gmina Bolesław, 

Gmina Bukowina 

Tatrzańska, Gmina 

Bystra-Sidzina, Gmina 

Chełmiec, Gmina 

Ciężkowice, Gmina 

Czernichów, Miasto 

Mieszkańcy 

Gminy 

Nowy Targ 

284 458,72 111 881,79 

Celem projektu jest 

przyspieszenie wdrażania działań 

służących poprawie jakości 

powietrza, które zostały 

zaplanowane w ramach Programu 

ochrony powietrza dla 

województwa małopolskiego.  

Projekt polega na budowie 

ogólnokrajowej sieci 
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małopolskiego – 

Małopolska w 

zdrowej 

atmosferze/Impl

ementation of 

Air Quality Plan 

for Małopolska 

Region – 

Małopolska in a 

healthy 

atmosphere” 

LIFE IP 

MALOPOLSK

A / LIFE14 IPE 

PL 021. 

Dąbrowa Tarnowska, 

Gmina i Miasto 

Dobczyce, Gmina 

Gdów, Gmina Gołcza, 

Miasto Gorlice, 

Gmina Iwkowa, Gmina 

Kamionka Wielka, 

Gmina Kocmyrzów 

Luborzyca, 

Gmina Koniusza, 

Miasto Kraków, 

Miasto Limanowa, 

Gmina Liszki, Gmina 

Łapsze Niżne, Gmina 

Łącko, 

Gmina i Miasto 

Miechów, Gmina 

Mszana Dolna, Gmina 

Nawojowa,  

Miasto Nowy Targ, 

Gmina Nowy Targ,  

Gmina Oświęcim, 

Gmina Pałecznica, 

Miasto Piwniczna – 

Zdrój, Gmina 

Podegrodzie, Gmina 

Poronin, Miasto Rabka 

Zdrój, Gmina 

Raciechowice, Gmina 

Radziemice, Miasto 

Ryglice, Gmina 

Rzepiennik-

Strzyżewski, Gmina i 

Miasto Skawina, 

Gmina Słomniki, 

Gmina Spytkowice, 

Miasto Stary Sącz, 

Miasto Sucha 

Beskidzka, Miasto i 

Ekodoradców, których działania 

mają wspierać osiągnięcie przez 

Polskę celów pakietu 

energetyczno-klimatycznego Unii 

Europejskiej, a w konsekwencji 

przyczynić się do poprawy jakości 

powietrza. 

Wartość projektu w Gminie Nowy 

Targ w 2021 roku:  

92 414,51 zł, w tym wkład własny 

17 545,45 zł. 
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Gmina Szczucin, 

Gmina Szczurowa, 

Miasto i Gmina 

Świątniki Górne, 

Miasto Tarnów, Gmina 

Tomice, Miasto 

Tuchów, Miasto 

Wadowice, Miasto i 

Gmina Wieliczka, 

Gmina Wieprz, Gmina 

Wierzchosławice, 

Miasto i Gmina 

Wolbrom, Miasto 

Zakliczyn, Miasto 

Zakopane. 

„Montaż instalacji 

odnawialnych 

źródeł energii na 

terenie Gmin: 

Nowy Targ, 

Miasta Nowy 

Targ, Czorsztyn, 

Łapsze Niżne, 

Brzesko, 

Alwernia, Babice, 

Chrzanów, Libiąż 

oraz Trzebinia” 

Regionalny 

Program 

Operacyjny 

Województwa 

Małopolskiego 

2018-2020 

Miasto Nowy Targ, 

gminy Czorsztyn, 

Łapsze Niżne, 

Brzesko, Alwernia, 

Babice, Chrzanów, 

Libiąż oraz Trzebinia 

Mieszkańcy 

gminy Nowy 

Targ 

52 678 506,37 23 822 747,19 

Celem projektu jest osiągnięcie 

łącznej mocy zainstalowanej z 

odnawialnych źródeł energii, 

która wyniesie: 15,98 MW. 

W 2021 r. w ramach projektu 

OZE poniesiono wydatek                    

w Gminie Nowy Targ  

w kwocie 4 329 193,73 zł. 

 

Pozyskiwanie Funduszy 

Nazwa projektu Źródło 

finansowania 

Termin 

realizacji 

Partnerzy 

projektu 

Adresaci 

projektu 

Wartość projektu Główne cele, zadania 

zrealizowane  

w ramach projektu w 2021 r. 
ogółem wkład 

własny 

„Bezpiecznie w 

Gorcach – 

transgraniczne 

Europejski Fundusz 

Rozwoju 

Regionalnego 

01.01.2021– 

30.06.2021 
Obec Strba 

OSP 

z gminy 

Nowy Targ 

49 224,60 

euro 

4 922,46 

euro 

Celem projektu jest poprawa 

bezpieczeństwa mieszkańców 

gminy Nowy Targ poprzez zakup 
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szkolenia 

jednostek 

ratunkowych”. 

Program Interreg V-

A Polska-Słowacja 

2014-2020 

skutera śnieżnego, przeszkolenie 

strażaków z jednostek OSP w 

zakresie technik 

poszukiwawczych.  

• Rozbudowa 

drogi gminnej nr 

363587K  

w km od 00+000  

do km 

00+968,12  

w miejscowości 

Waksmund 

(przebudowa 

drogi  

z naw. szutrowej 

na naw. 

bitumiczną), 

• Rozbudowa 

oczyszczalni 

ścieków w 

miejscowości 

Trute (budowa 

nowego reaktora 

450 m3/d, prace 

remontowe, 

wymiana szaf 

ster., wymiana 

wyposaż.), 

• Przebudowa 

budynku na 

obiekt hotelowy 

przy Centrum 

Narciarstwa 

Biegowego  

w Klikuszowej 

Fundusz 

Przeciwdziałania 

COVID-19 dla 

gmin 

12.2023 brak 

Mieszkańcy 

gminy 

Nowy Targ 

11 300 000,00 3 300 000,00 

Celem projektu jest wsparcie dla 

gminy Nowy Targ dla projektów 

inwestycyjnych.  

W 2021 r. wykorzystano środki  

w wysokości 1 543 645,00 zł.  
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wraz  

z budową toru 

do narciarstwa 

biegowego 

(roboty 

budowlane, 

budowa 

sztucznego 

toru). 

„Rozbudowa drogi 

gminnej nr 

363587K  

w km od 00+000 

do km 00+968,12 

(w tym budowa 

mostu w km 

00+292,00)  

w miejscowości 

Waksmund, 

Gmina Nowy 

Targ". 

Rządowego 

Funduszu Rozwoju 

Dróg 

22.05.2022 brak 

Mieszkańcy 

gminy 

Nowy Targ 

3 042 853,05 962 872,02 

Celem projektu jest poprawa 

bezpieczeństwa mieszkańców 

gminy Nowy Targ poprzez 

rozbudowę drogi na odcinku 968 

m (szerokość 3,50 m). Gmina 

Nowy Targ otrzymała 

dofinansowanie w wysokości  

1 444 308,00 zł. W 2021 r. 

wykorzystano kwotę; 

302.077,62zł. 

„Remont placu 

sportowo-

rekreacyjnego 

przy Szkole 

Podstawowej  

w miejscowości 

Szlembark”. 

Małopolska 

infrastruktura 

rekreacyjno – 

sportowa MIRS. 

31.12.2021 brak 

Mieszkańcy 

gminy 

Nowy Targ 

186 523,50 102 953,50 

Celem projektu jest poprawa 

bezpieczeństwa młodzieży 

szkolnej poprzez zmianę 

nawierzchni placu sportowo-

rekreacyjnego z asfaltu na 

syntetyczną, zamontowaniu 

piłkochwytów oraz bramy 

wjazdowej z furtką.  

Remont drogi 

rolniczej K363089  

„Droga Ginowa” 

na działce ewid. nr 

8958/1 położonej  

w miejscowości 

Małopolski Urząd 

Wojewódzki 
2021 brak 

Mieszkańcy 

gminy 

Nowy Targ 

375 439,48 200 580,48 

Celem projektu jest poprawa 

bezpieczeństwa mieszkańców 

gminy Nowy Targ poprzez 

wykonanie: robót ziemnych, 

warstwy wzmacniającej grunt z 

geowłókniny, wyrównania 
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Krempachy. istniejącej podbudowy tłuczniem 

kamiennym gr. do 10 cm, 

podbudowy dolnej z kruszyw 

naturalnych  

o grubości 25 cm, podbudowy 

górnej z kruszyw naturalnych o 

grubości 8 cm, podbudowy górnej 

z kruszyw łamanych o grubości 8 

cm, nawierzchni z mieszanek 

mineralno – bitumicznych 

asfaltowych (warstwa wiążąca 4 

cm, warstwa ścieralna 4 cm).  

Długość: ok. 835,0 m, szerokość 

jezdni: 3,0 m 

Remont drogi 

rolniczej K363520  

„Na 

Sklepnikowym” 

na działce ewid. nr 

2949/1 położonej  

w miejscowości 

Rogoźnik. 

Małopolski Urząd 

Wojewódzki 
2021 brak 

Mieszkańcy 

gminy 

Nowy Targ 

91 997,36 45 999,36 

Celem projektu jest poprawa 

bezpieczeństwa mieszkańców 

gminy Nowy Targ poprzez 

wykonanie: robót ziemnych, 

profilowania i zagęszczania 

podłoża, wyrównania istniejącej 

podbudowy tłuczniem 

kamiennym o gr. ponad 10 cm, 

podbudowy dolnej z kruszyw 

naturalnych o grubości 25 cm, 

podbudowy górnej z kruszyw 

naturalnych o grubości 8 cm, 

nawierzchni z mieszanek 

mineralno – bitumicznych 

asfaltowych (warstwa wiążąca 4 

cm, warstwa ścieralna 4 cm). 

Długość: ok. 305,0 m, szerokość 

jezdni: 2,0-3,0 m. 

Remont drogi 

rolniczej K363129  

„Na 

Małopolski Urząd 

Wojewódzki 
2021 brak 

Mieszkańcy 

gminy 

Nowy Targ 

47 766,80 23 883,80 

Celem projektu jest poprawa 

bezpieczeństwa mieszkańców 

gminy Nowy Targ poprzez 
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Wydziorówki” na 

działce ewid. nr 

5444 położonej  

w miejscowości  

Lasek-Trute. 

wykonanie: robót ziemnych, 

regulacji pionowej studzienek 

telefonicznych i studzienek dla 

włazów kanałowych, warstwy 

wzmacniającej grunt z 

geowłókniny, wyrównania 

istniejącej podbudowy tłuczniem 

kamiennym gr. do 10 cm, 

podbudowy dolnej z kruszyw 

naturalnych o grubości 10 cm, 

podbudowy górnej z kruszyw 

łamanych o grubości 25 cm, 

nawierzchni  

z mieszanek mineralno – 

bitumicznych asfaltowych 

(warstwa wiążąca 4 cm, warstwa 

ścieralna 4 cm). 

Długość: ok. 97,0 m, szerokość 

jezdni: 3,0 m. 

16.2 ZESPÓŁ EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNY SZKÓŁ  

Nazwa projektu 

Źródło 

finansowani

a 

Termin 

realizacji 

Partnerzy 

projektu 

Adresaci 

projektu 

Wartość projektu Główne cele, zadania 

zrealizowane w ramach 

projektu w 2021 r. 

 

ogółem 
wkład 

własny 

 

Projekt „Bliżej 

Europy” realizowany 

przez Szkołę 

Podstawową w 

Gronkowie w ramach 

programu Erasmus+ 

akcja Mobilność kadry 

edukacji szkolnej 

współfinansowany z 

Europejskiego 

Środki 

europejskie 

01.09.2019 

– 

30.09.2022 

Fundacja 

Rozwoju Systemu 

Edukacji (FRSE) 

w Warszawie 

Nauczyciele, 

uczniowie 

98 395,44 zł 

 

 

0,00 zł 

Celem projektu jest podniesienie 

kwalifikacji i umiejętności 

językowych nauczycieli, 

promowanie otwartości, tolerancji 

i poszanowania różnorodności, 

wzmocnienie wymiaru 

europejskiego szkoły, zachęcenie 

uczniów do ciągłego kształcenia 

się. W projekcie biorą udział 

uczniowie, nauczyciele i rodzice. 
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Funduszu Społecznego Projekt polega na wyjazdach 

nauczycieli do krajów 

europejskich: Wielkiej Brytanii, 

na Maltę oraz do Portugalii w celu 

odbycia szkoleń. 

Projekt 

Ponadnarodowa 

mobilność uczniów 

„Poszukiwacze 

skarbów – szukając 

podobieństw” w 

ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 

2014 – 2020 

współfinansowanego z 

Europejskiego 

Funduszu Społecznego 

realizowany przez  

Szkołę Podstawową w 

Gronkowie 

Środki 

europejskie 

15.11.2019 

– 

30.06.2021 

Fundacja 

Rozwoju Systemu 

Edukacji (FRSE) 

w Warszawie 

Uczniowie, 

nauczyciele 

95 206,00 

 

 

0,00 zł 

Celem projektu był wyjazd 20 

uczniów i 4 opiekunów do szkoły 

partnerskiej w Chorwacji. 

Obejmuje udział w zajęciach 

formalnych i nieformalnych 

wspólnie z uczniami ze szkoły 

przyjmującej. Uczestnikami 

projektu byli uczniowie klas VI – 

VIII, którzy zostali wybrani do 

udziału w mobilności w otwartej 

rekrutacji. Celem głównym 

projektu było wzmocnienie 

kompetencji kluczowych uczniów 

i nauczycieli - wzrost kompetencji 

językowych, doskonalenie 

umiejętności cyfrowych, wzrost 

kompetencji przyrodniczo – 

matematycznych, rozwijanie 

umiejętności uczenia się w 

międzynarodowej grupie oraz 

kształtowanie  świadomości 

przynależności do społeczności 

europejskiej. Zadaniem uczniów 

było poznanie różnic oraz 

podobieństw kulturowych, 

historycznych, architektonicznych 

i społecznych dwóch państw z 

Unii Europejskiej - Polski i kraju 

partnerskiego. Wspólna nauka i 

zabawa uczniów pozwoliła na 
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odkrycie różnic i podobieństw 

dwóch państw. Podobieństwa to 

skarby, których uczniowie będą 

poszukiwać, a ich odkrycie 

pozwoli na wzmocnienie więzi 

i świadomości przynależności do 

społeczności europejskiej. 

Uczestnicy projektu porównywali 

różne aspekty życia szkolnego, 

społecznego i kulturowego, a 

informacje i zebrane dane  

przedstawiono w różnorodnych 

formach. 

Program wsparcia 

nauki języka 

angielskiego dla 

uczniów szkół 

podstawowych z 

terenów wiejskich - 

„YOUNGSTER 

PLUS” realizowany 

przez Szkołę 

Podstawową w Lasku 

w roku szkolnym 

2020/2021 

Środki 

europejskie 

oraz wkład 

własny – 

Gmina Nowy 

Targ 

16.09.2020 

– 

15.06.2021 

 

 

Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Wsi Polskiej 

 

Uczniowie 

klasy ósmej 

z terenów 

wiejskich 

zamierzający 

kontynuowa

ć naukę w 

szkołach 

ponadpodsta

wowych 

8 608,53 zł 5 008,53 zł 

Celem projektu jest 

wyrównywanie szans 

edukacyjnych młodzieży z 

terenów wiejskich poprzez naukę 

języka angielskiego, rozwijanie 

kompetencji językowych w 

stosunku do tradycyjnych lekcji 

języka obcego w szkole, 

pobudzanie motywacji 

wewnętrznej ucznia do nauki 

języka angielskiego 

 

Program integracji 

społeczności romskiej 

w Polsce na lata 2021-

2030 

Ministerstwo 

Spraw 

Wewnętrzny

ch i 

Administracj

i/Wojewoda 

Małopolski 

01.01.2021-

31.12.2021 

MSWiA 

Gmina Nowy 

Targ 

romska 

mniejszość 

etniczna 

66 401,27 zł 0,00  zł 

Kontynuacja programu integracji 

społeczności romskiej w Polsce 

mającego na celu zwiększenie 

poziomu integracji społecznej 

Romów w Polsce poprzez 

działania w dziedzinie edukacji 

(egzekwowanie realizacji 

obowiązku szkolnego, wsparcie 

zadań skierowanych na 

kształtowanie i rozwój 
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indywidualnych umiejętności 

dziecka, nacisk na prowadzenie 

działań integracyjnych, 

odchodzenie od zadań mających 

na celu prowadzenie zajęć 

wyłącznie dla uczniów romskich, 

promowanie interaktywnych 

i innowacyjnych form kształcenia, 

integracja i uspołecznienie dzieci 

romskich, zorganizowanie 

wypoczynku połączonego z 

nauką, wyrównanie szans 

edukacyjnych). 

Projekt 

Rozporządzenia 

Ministra Edukacji 

Narodowej w sprawie 

udzielania dotacji 

celowej na 

wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały 

ćwiczeniowe w 2021 r. 

Ministerstwo 

Edukacji 

Narodowej 

15.04.2021- 

31.12.2021 

MEN 

Gmina Nowy 

Targ 

Uczniowie 

szkół 

podstawowy

ch Gminy 

Nowy Targ 

278 690,44zł 0,00 zł 

Wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne 

i materiały ćwiczeniowe 

 

Projekt PO WER 

Ponadnarodowa 

mobilność uczniów 

„Nasza Mała 

Ojczyzna” w ramach 

Programu 

Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 

2014-2020 

współfinansowanego z 

Europejskiego 

Funduszu Społecznego 

Środki 

europejskie – 

94,29% 

oraz 

środki z 

Budżetu 

Państwa – 

5,71% 

17.08.2020 

– 

16.08.2021 

Fundacja 

Rozwoju Systemu 

Edukacji (FRSE) 

w Warszawie 

Uczniowie, 

nauczyciele 
48 086,00 zł 0,00 zł 

Celem projektu był wyjazd i 

tygodniowy pobyt uczniów szkoły 

w Rumunii – kraju Unii 

Europejskiej. Uczestnikami 

projektu byli uczniowie klasy VI 

– VII, wybrani w drodze otwartej 

rekrutacji. W pierwszej kolejności 

uczniowie uczestniczyli we 

wszystkich etapach projektu od 

planowania, przygotowania, 

organizacji mobilności poprzez 

działania ewaluacyjne, 
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realizowany przez 

Szkołę Podstawowa w 

Waksmundzie 

upowszechniające 

i promujące projekt.  

Głównymi założeniami  projektu 

było: wzrost kompetencji 

językowych, poznanie kultury i 

tradycji kraju do którego 

podróżują oraz rozwój 

umiejętności uczenia się w grupie 

międzynarodowej. 

Projekt matematyczny 

pt.: „Sztuka z 

matematyką w tle” w 

ramach programu 

„mPotęga” 

dofinansowane przez 

Fundację mBanku 

realizowane przez 

Szkołę Podstawową w 

Krempachach 

Środki 

krajowe 

pochodzące 

od Fundacji 

„mBanku” 

01.09.2021 

– 

17.12.2021 

Fundacja 

„mBanku” 

Uczniowie 

szkoły 
5 354,65 zł 0,00 zł 

Szkoła Podstawowa w 

Krempachach zrealizowała 

grantowy projekt „mPotęga”-VIII 

edycja, adresowany do uczniów 

klas VII-VIII, który 

dofinansowała Fundacja mBanku. 

Projekt realizowany był od 

września do grudnia 2021 r. 

Realizowany projekt pokazał, że 

matematyka nie jest taka straszna 

i można uczyć się jej przez 

zabawę, rozwijając kreatywność 

oraz umiejętność logicznego 

myślenia. Szkoła otrzymała 

dotacje  w wysokości 5 360,00 

zł.  Dzięki środkom pozyskanym 

na realizację projektu zakupione 

zostały nagrody dla wszystkich 

uczniów biorących udział w 

konkursie, drukarka 

wielofunkcyjna, laminator A3, 

zestaw magnetycznych przyborów 

geometrycznych oraz cyrkiel 

magnetyczny. W trakcie trwania 

projektu uczniowie dowiedzieli 

się co to jest parkietaż, jakie są 
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rodzaje parkietaży, gdzie możemy 

spotkać parkietaże, wspólnie 

utrwalali wiadomości dotyczące 

własności wielokątów. Uczestnicy 

projektu budowali parkietaże przy 

pomocy programów 

komputerowych, modyfikowali i 

przekształcali według własnego 

pomysłu tesselacje udostępnione 

w programie GeoGebra oraz 

tworzyli parkietaże z dostępnych 

figur geometrycznych. Były to 

trójkąty, czworokąty, pięciokąty 

oraz wielokąty foremne. W 

listopadzie 2021r. 

zorganizowaliśmy rodzinne 

rozwiązywanie zagadek 

matematycznych. Uczestnicy 

projektu razem ze swoimi 

rodzicami i rodzeństwem spotkali 

się w szkole, aby wspólnie 

rozwiązać różnego rodzaju 

zagadki matematyczne. Motywem 

przewodnim escape room’u było 

Święto Niepodległości. Rodziny 

m.in. odczytywały kody qr i 

zapoznawały się z życiorysami 

postaci ważnych dla 

niepodległości Polski,  układały 

chronologicznie wydarzenia i 

odczytywały zakodowaną 

wiadomość, poszukiwały 

niewiadomych i wykonywały 

działania matematyczne. W 

grudniu po raz kolejny 
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spotkaliśmy się na wieczornym 

rozwiązywaniu zagadek w ramach 

projektu. Zadaniem grup było 

odnalezienie zaginionego przepisu 

na pierniki świąteczne, bez 

którego Święty Mikołaj nie mógł 

wyruszyć w podróż i dostarczyć 

w święta prezenty. 

Projekt „Strefa 

Relaksu” w ramach 

Konkursu Grantowego 

„Wspólnie dla 

Regionu” finansowany 

przez Fundację 

Lafarge WSPÓLNIE 

realizowany przez 

Szkołę Podstawową w 

Klikuszowej 

Środki 

krajowe 

pochodzące 

od Fundacji 

Lafarge 

WSPÓLNIE 

16.03.2021 

– 

15.11.2021 

Fundacja Lafarge 

WSPÓLNIE 

Szkoła, 

uczniowie 
15 000,00 zł 0,00 zł 

W 2020 r. przy Szkole 

Podstawowej im. J. Kasprowicza 

w Klikuszowej powstał 

„Sensoryczny Plac Zabaw”. 

Dzięki funduszom w kwocie 

15 000,00 zł.  pozyskanym z 

Fundacji Lafarge „WSPÓLNIE” 

zostały zakupione huśtawki, 

karuzela oraz bujak dla 

najmłodszych członków 

społeczności szkolnej. W 2021 r. 

szkoła otrzymała kolejny grant na 

doposażenie placu w kwocie 

15 000,00 zł, w ramach którego 

wybudowano drewniana altanę.  

 

„Zdalna Szkoła+” 

w ramach 

Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej Oś I 

Powszechny dostęp 

do szybkiego internetu 

Działanie 1.1 

Wyeliminowanie 

terytorialnych różnic 

w możliwości dostępu 

do szerokopasmowego 

internetu o wysokich 

Środki z BP 

oraz UE 

21.07.2020-

21.01.2021 

Centrum 

Projektów Polska 

Cyfrowa/Gmina 

Nowy Targ 

Uczniowie w 

tym 

uczniowie z 

rodzin 

wielodzietny

ch 3+ oraz 

nauczyciele 

szkól Gminy 

Nowy Targ 

155 000,00zł 0,00 zł 

Celem projektu jest zapewnienie 

nauczycielom i uczniom,  w tym 

uczniom z rodzin wielodzietnych 

sprzętu komputerowego 

umożliwiającego 

zdalną  edukację. Gmina Nowy 

Targ pozyskała na ten cel 

155.000,00 zł. Pozyskane z 

programu "Zdalna Szkoła+" 

środki pozwoliły  zakupić 

54 nowe laptopy i 2 tablety z 

oprogramowaniem, które służą 
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przepustowościach uczniom do zdalnych lekcji. 

„Małopolska Tarcza 

Antykryzysowa – 

Pakiet Edukacyjny. 

Cyfryzacja szkół 

i placówek 

oświatowych” – grant 

nr 1 

Środki z BP 

oraz UE 

20.04.2021 

– 

18.10.2021 

Województwo 

Małopolskie- 

Departament 

Edukacji Urzędu 

Marszałkowskieg

o/ Gmina Nowy 

Targ 

Szkoły 

Gminy 

Nowy Targ 

w Knurowie, 

Obidowej i 

w 

Szlembarku 

74 999,77 zł 386,93 zł 

Celem projektu grantowego jest 

wsparcie realizacji zajęć 

dydaktycznych w szkołach 

podstawowych, 

ponadpodstawowych oraz 

placówkach systemu oświaty 

prowadzących kształcenie ogólne 

poprzez zakup przez organy 

prowadzące publiczne 

i niepubliczne szkoły 

podstawowe, ponadpodstawowe 

oraz placówki systemu oświaty 

prowadzące kształcenie ogólne 

sprzętu komputerowego 

umożliwiającego zdalne 

nauczanie. Gmina Nowy Targ 

otrzymała  kwotę 74 999,77 zł. 

Zakupionych zostało 27 laptopów 

za dopłatą ze środków własnych 

gminy, które zostały przekazane 

do 3 szkół podstawowych: 

SP Knurów, SP Morawczyna 

i SP Rogoźnik. 

 

Program powszechnej 

nauki pływania 

„Umiem pływać” klas 

I-III szkół 

podstawowych 

MSiT 

Gmina Nowy 

Targ 

01.02.2021- 

08.12.2021 

MSiT 

Gmina Nowy 

Targ 

uczniowie 

klas I-III 

szkół 

podstawowy

ch gminy 

Nowy Targ 

30 000,00 zł 
58 300,00 

zł 

Upowszechnianie aktywności 

fizycznej dzieci i młodzieży, 

nabycie przez dzieci 

podstawowych umiejętności 

pływania, profilaktyka 

przeciwdziałania i korygowanie 

wad postawy, zapobieganie 

zjawiskom patologii społecznych, 

w tym alkoholizmowi, poprzez 

organizację zajęć sportowych dla 

uczniów, efektywne 
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wykorzystanie infrastruktury 

sportowej (pływalnie), 

wyrównywanie szans w dostępie 

do infrastruktury sportowej 

poprzez objęcie projektem w 

szczególności uczniów, 

zamieszkałych w 

miejscowościach, w których nie 

wybudowano krytej pływalni, 

edukacja w zakresie bezpiecznego 

korzystania z akwenów wodnych. 

Przedsięwzięcie 

Ministra Edukacji i 

Nauki pn. „Poznaj 

Polskę” 

Dotacja 

MEiN 

wkład 

własny 

05.10.2021 

- 

15.12.2021 

MEiN 

Gmina Nowy 

Targ 

Uczniowie, 

nauczyciele 

150 018,72 

zł 

37 505,43 

zł 

Przedmiotem przedsięwzięcia jest 

wsparcie organów prowadzących 

publiczne i niepubliczne szkoły 

dla dzieci i młodzieży w realizacji 

zadań mających na celu 

uatrakcyjnienie procesu 

edukacyjnego dzieci i młodzieży 

poprzez umożliwienie im 

poznawania Polski, jej środowiska 

przyrodniczego, tradycji, 

zabytków kultury i historii oraz 

osiągnięć polskiej nauki. 

Przedsięwzięcie ma wspomóc 

realizację podstaw programowych 

dla szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych. Pozwoli 

urozmaicić zajęcia lekcyjne, 

dzięki czemu nauka nabierze 

praktycznego wymiaru. 

 

Rządowy Program 

„Laboratoria 

przyszłości” 

Środki 

Funduszu 

Przeciwdział

ania COVID-

19 

08.10.2021-

31.08.2022 

MEiN 

MF 

Govtech Polska 

 

Nauczyciele, 

uczniowie 
890 000,00zł 0,00 zł 

Program skierowany do szkół 

podstawowych oraz 

ogólnokształcących szkół 

artystycznych. Jego celem jest 

budowanie kompetencji 
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kreatywnych i technicznych 

wśród uczniów. W ramach 

Programu szkoły otrzymają od 

państwa wsparcie finansowe na 

zakup wyposażenia technicznego 

niezbędnego do rozwoju 

umiejętności praktycznych wśród 

dzieci i młodzieży. W ramach 

Laboratoriów Przyszłości szkoły 

otrzymają wsparcie finansowe na 

zakup wyposażenia technicznego 

potrzebnego w kształtowaniu 

i rozwijaniu umiejętności 

manualnych i technicznych, 

umiejętności samodzielnego i 

krytycznego myślenia, zdolności 

myślenia matematycznego oraz 

umiejętności w zakresie nauk 

przyrodniczych, technologii i 

inżynierii, stosowania technologii 

informacyjno-komunikacyjnych, 

jak również pracy zespołowej, 

dobrej organizacji i dbania 

o porządek na stanowisku pracy 

oraz radzenia sobie w życiu 

codziennym. 

16.3 GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W NOWYM TARGU  

Nazwa projektu 

/programu 

Źródło 

finansowania 

Termin 

realizacji 

Partnerzy 

projektu 

Adresaci 

projektu 

Wartość projektu Główne cele, zadania 

zrealizowane w ramach 

projektu w 2021 r. 
ogółem wkład własny 

Nowe Kompetencje 

– nowe szanse!  

Europejski 

Fundusz 

Społeczny, 

I – XII 

2021 

MCP Kraków, 

MCSS Nowy 

Sącz 

Osoby i rodziny 

z Gminy Nowy 

Targ 

265 287,35 zł 35 000,00 zł 

Celem projektu jest podniesienie 

poziomu wiedzy i umiejętności 

intra - i interpersonalnych 
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Poddziałanie 

9.1.1., Aktywna 

integracja 

przydatnych w życiu 

społecznym i zawodowym. 

Grupa docelowa to 21 osób 

z terenu Gminy Nowy Targ 

korzystające z pomocy GOPS 

zagrożone ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym 

wywołanym brakiem 

możliwości zarobkowania. 

Przewiduje się również 

w projekcie osób 

niepełnosprawnych. 

Dofinansowanie 

rozwoju pomocy 

społecznej 

Wojewoda 

Małopolski 

IV – XII 

2021 
MUW Kraków 

Osoby i rodziny 

doświadczające 

przemocy oraz 

osoby chore, 

niepełnosprawn

e, samotne  

wymagające 

pomocy w 

formie usług 

opiekuńczych 

37 807,47 zł 9 907,47 zł 

Zatrudnienie psychologa i 

prawnika pełniących dyżury i 

pomoc dla osób i rodzin 

korzystających z pomocy oraz 

przeprowadzenie szkoleń 

wewnętrznych dla pracowników 

GOPS 

Posiłek w szkole i 

w domu 
Budżet Państwa 

I-XII 

2021 

Program 

Rządowy 

Rodziny i osoby 

z terenu Gminy 

Nowy Targ 

391 162,50 zł 122 694,50 zł 

Strategicznym celem Programu 

jest ograniczenie zjawiska 

niedożywienia dzieci i 

młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się 

w trudnej sytuacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem 

uczniów z terenów objętych 

wysokim poziomem bezrobocia 

i ze środowisk wiejskich oraz 

osób dorosłych, w szczególności 

osób samotnych, w podeszłym 

wieku, chorych lub osób 
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niepełnosprawnych. 

Program asystent 

rodziny i 

koordynator 

rodzinnej pieczy 

zastępczej na 2021 

rok. 

Budżet Państwa 
I-XII 

2021 
MUW Kraków 

Program jest 

adresowany do 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

szczebla 

gminnego i 

powiatowego, 

których 

obowiązkiem 

jest realizacja 

zadań 

wynikających z 

ustawy o 

wspieraniu 

rodziny i 

systemie pieczy 

zastępczej oraz 

ustawy o 

wsparciu kobiet 

w ciąży i rodzin 

„ Za życiem”. 

W ramach 

Programu ze 

środków 

finansowych 

korzystać mogą 

również 

podmioty 

niepubliczne, 

które realizują 

zadanie pracy z 

rodziną lub 

organizatora 

1 000,00  zł 68 133,30 zł 

Dofinansowaniu w ramach 

Programu mogą podlegać koszty 

wynagrodzenia asystentów 

rodziny oraz koordynatorów 

pieczy zastępczej. 
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rodzinnej pieczy 

zastępczej na 

zlecenie 

samorządu.  

Programie 

Operacyjny Pomoc 

Żywnościowa - 

Podprogram 2020 

Europejski 

Fundusz 

Pomocy 

Najbardziej 

Potrzebującym 

(Fund for 

European Aid to 

the Most 

Deprived – 

FEAD) 

I-XII 

2021 

Polski Komitet 

Pomocy 

Społecznej 

 

Związek 

Dużych 

Rodzin 3 Plus 

Mieszkańcy 

Gminy Nowy 

Targ. 

Brak danych 7 200,00 zł 

Pomoc mogą otrzymywać 

osoby/rodziny znajdujące się w 

trudnej sytuacji życiowej. 

Osoby potrzebujące 

otrzymują artykuły: 

warzywne i owocowe, 

skrobiowe, mleczne, mięsne, 

a także cukier i olej. Osoby 

potrzebujące mogą także 

skorzystać z bezpłatnych 

szkoleń lub warsztatów 

dotyczących m.in. 

przygotowywania posiłków, 

dietetyki oraz zdrowego 

odżywiania, sprawnego 

zarządzania budżetem 

domowym, zapobiegania 

marnowaniu żywności w celu 

zwiększenia samodzielności i 

włączenia społecznego. 

Prace społecznie 

użyteczne 
PUP Nowy Targ 

IV-X 

2021 

PUP Nowy 

Targ 

Osoby 

długotrwale 

bezrobotne, 

korzystające ze 

świadczeń 

pomocy 

społecznej 

10 629,60 zł 0,00 zł 

Do prac społecznie użytecznych 

na terenie gminy może zostać 

skierowany bezrobotny 

niemający prawa do zasiłku, 

korzystający ze świadczeń 

pomocy społecznej (np. zasiłek 

stały). Prace takie może 

wykonywać na terenie gminy,  

w której mieszka lub aktualnie 

przebywa. Prace polegają na 

http://www.infor.pl/prawo/pomoc-spoleczna/
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wykonywaniu prostych robót 

porządkowych a ich wymiar nie 

może przekroczyć 10 godzin 

tygodniowo.  

Program Wspieraj 

Seniora 

Ministerstwo 

Rodziny, Pracy i 

Polityki 

Społecznej, 

Solidarnościowy 

Korpus 

Wsparcia 

Seniorów 

X-XII 

2021 

MRPiPS, 

Solidarnościo

wy Korpus 

Wsparcia 

Seniorów 

Osoby starsze 

po 70 roku 

życia. W 

szczególnych 

przypadkach 

pomoc może 

być udzielona 

osobie przed 70 

– tym rokiem 

życia. 

Szczególne 

sytuacje 

oznaczają brak 

możliwości 

zapewnienia 

niezbędnych 

potrzeb 

wynikających ze 

stanu zdrowia 

oraz sytuacji 

rodzinnej i 

społecznej 

osoby. 

16 725,88 zł 0,00 zł 

Program zakłada pomoc w 

dostarczeniu niezbędnych 

produktów do domu seniora, by 

ograniczyć konieczność 

wychodzenia osób starszych na 

zewnątrz podczas pandemii, ze 

względu na ich bezpieczeństwo. 

Stypendia i zasiłki 

szkolne 

Małopolskie 

Kuratorium 

Oświaty 

I-XII 

2021 
MKO 

GOPS/OPS – 

model 

wielosektorowej 

współpracy na 

rzecz wsparcia 

osób i rodzin 

68 037,20 zł 13 607,44 zł 

Uprawnionym do pomocy 

materialnej są uczniowie 

szkół podstawowych, 

gimnazjum, szkół 

ponadgimnazjalnych, 

słuchacze publicznych 

kolegiów nauczycielskich, 
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nauczycielskich kolegiów 

języków obcych, nie dłużej 

jednak niż do ukończenia 24 

roku życia. Stypendium 

szkolne ukierunkowane jest 

na całkowite lub częściowe 

pokrywanie kosztów udziału 

w zajęciach edukacyjnych jak 

również na pomoc rzeczową 

o charakterze edukacyjnym, 

w szczególności na zakup 

podręczników, stroju 

sportowego oraz innych 

przedmiotów ściśle 

związanych z procesem 

edukacyjnym w szkole, do 

której uczęszcza uczeń 

17. ZESTAWIENIE REALIZACJI UCHWAŁ  

17.1 WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY I SPRAW OBYWATELSKICH  

Nr uchwały Data podjęcia Przedmiot uchwały: 
Status (zrealizowana, 

w trakcie realizacji) 

Jednostka/ komórka 

org. Odpowiedzialna 

za realizacje uchwały 

XXI/213/2021 18 lutego 2021 r. 
Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej  

na 2021 rok 
zrealizowano 

Wydział Organizacyjny 

i Spraw Obywatelskich 

XXII/218/2021 25 marca 2021 r. Przekazania wielokrotnej petycji. zrealizowano 
Wydział Organizacyjny 

i Spraw Obywatelskich 

XXII/219/2021 25 marca 2021 r. Skargi Nr SO.1510.1.2021. zrealizowano 
Wydział Organizacyjny 

i Spraw Obywatelskich 
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XXIV/245/2021 22 czerwca 2021 r. Rozpatrzenia wniosku Nr SO.1510.3.2021. zrealizowano 
Wydział Organizacyjny 

i Spraw Obywatelskich 

XXV/254/2021 26 sierpnia 2021 r. Rozpatrzenia wniosku Nr SO.1510.4.2021. zrealizowano 
Wydział Organizacyjny 

i Spraw Obywatelskich 

XXVII/266/2021 9 listopada 2021 r. Załatwienia skargi Nr 1510.5.2021r. zrealizowano 
Wydział Organizacyjny 

i Spraw Obywatelskich 

XXVII/283/2021 9 listopada 2021 r. 

Wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie  

do Stowarzyszenia o nazwie Podhalański Obszar 

Funkcjonalny. 

zrealizowano 
Wydział Organizacyjny 

i Spraw Obywatelskich 

XXVII/289/2021 9 listopada 2021 r. Ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy. uchylona 
Wydział Organizacyjny 

i Spraw Obywatelskich 

XXVII/290/2021 9 listopada 2021 r. 

Zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady 

Gminy Nowy Targ oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych przysługujących radnym. 

obowiązuje 
Wydział Organizacyjny 

i Spraw Obywatelskich 

XXVIII/302/2021 22 grudnia 2021 r. 
Ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Nowy 

Targ. 
obowiązuje 

Wydział Organizacyjny 

i Spraw Obywatelskich 

XXVIII/309/2021 22 grudnia 2021 r. Załatwienia skargi Nr 1510.5.2021r. zrealizowano 
Wydział Organizacyjny 

i Spraw Obywatelskich 

17.2 PEŁNOMOCNIK WÓJTA DS. UZALEŻNIEŃ  

 

Nr uchwały 

 

Data podjęcia 

 

Przedmiot uchwały 

Status uchwały 

(zrealizowana, 

niezrealizowana, w 

trakcie realizacji) 

Jednostka/ 

komórka org. 

odpowiedzialna za 

realizacje uchwały 

XX/187/2020 22 grudnia 2020 r. 

Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. 

zrealizowano 
Pełnomocnik Wójta 

ds. uzależnień 
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XXIV/239/2021 22 czerwca 2021 r. 

Zmiany Uchwały Rady Gminy Nowy Targ  

Nr XX/187/2020 z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021. 

zrealizowano 
Pełnomocnik Wójta 

ds. uzależnień 

XXVIII/293/2021 22 grudnia 2021 r. 

Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

w trakcie realizacji 
Pełnomocnik Wójta 

ds. uzależnień 

17.3 WYDZIAŁ FINANSOWY  

Nr uchwały Data podjęcia Przedmiot uchwały: 
Status (zrealizowana,  

w trakcie realizacji) 

Jednostka/ 

komórka org. 

odpowiedzialna za 

realizacje uchwały 

XXI/202/2021 18 lutego 2021 r. Zmian w budżecie na 2021 rok. zrealizowana Wydział Finansowy 

XXI/203/2021 18 lutego 2021 r. 
Zmiany ustalenia dopłat do 1 m3 ścieków bytowych 

do gospodarstw domowych. 
zrealizowana Wydział Finansowy 

XXI/205/2021 18 lutego 2021 r. 

Powierzenia Wójtowi Gminy uprawnień do 

stanowienia o wysokości cen i opłat za korzystanie z 

gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. 

zrealizowana Wydział Finansowy 

XXII/214/2021 25 marca 2021 r. Zmian w budżecie na 2021 rok. zrealizowana Wydział Finansowy 

XXII/215/2021 25 marca 2021 r. 

Przekazania środków finansowych na „Fundusz 

Wsparcia Policji” Komendy Wojewódzkiej Policji z 

siedzibą w Krakowie. 

zrealizowana Wydział Finansowy 

XXII/216/2021 25 marca 2021 r. 
Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Nowotarskiego (zakup wyświetlaczy radarowych). 
zrealizowana Wydział Finansowy 

XXII/217/2021 25 marca 2021 r. 
Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Nowotarskiego (chodnik Dursztyn). 
zrealizowana Wydział Finansowy 

XXIII/224/2021 12 maja 2021 r. 
Ustalenia stawek opłaty targowej na terenie Gminy 

Nowy Targ. 
obowiązuje Wydział Finansowy 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

XXIII/225/2021 12 maja 2021 r. Zmian w budżecie na 2021 rok. zrealizowana Wydział Finansowy 

XXIII/226/2021 12 maja 2021 r. 
Przyjęcia zmiany w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Nowy Targ. 
zrealizowana Wydział Finansowy 

XXIII/231/2021 12 maja 2021 r. 

Zmiany Uchwały XXII/217/2021 Rady Gminy Nowy 

Targ z dnia 25 marca 2021r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Nowotarskiego. 

zrealizowana Wydział Finansowy 

XXIV/233/2021 22 czerwca 2021 r. Wotum zaufania dla Wójta Gminy za rok 2020. zrealizowana Wydział Finansowy 

XXIV/234/2021 22 czerwca 2021 r. 

Zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 

sprawozdania  z wykonania budżetu Gminy Nowy 

Targ za rok 2020. 

zrealizowana Wydział Finansowy 

XXIV/235/2021 22 czerwca 2021 r. 

Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Nowy Targ  

z tytułu wykonania budżetu Gminy Nowy Targ za rok 

2020.  

zrealizowana Wydział Finansowy 

XXIV/236/2021 22 czerwca 2021 r. Zmian w budżecie gminy na 2020r. zrealizowana Wydział Finansowy 

XXIV/237/2021 22 czerwca 2021 r. 
Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Nowotarskiego. 
zrealizowana Wydział Finansowy 

XXIV/238/2021 22 czerwca 2021 r. 
Udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa  Małopolskiego.  
zrealizowana Wydział Finansowy 

XXIV/240/2021 22 czerwca 2021 r. 
Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Nowotarskiego. 
zrealizowana Wydział Finansowy 

XXIV/241/2021 22 czerwca 2021 r. 

Przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków i przekazania go do 

zaopiniowania organowi regulującemu. 

obowiązuje Wydział Finansowy 

XXV/246/2021 26 sierpnia 2021 r. Zmian w budżecie na 2021 rok. zrealizowana Wydział Finansowy 

XXV/247/2021 26 sierpnia 2021 r. 
Przyjęcia zmiany w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Nowy Targ. 
zrealizowana Wydział Finansowy 

XXV/248/2021 26 sierpnia 2021 r. 
Udzielenia pomocy finansowej dla Województwa  

Małopolskiego. 
obowiązuje Wydział Finansowy 

XXV/249/2021 26 sierpnia 2021 r. 
Udzielenia pomocy finansowej  dla Powiatu 

Nowotarskiego. 
obowiązuje Wydział Finansowy 

XXVI/256/2021 30 września 2021 r. Zmian w budżecie na 2021 rok. zrealizowana Wydział Finansowy 

XXVI/257/2021 30 września 2021 r. Przyjęcia zmiany w wieloletniej prognozie zrealizowana Wydział Finansowy 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

finansowej Gminy Nowy Targ. 

XXVI/258/2021 30 września 2021 r. Pomocy finansowej dla Powiatu Nowotarskiego. zrealizowana Wydział Finansowy 

XXVII/265/2021 9 listopada 2021 r. 
Dopłat do 1m3 ścieków bytowych dla gospodarstw 

domowych. 
obowiązuje Wydział Finansowy 

XXVII/284/2021 9 listopada 2021 r. Zmian w budżecie na 2021 rok. zrealizowana Wydział Finansowy 

XXVII/285/2021 9 listopada 2021 r. 
Przyjęcia zmiany w wieloletniej prognozie 

finansowej  Gminy Nowy Targ. 
zrealizowana Wydział Finansowy 

XXVII/286/2021 9 listopada 2021 r. 

Udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Małopolskiego. (Budowa obwodnicy Waksmund-

Ostrowsko-Łopuszna) 

w trakcie realizacji Wydział Finansowy 

XXVII/287/2021 9 listopada 2021 r. 

Udzielenia pomocy dla Województwa 

Małopolskiego. (Rozbudowa DW 957 Krowiarki – 

Nowy Targ.) 

w trakcie realizacji Wydział Finansowy 

XXVII/288/2021 9 listopada 2021 r. 

Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Nowotarskiego. (Budowa chodnika  

w miejscowości Pyzówka.) 

w trakcie realizacji Wydział Finansowy 

XXVIII/291/2021 22 grudnia 2021 r. 
Przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Nowy Targ. 
obowiązuje Wydział Finansowy 

XXVIII/292/2021 22 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa na rok 2022. obowiązuje Wydział Finansowy 

XXVIII/294/2021 22 grudnia 2021 r. Zmian w budżecie gminy na 2021r. zrealizowana Wydział Finansowy 

XXVIII/295/2021 22 grudnia 2021 r. 
Zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Nowy Targ. 
zrealizowana Wydział Finansowy 

XXVIII/296/2021 22 grudnia 2021 r. 
Wydatków budżetu gminy, które w 2021r. nie 

wygasają wraz z upływem roku budżetowego. 
w trakcie realizacji Wydział Finansowy 

17.4 WYDZIAŁ PODATKÓW I OPŁAT  

 

Nr uchwały 

 

Data podjęcia 

 

Przedmiot uchwały 

Status uchwały 

(zrealizowana, 

niezrealizowana, w 

trakcie realizacji) 

Jednostka/ 

komórka org. 

odpowiedzialna za 

realizacje uchwały 

XXI/204/2021 18 lutego 2021 r. Zwolnień w podatku od nieruchomości: gruntów, zrealizowana Wójt  Gminy/ 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

budynków i budowli związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, wskazanym grupom 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

Wydział Podatków  

i Opłat 

XXIII/223/2021 12 maja 2021 r. 

Poboru podatku od nieruchomości, rolnego  

i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa  

oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 

wynagrodzenia za inkaso. 

w trakcie realizacji 

Wójt  Gminy/ 

Wydział Podatków  

i Opłat 

XXVII/264/2021 9 listopada 2021 r. Określenia stawek podatku od nieruchomości. w trakcie realizacji 

Wójt  Gminy/ 

Wydział Podatków  

i Opłat 

17.5 WYDZIAŁ ROLNICTWA I GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI  

 

Nr uchwały 

 

Data podjęcia 

 

Przedmiot uchwały 

Status uchwały 

(zrealizowana, 

niezrealizowana, w 

trakcie realizacji) 

Jednostka/ 

komórka org. 

odpowiedzialna za 

realizacje uchwały 

XXI/207/2021 18 lutego 2021 r. 

Uchwalenia wprowadzenia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowy Targ 

na rok 2021. 

zrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXI/208/2021 18 lutego 2021 r. 
Sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości 

Łopuszna, dz. ewid.: 2571/4. 

zrealizowana 

 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXI/209/2021 18 lutego 2021 r. 
Dzierżawy części nieruchomości położonej w Lasku 

dz. ewid.: 5395/270. 
zrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXI/210/2021 18 lutego 2021 r. 
Dzierżawy nieruchomości położonej w Lasku dz. 

ewid.: 5395/379. 
zrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXI/211/2021 18 lutego 2021 r. Wyrażenia zgody na nabycie na własność przez zrealizowana Wydział Rolnictwa  
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

Gminę Nowy Targ działki ewidencyjnej nr 2971/9 

położonej w Pyzówce. 

 i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXIII/229/2021 12 maja 2021 r. 

Wyrażenia zgody na nabycie na własność przez 

Gminę Nowy Targ działek ewidencyjnych  

nr 1913/8, 1927/4 położonych w Pyzówce. 

zrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXIII/230/2021 12 maja 2021 r. 

Wyrażenia zgody na nabycie na własność przez 

Gminę Nowy Targ działek ewidencyjnych  

nr 115/3, 314/2, 313/3 położonych w Harklowej. 

w trakcie  realizacji 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXIV/242/2021 22 czerwca 2021 r. 

Przedłużenia dzierżawy nieruchomości gruntowej: 

części dz. ewid.: 169/4 obręb Ludźmierz z 

dotychczasowym dzierżawcą. 

zrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXIV/243/2021 22 czerwca 2021 r. 

Przeniesienia własności działki ewidencyjnej nr 

4188/180 położonej na terenie wsi Łopuszna z 

pominięciem procedury przetargowej. 

w trakcie  realizacji 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXV/253/2021 26 sierpnia 2021 r. 

Wyrażenia zgody na nabycie na własność przez  

 Gminę Nowy Targ działki ewidencyjnej 

 nr 306/318 położonej w Rogoźniku. 

zrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXVI/260/2021 30 września 2021 r. 

Wynajmu pomieszczeń w budynku  Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Dursztynie na prowadzenie sklepu  

spożywczo-przemysłowego na okres powyżej 3 lat. 

zrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXVI/261/2021 30 września 2021 r. 

Dzierżawy nieruchomości     gruntowej: części dz. 

ewid.:  5395/270 obręb Lasek na okres  powyżej  

3 lat. 

w trakcie realizacji 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXVI/262/2021 30 września 2021 r. 

Przedłużenia dzierżawy  nieruchomości gruntowej: 

21/6, 21/9, 24/5 i 30/5 obręb Łopuszna,  objętą KW 

NS1T/00120012/8 z dotychczasowym 

dzierżawcą. 

niezrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXVI/263/2021 30 września 2021 r. 
Wyrażenia zgody na zamianę działek położonych na  

terenie wsi Łopuszna. 
zrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXVII/275/2021 9 listopada 2021 r. Nazewnictwa ulic w miejscowości Knurów. zrealizowana 
Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

Nieruchomościami 

XXVII/276/2021 9 listopada 2021 r. 
Wprowadzenia dodatkowego nazewnictwa ulic  

w miejscowości Nowa Biała. 
zrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXVII/277/2021 9 listopada 2021 r. 

Wyrażenia zgody na nabycie na własność przez 

Gminę Nowy Targ działki ewidencyjnej nr 1412/7 

położonej w Rogoźniku. 

zrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXVII/278/2021 9 listopada 2021 r. 

Wyrażenia zgody na nabycie na własność przez 

Gminę Nowy Targ działek ewidencyjnych  

nr 457/2, 458, 459, 460 położonych w Łopusznej. 

w trakcie realizacji 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXVII/279/2021 9 listopada 2021 r. 

Dzierżawy nieruchomości gruntowej: części dz. 

ewid.: 5531 obręb Ludźmierz wraz z budynkiem 

magazynowym. 

zrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXVII/280/2021 9 listopada 2021 r. 
Dzierżawy nieruchomości gruntowej: części dz. 

ewid.:5395/270 obręb Lasek. 
zrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXVII/281/2021 9 listopada 2021 r. 

Wynajmu pomieszczeń w budynku Szkoły 

Podstawowej w Klikuszowej z dotychczasowym 

najemcą. 

zrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

XXVIII/308/2021 22 grudnia 2021 r. 

Przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

nr XV/134/2020 Rady Gminy Nowy Targ z dnia 20 

maja 2020r. w sprawie: określenia zasad obciążania 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Nowy 

Targ ograniczonym prawem rzeczowym – 

służebnościami przesyłu. 

zrealizowana 

Wydział Rolnictwa  

i Gospodarki 

Nieruchomościami 

17.6 WYDZIAŁ GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I INWESTYCJI  

Ochrona Środowiska 

 

Nr uchwały 

 

Data podjęcia 

 

Przedmiot uchwały 

Status uchwały 

(zrealizowana, 

niezrealizowan

a, w trakcie 

 

Komentarz 

Jednostka/komórka org. 

odpowiedzialna za 

realizacje uchwały 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

realizacji) 

XVI/157/2016 21.06.2016 r. 

Wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji. 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę –  

Uchwała Nr XX/195/2016 Rady 

Gminy Nowy Targ z dnia 

22.12.2016 r. w sprawie 

Przyjęcia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Nowy Targ 

na lata 2016-2023. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

XVI/158/2016 21.06.2016 r. 

Określenia zasad 

wyznaczania składu oraz 

zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji. 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę –  

Uchwała Nr XX/195/2016 Rady 

Gminy Nowy Targ z dnia 

22.12.2016 r. w sprawie 

Przyjęcia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Nowy Targ 

na lata 2016-2023. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

XX/195/2016 22.12.2016 r. 

Przyjęcia Gminnego 

Programu Rewitalizacji 

Gminy Nowy Targ na lata 

2016-2023 

zrealizowano 

Wyznaczono obszary 

zdegradowane  

w miejscowości Ostrowsko i 

Waksmund. Zadania ujęte w 

programie zostały wykonane.  

W 2019 r. została oddana do 

użytku rozbudowa remizy OSP 

w Waksmundzie oraz OSP  

w Ostrowsku. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

XXVIII/296/2017 16.11.2017 r. 

Przyjęcia Regulaminu 

udzielania dotacji na 

wymianę źródeł ciepła w 

indywidualnych 

gospodarstwach domowych 

na terenie gminy Nowy Targ 

ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego 

w trakcie 

realizacji 

− w roku 2018 w ramach 

otrzymanego dofinansowania 

wymieniono 47 pieców  

na terenie gminy Nowy Targ.  

− drugi wniosek gminny 

znajduje się na liście 

rezerwowej.  

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

Województwa Małopolskiego 

na lata 2014 – 2020, 

Działanie 4.4. Redukcja 

emisji zanieczyszczeń do 

powietrza, Poddziałanie 4.4.2 

Obniżenie poziomu niskiej 

emisji – spr. 

XXXI/321/2018 14.02.2018 r. 

Zmiany Uchwały Nr 

XXVII/296/2017 Rady 

Gminy Nowy Targ z dnia 16 

listopada 2017 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu 

udzielania dotacji na 

wymianę źródeł  ciepła w 

indywidualnych 

gospodarstwach domowych 

na terenie Gminy Nowy Targ 

ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego 

na lata 2014 – 2020, 

Działanie 4.4 Redukcja emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, 

Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie 

poziomu  niskiej emisji – spr. 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

XXXVI/369/2018 26.09.2018 r. 

Przyjęcia regulaminu 

dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Nowy Targ. 

zrealizowano 

Straciła moc z uwagi na podjęcie 

uchwały Nr XXVI/259/2021 

Rady Gminy Nowy Targ  

z dnia 30.09.2021 r. w sprawie 

Przyjęcia regulaminu 

dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Nowy Targ. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

XVII/160/2020 27.08.2020 r. 

Zawarcia porozumienia 

międzygminnego z Gmina 

Bukowina Tatrzańska. 

w trakcie 

realizacji 

Wyznaczenie aglomeracji Nowy 

Targ – Łopuszna. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

XVII/161/2020 27.08.2020 r. 

Zawarcia porozumienia 

międzygminnego z Gminą 

Miasto Nowy Targ, Gminą 

Szaflary, Gminą Poronin, 

Gminą Biały Dunajec. 

w trakcie 

realizacji 

Wyznaczenie aglomeracji Nowy 

Targ – Nowy Targ. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

XX/197/2020 22.12.2020 r. 

Wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Nowy Targ - 

Krempachy. 

w trakcie 

realizacji 

Do aglomeracji należą 

miejscowości: Krempachy i 

Nowa Biała. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

XX/198/2020 22.12.2020 r. 

Wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Nowy Targ – 

Łopuszna. 

w trakcie 

realizacji 

Do aglomeracji należą 

miejscowości: Łopuszna, 

Ostrowsko, Waksmund, Leśnica, 

Groń. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

XX/199/2020 22.12.2020 r. 

Wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Nowy Targ – 

Trute. 

w trakcie 

realizacji 

Do aglomeracji należą 

miejscowości: Lasek, 

Klikuszowa, Morawczyna, 

Pyzówka, Trute. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

XXVI/259/2021 30.09.2021.r 

Przyjęcia regulaminu 

dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków  

na terenie gminy Nowy Targ. 

w trakcie 

realizacji 

Dyrektor RZGW w Krakowie w 

dnia 28.06.2021r. zatwierdził 

pozytywnie taryfę dla 

zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę na terenie gminy na okres 

3 lat na wniosek Zakładu Usług 

Wodnych Wojciech Łukasz. 

Przyłącza kanalizacyjne w 2021 

roku: 250 

Przyłącza wodociągowej w 2021 

roku: 6 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

Ochrona Powietrza 

 

Nr uchwały 

 

Data podjęcia 

 

Przedmiot uchwały 

Status uchwały 

(zrealizowana, 

niezrealizowana, w 

trakcie realizacji) 

 

Komentarz 

Jednostka/komórka org. 

odpowiedzialna za 

realizacje uchwały 

X/92/2015 24.11.2015 r. 

Przyjęcia „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy 

Nowy Targ”. 

w trakcie 

realizacji 

Gmina realizuje zadania na 

podstawie harmonogramu z 

udziałem środków 

zewnętrznych, o które się 

ubiega.  

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XIV/131/2016 27.04.2016 r. 

Zmiany Uchwały Nr 

X/92/2015 Rady Gminy Nowy 

Targ z dnia 24 listopada 2015r. 

w sprawie przyjęcia „Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Nowy Targ”. 

 

XV/141/2016 31.05.2016 r. 

Zmiany Uchwały Nr 

X/92/2015 Rady Gminy Nowy 

Targ z dnia 24 listopada 2015r. 

w sprawie przyjęcia „Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

dla Gminy Nowy Targ”. 

XXI/205/2017 08.02.2017 r. 

Zmiany Uchwały NR 

X/92/2015 Rady Gminy Nowy 

Targ z dnia 24 listopada 2015r. 

w sprawie przyjęcia do 

realizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy 

Nowy Targ. 

 

XXV/250/217 20.06.2017 r. 

Zmiany Uchwały Nr 

X/92/2015 Rady Gminy Nowy 

Targ z dnia 24 listopada 2015r. 

w sprawie przyjęcia do 

realizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla gminy 

Nowy Targ. 

 

XXI/201/2021 18.02.2021 r. 

udzielenie dotacji celowej na 

dofinansowanie wymiany 

źródeł ciepła w ramach 

ograniczenia niskiej emisji w 

indywidualnych 

gospodarstwach domowych na 

terenie gminy Nowy Targ. 
w trakcie 

realizacji 

W roku 2021 w ramach 

dotacji gminnej 

zamontowano 73 szt. 

nowych źródeł ciepła  

na terenie Gminy Nowy 

Targ. 

Na rok 2022 r. zaplanowano 

800 000,00 zł. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXII/220/2021 25.03.2021 r. 

zmiany uchwały Nr 

XXI/201/2021 Rady Gminy 

Nowy Targ z dnia 18 lutego 

2021r. w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na 

dofinansowanie wymiany 

źródeł ciepła w ramach 

ograniczenia niskiej emisji w 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

indywidualnych 

gospodarstwach domowych na 

terenie gminy Nowy Targ. 

XXIII/227/2021 12.05.2021 r. 

zmiany uchwały Nr 

XXI/201/2021 Rady Gminy 

Nowy Targ z dnia 18 lutego 

2021 r. w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na 

dofinansowanie wymiany 

źródeł ciepła w ramach 

ograniczenia niskiej emisji w 

indywidualnych 

gospodarstwach domowych na 

terenie gminy Nowy Targ. 

 

 

Inwestycje 

 

Nr uchwały 

 

Data podjęcia 

 

Przedmiot uchwały 

Status uchwały 

(zrealizowana, 

niezrealizowan

a, w trakcie 

realizacji) 

 

Komentarz 

Jednostka/komórka org. 

odpowiedzialna za 

realizacje uchwały 

XIX/190/2016 30.11.2016 r. 

Przyjęcia „Planu Rozwoju 

Jeziora Czorsztyńskiego na 

lata 2016 – 2021”. 

w trakcie 

realizacji 

Zadania, które są ujęte na liście 

projektów Planu Rozwoju 

Zbiornika Wodnego zostały 

częściowo wykonane. 

Zadanie Gminy Nowy Targ: 

„Budowa ścieżki rowerowej 

dokoła Jeziora 

Czorsztyńskiego – odcinek: III: 

Modrzewiowy Szlak - trasa 

rowerowa w Dębnie (od 

miejscowości Harklowa do 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

mostu w Dębnie)” o długości 

4.981,50 m zostało 

zrealizowane. 

Zadania Gminy Łapsze Niżne: 

Budowa ścieżki rowerowej 

dokoła Jeziora 

Czorsztyńskiego: Odcinek IV: 

– Biała Dama – trasa rowerowa 

we Frydmanie (od mostu w 

Dębnie do Falsztyna)  

o długości 4.600,70 m oraz 

Odcinek V: – Polana Sosny – 

trasa rowerowa w Niedzicy (od 

Zatoki Kosarzyska do 

Niedzicy) o długości 2.029,00 

m zostały zrealizowane. 

Zadania Gminy Czorsztyn: 

Budowa ścieżki rowerowej 

dokoła Jeziora 

Czorsztyńskiego: Odcinek I 

Czarna Dama – trasa rowerowa  

w Czorsztynie (od 

miejscowości Mizerna do 

Czorsztyna Nadzamcze)” o 

długości 8.409,36 m oraz 

Odcinek II Zatopiona Osada – 

trasa rowerowa w Czorsztynie 

(od miejscowości Huba do 

miejscowości Mizerna) o 

długości 7.314,45 m zostały 

zrealizaowane. 

Gminy oraz firma Witold 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

Żytkowicz WIKAR otrzymali 

dofinansowanie na zadania 

ujęte w Planie z Regionalnego 

Programu Operacyjnego dla 

Województwa Małopolskiego 

na lata 2014-2020, w ramach  

6 Osi Priorytetowej 

Dziedzictwo regionalne, 

działanie 6.3 Rozwój 

wewnętrznych potencjałów 

regionu, poddziałanie 6.3.3 

Zagospodarowanie 

rekreacyjne i turystyczne 

otoczenia zbiorników 

wodnych. 

XXIII/223/2017 30.03.2017 r. 

Zawarcia porozumienia 

międzygminnego z Gminą 

Bukowina Tatrzańska. 

w trakcie 

realizacji 

Zawarto porozumienie 

międzygminne z Gminą 

Bukowina Tatrzańska w 

sprawie wspólnej realizacji 

inwestycji w zakresie budowy 

odcinka kanalizacji sanitarnej 

na terenie od miejscowości 

Nowa Biała w gminie Nowy 

Targ do miejscowości Białka 

Tatrzańska w gminie 

Bukowina Tatrzańska oraz 

powierzenia Gminie Bukowina 

Tatrzańska częściowej 

realizacji zadania własnego 

Gminy Nowy Targ w zakresie 

zbiorowego odprowadzania 

ścieków.  

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

Gmina Bukowina Tatrzańska 

zleciła firmie  

J.K. ENGINEERING Sp. z o.o. 

ul. Radomska 29 26-670 

Pionki realizacji projektu 

łącznie  

z projektem kanalizacji w 

Białce Tatrzańskiej.  

Z uwagi na niewykonanie w 

terminie umowy przez 

wykonawcę i inne aspekty dot. 

nienależytego wykonania 

umowy - Gmina Bukowina 

Tatrzańska w dniu 16.05.2019 

r. złożyła oświadczenie o 

odstąpieniu od umowy  

z dnia 22 lipca 2015 r. 

Aktualnie trwają negocjacje w 

przedmiocie podjęcia 

ponownej współpracy, 

niemniej jednak warunki 

stawiane przez wykonawcę są 

niemożliwe do spełnienia w 

świetle ustawy prawo 

zamówień publicznych. 

Termin ukończenia prac 

projektowych jest trudny do 

określenia. 

XXVI/281/2017 25.07.2017 r. 

Przygotowania projektu 

uchwały ustalającej „Zasady i 

warunki sytuowania obiektów 

małej architektury, tablic 

w trakcie 

realizacji 

Przygotowano „Zasady i 

warunki sytuowania obiektów 

małej architektury, tablic 

reklamowych i urządzeń 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 



St
ro

n
a8

9
 

 

Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

reklamowych i urządzeń 

reklamowych oraz ogrodzeń.” 

reklamowych oraz ogrodzeń”, 

który został przesłany do 

uzgodnień. Naniesiono 

poprawki, przygotowano 

opracowanie do ponownego 

przesłania  

do uzgodnień. 

XV/130/2020 20.05.2020 r. 

Wprowadzenia Regulaminu 

korzystania z cmentarza 

komunalnego w 

miejscowości Rogoźnik.  

w trakcie 

realizacji 

Przygotowano zasady 

korzystania z cmentarza 

komunalnego. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

Transport publiczny 

 

Nr uchwały 

 

Data podjęcia 

 

Przedmiot uchwały 

Status uchwały 

(zrealizowana, 

niezrealizowan

a, w trakcie 

realizacji) 

 

Komentarz 

Jednostka/komórka org. 

odpowiedzialna za 

realizacje uchwały 

XXVII/291/2017 19.09.2017 r. 

Określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz 

warunków i zasad korzystania 

z przystanków 

komunikacyjnych, których 

właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina 

Nowy Targ. 

w trakcie 

realizacji 

W 2021 r. przystanki 

komunikacyjne, których 

właścicielem lub 

zarządzającym jest  

Gmina Nowy Targ 

udostępniane były  

23 przewoźnikom. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

XXXVII/379/2018 16.10.2018 r. 

W sprawie zawarcia 

porozumienia 

międzygminnego  

z Gminą Miasto Nowy Targ  

(w sprawie powierzenia 

Gminie Miasto Nowy Targ 

w trakcie 

realizacji 

Gmina podpisała porozumienie 

międzygminne Nr 1/2018 

między Gminą Nowy Targ i 

Gminą Miasto Nowy Targ.  

Gmina Nowy Targ powierzyła 

zadanie własne gminy 

Wójt Gminy/ 

Wydział F, 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

przez Gminę Nowy Targ 

zadań w zakresie lokalnego 

transportu zbiorowego)  
 

polegające na przewozie osób 

w ramach lokalnego transportu 

zbiorowego i zobowiązała się 

na ten cel zabezpieczać środki 

finansowe  

w budżecie gminy.  

W roku 2021 r. przekazano 

dotację w wysokości 

882 866,05 zł. 

XV/131/2020 20.05.2020 r. 

Opłat za zajęcie pasa 

drogowego na cele 

niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg 

na terenie Gminy Nowy Targ. 

w trakcie 

realizacji 

Przygotowano stawki opłat za 

zajęcie pasa drogowego. 

W 2021 r. wydano 41 decyzje, 

gmina z tego tytułu uzyskała 

kwotę 13 356,05 zł. 

Wydział F, 

Wydział GPI 

XXV/252/2021 26.08.2021 r. 
Zaliczenia drogi do kategorii 

drogi gminnej.  
w trakcie 

realizacji 

Zostanie przygotowane pismo 

do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego 

w sprawie nadania numeru dla 

drogi gminnej w miejscowości 

Lasek „Do Stacji PKP” 

zaliczonej do kategorii dróg 

gminnych. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

Planowanie przestrzenne 

 

Nr uchwały 

 

Data podjęcia 

 

Przedmiot uchwały 

Status uchwały 

(zrealizowana, 

niezrealizowan

a, w trakcie 

realizacji) 

 

Komentarz 

Jednostka/komórka 

org. odpowiedzialna 

za realizacje uchwały 

XXXV/I/373/2014 17.06.2014 r. 
Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 
zrealizowano 

Podjęto uchwałę - Uchwała Nr 

XV/124/2020 Rady Gminy 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru: 

„Dębno”. 

Nowy Targ z dnia 20 maja 2020 

roku w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru 

DĘBNO 

XXXV/I/374/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Długopole - 1”  

i „Długopole – 2”. 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę - 

Uchwała Nr XXII/221/2021 

Rady Gminy Nowy Targ z dnia 

25 marca 2021 r. w sprawie 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Długopole -1” i Długopole -2” 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXV/I/375/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: „ 

Dursztyn - 1”  

i „Dursztyn – 2”. 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę –  

Uchwała Nr XV/125/2020 Rady 

Gminy Nowy Targ z dnia 20 

maja 2020 r. w sprawie 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Dursztyn – 1”  

i „Dursztyn – 2”  

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXV/I/376/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Gronków - 1” i „Gronków – 

2”. 

w trakcie 

realizacji 

Procedura rozpatrzenia przez 

wójta wniesionych uwag do 

projektu MPZP wyłożonego do 

publicznego wglądu.  

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXV/I/377/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę - 

Uchwała Nr XXVIII/305/2021 

Rady Gminy Nowy Targ z dnia 

22 grudnia 2021 roku w sprawie 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

„Harklowa -1”, „Harklowa – 

2” i „Harklowa - 3”. 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Harklowa – 1”, „Harklowa – 2” 

i „Harklowa – 3”.  

XXXV/I/378/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Klikuszowa - 1”  

i „Klikuszowa – 2”. 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę - 

Uchwała Nr XV/126/2020 Rady 

Gminy Nowy Targ z dnia 20 

maja 2020 roku w sprawie 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Klikuszowa -1”  

i Klikuszowa -2” 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXV/I/379/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Knurów -1”  

i „Knurów – 2”. 

w trakcie 

realizacji 

Wykonano etapy MPZP Gminy 

Nowy Targ: 

− „Etap I – Prace wstępne, 

przedprojektowe”, 

− „Etap II – Prace 

analityczne”. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXV/I/380/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: „ 

Krauszów - 1”, „Krauszów - 

2”, „Krauszów - 3” 

w trakcie 

realizacji 

Procedura rozpatrzenia przez 

wójta wniesionych uwag do 

projektu MPZP wyłożonego do 

publicznego wglądu. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXV/I/381/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Krempachy - 1”  

i „Krempachy – 2”. 

w trakcie 

realizacji 

Wykonano etapy MPZP Gminy 

Nowy Targ: 

− „Etap I – Prace wstępne, 

przedprojektowe”, 

− „Etap II – Prace analityczne”. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

XXXV/I/382/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Lasek - 1” i „Lasek - 2”. 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę - 

Uchwała Nr XV/127/2020 Rady 

Gminy Nowy Targ z dnia 20 

maja 2020 roku w sprawie 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Lasek – 1”, „Lasek - 2” i 

„Lasek – 3”  

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXV/I/383/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Ludźmierz - 1”, „Ludźmierz – 

2”, „Ludźmierz – 3” i 

„Ludźmierz – 4”. 

w trakcie 

realizacji 

Wykonano etapy MPZP Gminy 

Nowy Targ: 

− „Etap I – Prace wstępne, 

przedprojektowe”, 

− „Etap II – Prace 

analityczne”. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXV/I/384/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Łopuszna - 1”, „Łopuszna – 

2” i „Łopuszna – 3”. 

w trakcie 

realizacji 

Wykonano etapy MPZP Gminy 

Nowy Targ: 

− „Etap I – Prace wstępne, 

przedprojektowe”, 

− „Etap II – Prace 

analityczne”, 

− „Etap III.A – Koncepcja 

Waksmund, Łopuszna”, 

− „Etap IV.A – Projekt planu 

Waksmund, Łopuszna”. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXV/I/385/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru 

„Morawczyna”. 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę - Uchwała Nr 

XV/128/2020 Rady Gminy 

Nowy Targ z dnia 20 maja 2020 

r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

„Morawczyna” 

XXXV/I/386/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Nowa Biała - 1”, „Nowa Biała 

- 2” i „Nowa Biała-3”. 

w trakcie 

realizacji 

Wykonano etapy MPZP Gminy 

Nowy Targ: 

− „Etap I – Prace wstępne, 

przedprojektowe”, 

− „Etap II – Prace analityczne”. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXV/I/387/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru: 

„Obidowa”. 

w trakcie 

realizacji 

Wykonano etapy MPZP Gminy 

Nowy Targ: 

− „Etap I – Prace wstępne, 

przedprojektowe”, 

− „Etap II – Prace analityczne”. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXV/I/388/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: „ 

Ostrowsko - 1”, „Ostrowsko – 

2”, „Ostrowsko  

– 3” i „Ostrowsko – 4”. 

w trakcie 

realizacji 

Wykonano etapy MPZP Gminy 

Nowy Targ: 

− „Etap I – Prace wstępne, 

przedprojektowe”, 

− „Etap II – Prace analityczne”. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXV/I/389/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru 

„Pyzówka”. 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę - Uchwała Nr 

XXII/222/2021 Rady Gminy 

Nowy Targ z dnia 25 marca 

2021 r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru 

„Pyzówka” 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXV/I/390/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru: 

„Rogoźnik”. 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę - 

Uchwała Nr XV/129/2020 Rady 

Gminy Nowy Targ z dnia 20 

maja 2020 r. w sprawie 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

przestrzennego dla obszaru 

Rogoźnik 

XXXV/I/391/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Szlembark -1”  

i „Szlembark – 2”. 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę - 

Uchwała Nr XXVIII/306/2021 

Rady Gminy Nowy Targ z dnia 

22 grudnia 2021 w sprawie 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Szlembark – 1”  

i „Szlembark – 2”. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXV/I/392/2014 17.06.2014 r. 

Przystąpienie do sporządzania 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Waksmund - 1”, „Waksmund 

- 2”, „Waksmund - 3”. 

w trakcie 

realizacji 

Wykonano etapy MPZP Gminy 

Nowy Targ: 

− „Etap I – Prace wstępne, 

przedprojektowe”, 

− „Etap II – Prace analityczne”, 

− „Etap III.A – Koncepcja 

Waksmund, Łopuszna”, 

− „Etap IV.A – Projekt planu 

Waksmund, Łopuszna”. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

VI/52/2015 21.05.2015r. Przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru – 

„Ostrowsko – 4” 

w trakcie 

realizacji 

Odstąpiono od realizacji Planu 

dla obszaru – „Ostrowsko – 4”.  

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

X/74/2015 13.10.2015 r. Uchwalenia zmiany „Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowy 

Targ”, przyjętego uchwałą Nr 

XIV/115/2012 Rady Gminy z 

dnia 20 marca 2012r.   

w trakcie 

realizacji 

Każda zmiana studium 

powoduje uchwalenie tekstu 

jednolitego przedmiotowej 

uchwały. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

XIII/125/2016 30.03.2016 r. 

Przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowy 

Targ dla obszaru „Waksmund 

4” położonego w miejscowości 

Waksmund.” 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę – 

Uchwała Nr XXVIII/295/2017 

Rady Gminy Nowy Targ z dnia 

16.11.2017 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany „Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowy 

Targ”. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XV/137/2016 31.05.2016 r. 

Przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowy 

Targ dla terenu wsi 

Waksmund. 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę – 

Uchwała Nr XXXI/319/2018 

Rady Gminy Nowy Targ z dnia 

14.02.2018 r. w sprawie 

Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego WAKSMUND 4 

(Brama w Gorce). 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XVIII/183/2016 20.10.2016 r. 

Przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego „Nowa Biała – 

Zagrody”. 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę – 

Uchwała Nr XXVII/289/2017 

Rady Gminy Nowy Targ z dnia 

19.09.2017 r. w sprawie 

Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Nowa Biała – 

Zagrody. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXI/203/2017 08.02.2017 r. Uchwalenia zmiany „Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowy 

Targ 

w trakcie 

realizacji 

Każda zmiana studium 

powoduje uchwalenie tekstu 

jednolitego przedmiotowej 

uchwały. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXI/204/2017 08.02.2017 r. Przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Studium uwarunkowań  
zrealizowano 

Podjęto uchwałę – 

Uchwała Nr XXXVI/370/2018 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowy 

Targ dla obszaru „Centrum 

Obłazowa” w miejscowości 

Nowa Biała. 

Rady Gminy Nowy Targ z dnia 

26.09.2018 r. w sprawie 

Uchwalenia zmiany „Studium 

uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowy 

Targ” przyjętego uchwałą  

Nr IX/74/2015 Rady Gminy 

Nowy Targ z dnia 13 

października 2015r. i 

zmienionego uchwałą Nr 

XXI/203/2017 Rady Gminy 

Nowy Targ  

z dnia 8 lutego 2017r. 

XXV/246/217 20.06.2017 r. 

Przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego „Centrum 

Obłazowa”. 

zrealizowano 

Podjęto uchwałę – 

Uchwała Nr III/22/2018 Rady 

Gminy Nowy Targ z dnia 19 

grudnia 2018 r. w sprawie: 

„Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego "Centrum 

Obłazowa". 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXVII/289/2017 19.09.2017 r. Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Nowa Biała – 

Zagrody. 

obowiązuje 
Tekst obowiązującego Planu 

Nowa Biała – Zagrody. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXVII/290/2017 19.09.2017 r. Przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowy 

Targ dla obszaru „Waksmund 

3” położonego w miejscowości 

w trakcie 

realizacji 

Zawiadomiono instytucje o 

przystąpienie do Studium oraz 

uzyskano uzgodnienie w 

zakresie  

i stopnia szczegółowości 

informacji wymaganych w 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

Waksmund. prognozie oddziaływania na 

środowisko. 

XXVIII/295/2017 16.11.2017 r. Uchwalenia zmiany „Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowy 

Targ”. 

w trakcie 

realizacji 

Każda zmiana studium 

powoduje uchwalenie tekstu 

jednolitego przedmiotowej 

uchwały. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXI/319/2018 14.02.2018 r. „Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego  WAKSMUND 

4 (Brama  

w Gorce)”. 

obowiązuje 
Tekst obowiązującego Planu 

WAKSMUND 4. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXXVI/370/2018 26.09.2018 r. Uchwalenia zmiany „Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowy 

Targ” przyjętego uchwałą Nr 

IX/74/2015 Rady Gminy 

Nowy Targ z dnia  

13 października 2015 r.  

i zmienionego uchwałą Nr 

XXI/203/2017 Rady Gminy 

Nowy Targ z dnia 8 lutego 

2017 r. 

w trakcie 

realizacji 

Każda zmiana studium 

powoduje uchwalenie tekstu 

jednolitego przedmiotowej 

uchwały. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

IX/71/2019 28.08.2019 r. 
Przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Nowy 

Targ „Nowa Biała-Pod 

Brzegiem”. 

obowiązuje 

Podjęto uchwałę – Uchwała Nr 

XIX/178/2020 Rady Gminy 

Nowy Targ z dnia 26.11.2020 r. 

w sprawie Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Nowa Biała – 

Pod Brzegiem. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

III/22/2018 19.12.2018 r. Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego "Centrum 

Obłazowa". 

obowiązuje 
Tekst obowiązującego Planu 

"Centrum Obłazowa". 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XV/123/2020 20.05.2020 r. Uchwalenia zmiany „Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowy 

Targ”, przyjętego uchwałą Nr 

IX/74/2015 Rady Gminy 

Nowy Targ z dnia  

13 października 2015 r.  

i zmienionego uchwałą  

Nr XXI/203/2017 Rady Gminy 

Nowy Targ z dnia 8 lutego 

2017 r. oraz uchwałą  

Nr XXXVI/370/2018  

z 26 września 2018 r. 

obowiązuje Tekst jednolity zmiany Studium 
Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XV/124/2020 20.05.2020 r. Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru 

„Dębno”. 

obowiązuje 
Tekst obowiązującego MPZP 

Dębno. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XV/125/2020 20.05.2020 r. Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru 

„Dursztyn -1”  

i „Dursztyn – 2”.  

obowiązuje 
Tekst obowiązującego MPZP 

Dursztyn. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XV/126/2020 20.05.2020 r. Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Klikuszowa – 1”  

i Klikuszowa – 2”.  

obowiązuje 
Tekst obowiązującego MPZP 

Klikuszowa. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

XV/127/2020 20.05.2020 r. Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Lasek – 1”, „Lasek – 2” i 

„Lasek -3”. 

obowiązuje 
Tekst obowiązującego MPZP 

Lasek. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XV/128/2020 20.05.2020 r. Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru 

„Morawczyna”. 

obowiązuje 
Tekst obowiązującego MPZP 

Morawczyna. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XV/129/2020 20.05.2020 r. Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru 

„Rogoźnik”. 

obowiązuje 
Tekst obowiązującego MPZP 

Rogoźnik. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XVII/162/2020 27.08.2020 r. Przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Nowy 

Targ. 

w trakcie 

realizacji 

Projekt Studium dotyczący 

Nowej Białej przekazano do 

opinii i uzgodnień. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XIX/178/2020 26.11.2020 r. Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Nowa Biała – 

Pod Brzegiem. 

obowiązuje 
Obowiązująca punkowa zmiana 

MPZP Nowa Biała.  

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXI/200/2021 18.02.2021 r. Przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowy 

Targ dla udokumentowanego 

złoża kruszywa naturalnego 

„Dębno – Dunajec”  

w trakcie 

realizacji 

Projekt Studium przekazano do 

opinii  

i uzgodnień. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXII/221/2021 25.03.2021 r. Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

obowiązuje 
Tekst obowiązującego MPZP 

Długopole. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

„Długopole – 1”  

i „Długopole – 2”  

XXII/222/2021 25.03.2021 r. Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru 

„Pyzówka” 

obowiązuje 
Tekst obowiązującego MPZP 

Pyzówka. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXIII/228/2021 12.05.2021 r. 

Przystąpienia do sporządzenia 

zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Nowy 

Targ. 

w trakcie 

realizacji 

Zawiadomiono instytucje o 

przystąpienie do Studium oraz 

uzyskano uzgodnienie w 

zakresie  

i stopnia szczegółowości 

informacji wymaganych w 

prognozie oddziaływania na 

środowisko. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXV/251/2021 26.08.2021 r. Przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Nowy 

Targ dla obszaru 

udokumentowanego złoża 

kruszywa naturalnego „Dębno-

Dunajec” w miejscowości 

Dębno. 

w trakcie 

realizacji 

Zawieszono realizację uchwały 

do czasu uchwalenia zmiany 

Studium. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXVII/268/2021 09.11.2021 r. zmiany Uchwały Rady Gminy 

Nowy Targ Nr 

XXXVI/381/2014 z dnia 17 

czerwca 2014 roku  

o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Krempachy – 1”, „Krempachy 

zrealizowano 

Odstąpiono od sporządzenia 

planu dla obszaru „Krempachy – 

2”. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

– 2”. 

XXVII/269/2021 09.11.2021 r. zmiany Uchwały Rady Gminy 

Nowy Targ Nr 

XXXVI/384/2014 z dnia 17 

czerwca 2014 roku  

o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Łopuszna – 1”, „Łopuszna – 

2”, „Łopuszna – 3”. 

zrealizowano 

Odstąpiono od sporządzenia 

planu dla części obszaru 

„Łopuszna – 1” i „Łopuszna – 

2”. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXVII/270/2021 09.11.2021 r. zmiany Uchwały Rady Gminy 

Nowy Targ Nr 

XXXVI/386/2014 z dnia 17 

czerwca 2014 roku  

o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Nowa Biała – 1”, „Nowa 

Biała – 2”, „Nowa Biała – 3”. 

zrealizowano 

Odstąpiono od sporządzenia 

planu dla części obszaru Nowa 

Biała – 1” i dla obszaru „Nowa 

Biała – 3”. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXVII/271/2021 09.11.2021 r. zmiany Uchwały Rady Gminy 

Nowy Targ Nr 

XXXVI/388/2014 z dnia 17 

czerwca 2014 roku, zmienionej 

Uchwałą Nr VI/52/2015 z dnia 

21 maja 2015 roku o 

przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Ostrowsko – 1”, „Ostrowsko 

zrealizowano 

Odstąpiono od sporządzenia 

planu dla części obszaru 

„Ostrowsko – 1” i obszaru 

„Ostrowsko – 4”. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

– 2”, „Ostrowsko – 3”, 

„Ostrowsko – 4”. 

XXVII/272/2021 09.11.2021 r. 
Przystąpienia do sporządzania 

zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Klikuszowa – 1”  

i „ Klikuszowa – 2”.  

w trakcie 

realizacji 

Zawiadomiono instytucje o 

przystąpienie do Studium oraz 

uzyskano uzgodnienie w 

zakresie i stopnia 

szczegółowości informacji 

wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXVIII/304/2021 22.12.2021 r. Przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru 

położonego w sołectwach 

Ostrowsko i Łopuszna w 

gminie Nowy Targ. 

w trakcie 

realizacji 

Zawieszono realizację uchwały 

do czasu uchwalenia zmiany 

Studium. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXVIII/305/2021 22.12.2021 r. Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Harklowa – 1”, „Harklowa – 

2” i „Harklowa – 3”. 

obowiązuje 
Tekst obowiązującego MPZP 

Harklowa. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

XXVIII/306/2021 22.12.2021 r. Miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: 

„Szlembark – 1” i „Szlembark 

– 2”. 

obowiązuje 
Tekst obowiązującego MPZP 

Szlembark. 

Wójt Gminy/ 

Wydział GPI 

 

17.7 WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ I PROMOCJI  

 

Nr uchwały 

 

Data podjęcia 

 

Przedmiot uchwały 

Status uchwały 

(zrealizowana, 

niezrealizowana, w 

trakcie realizacji) 

Jednostka/komórka 

org. odpowiedzialna 

za realizacje uchwały 
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Raport o stanie Gminy Nowy Targ za rok 2021 

XXI/206/2021 18 lutego 2021 r. 

Zmiany uchwały Nr XIX/179/2020 Rady Gminy 

Nowy Targ z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 

roku 2021. 

zrealizowana 
Wójt Gminy/Wydział 

ISP 

XXV/250/2021 26 sierpnia 2021 r. Przyjęcia programu 4+ „Liczna Rodzina”. w trakcie realizacji 
Wójt Gminy/Wydział 

ISP 

XXVII/274/2021 9 listopada 2021 r. 

Uchwalenia Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 

roku 2022. 

w trakcie realizacji 
Wójt Gminy/Wydział 

ISP 

XXVIII/297/2021 22 grudnia 2021 r. 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Nowy Targ. 
w trakcie realizacji 

Wójt Gminy/Wydział 

ISP 

XXVIII/298/2021 22 grudnia 2021 r. 

Szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów. 

w trakcie realizacji 
Wójt Gminy/Wydział 

ISP 

XXVIII/299/2021 22 grudnia 2021 r. 

Wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

warunków i trybu jej składania. 

w trakcie realizacji 
Wójt Gminy/Wydział 

ISP 

XXVIII/300/2021 22 grudnia 2021 r. 

Wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty od właścicieli nieruchomości a terenie gminy 

Nowy Targ. 

w trakcie realizacji 
Wójt Gminy/Wydział 

ISP 

XXVIII/301/2021 22 grudnia 2021 r. 
Zwolnień w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 
w trakcie realizacji 

Wójt Gminy/Wydział 

ISP 

17.8 ZESPÓŁ EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNY SZKÓŁ   

   Status uchwały Jednostka/komórka 
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Nr uchwały Data podjęcia Przedmiot uchwały (zrealizowana, 

niezrealizowana, w 

trakcie realizacji) 

org. odpowiedzialna 

za realizacje uchwały 

XXIV/244/2021 22 czerwca 2021 r. 
określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie 

Nowy Targ na rok szkolny 2021/2022 
zrealizowana 

Zespół Ekonomiczno-

Administracyjny 

Szkół Gminy Nowy 

Targ 

XXV/255/2021 26 sierpnia 2021 r. 
określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie 

Nowy Targ na rok szkolny 2021/2022 
zrealizowana 

Zespół Ekonomiczno-

Administracyjny 

Szkół Gminy Nowy 

Targ 

XXVII/267/2021 9 listopada 2021 r. 

środków finansowych przeznaczonych na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli, rodzaju świadczeń 

przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania 

zrealizowana 

Zespół Ekonomiczno-

Administracyjny 

Szkół Gminy Nowy 

Targ 

17.9 GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W NOWYM TARGU   

 

Nr uchwały 

 

Data podjęcia 

 

Przedmiot uchwały 

Status uchwały 

(zrealizowana, 

niezrealizowana, w 

trakcie realizacji) 

 

Komentarz 

Jednostka/ 

komórka org. 

odpowiedzialna za 

realizacje uchwały 

XXIII/226/2017 30.03.2017 r. 

Ustalenia zasad sprawienia 

pogrzebu na koszt Gminy oraz 

określenia zasad zwrotu wydatków 

poniesionych na organizowanie 

pogrzebu. 

w trakcie realizacji 

Uchwała wynikająca z 

art. 17 ust. 1  pkt. 15, art. 

44, art. 96 ust. 3 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

GOPS 

II/11/2018 06.12.2018 r. 

Podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w 

zakresie dożywiania  w formie 

świadczenia pieniężnego (zasiłku 

celowego) na zakup posiłku lub  

w trakcie realizacji 

Uchwała Nr 140 Rady 

Ministrów z dnia 15 

października 2018 r. w 

sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w 

GOPS 
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żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023. 

szkole i w domu” na lata 

2019-2023 

II/12/2018 06.12.2018 r. 

Określenie zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek  w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. 

w trakcie realizacji 

Uchwała Nr 140 Rady 

Ministrów z dnia 15 

października 2018 r. w 

sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 

2019-2023 

GOPS 

II/13/2018 06.12.2018 r. 

Przyjęcia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc gminy w zakresie 

dożywiania”  

na lata 2019-2023. 

w trakcie realizacji 

Uchwała Nr 140 Rady 

Ministrów z dnia 15 

października 2018 r. w 

sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 

2019-2023 

GOPS 

II/14/2018 06.12.2018 r. 

Określenia szczegółowych 

warunków przyznawania  i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami  psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, oraz trybu ich 

pobierania. 

w trakcie realizacji 

Uchwała wynikająca z 

art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 

50 ust. 6 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

GOPS 

III/24/2018 19.12.2018 r. Zmiany Uchwały Nr II/14/2018 w trakcie realizacji Uchwała wynikająca z GOPS 
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Rady Gminy Nowy Targ z dnia 6 

grudnia 2018 r. określającej 

szczegółowe warunki przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dl osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego 

wolnienia od opłat, oraz trybu ich 

pobierania. 

art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 

50 ust. 6 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

VI/48/2019 02.04.2019 r. 

Uchwalenia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Nowym Targu 

w trakcie realizacji 

Uchwała wynikająca z 

art. 17 ust. 1 pkt. 18, art. 

110 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

GOPS 

VI/49/2019 02.04.2019 r. 

Uchwalenia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie 

Nowy Targ na lata 2019-2021 

w trakcie realizacji 

Uchwała wynikająca z 

art. 176 pkt. 1 i art. 179 

ust. 2 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy 

zastępczej 

GOPS 

XII/93/2019 27.11.2019 r. 

Przyjęcia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w 

Ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych 

w trakcie realizacji 

Uchwała wynikająca z 

art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 

48, art. 48 a ust. 1 i 2, 

art. 96 ust. 1, art. 97 ust. 

1 i ust. 5 oraz art. 101 

ust. 1 i ust. 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

GOPS 
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XII/95/2019 27.11.2019 r. 

Uchwalenia Regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów 

zamieszkujących na terenie Gminy 

Nowy Targ. 

w trakcie realizacji 

Uchwała wynikająca z 

art. 90 f ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o 

systemie oświaty 

GOPS 

XIV/121/2020 19.02.2020 r. 

Określenia trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania 

członków ZI do Spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie na terenie Gminy Nowy 

Targ oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania 

w trakcie realizacji 

Uchwała wynikająca z 

art. 9 a ust. 15 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie 

GOPS 

XX/196/2020 22.12.2020 r. 

Realizacji projektu Gminy Nowy 

targ – Gminnego         Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Nowym 

Targu w ramach Poddziałania 9.1.1 

Aktywna integracja – projekty 

konkursowe dla OPS/PCPR. 

w trakcie realizacji 

Projekt 

współfinansowany ze 

środków EFS w ramach 

Poddziałania 9.1.1 

Aktywna integracja 

GOPS 

XXI/212/2021 18.02.2021 r. 

Przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Gminie 

Nowy Targ na lata 2021-2027 

w trakcie realizacji 

Uchwała wynikająca z 

art. 17 ust. 1 pkt. 1 

ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej 

GOPS 

XXIII/232/2021 12.05.2021 r. 

Przyjęcia Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021-

2025 

w trakcie realizacji 

Uchwała wynikająca z 

art. 6 ust. 2 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie 

GOPS 

XXVII/282/2021 09.11.2021 r. 

Zmiany uchwały Nr XX/196/2020 z 

dnia 22 grudnia 2020r. dotyczącej 

realizacji projektu Gminy Nowy 

Targ – Gminnego Ośrodka Pomocy 

 

 

w trakcie realizacji 

Projekt 

współfinansowany ze 

środków EFS w ramach 

Poddziałania 9.1.1 

GOPS 
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Społecznej w Nowym Targu w 

ramach Poddziałania 9.1.1 Aktywna 

Integracja – projekty konkursowe 

dla OPS/PCPR. 

Aktywna integracja 

XXVIII/310/2021 22.12.2021 r. 

Uchwalenia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2022-

2024. 

w trakcie realizacji 

Uchwała wynikająca z 

art. 176 pkt. 1 i art. 179 

ust. 2 ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy 

zastępczej 

GOPS 

XXVIII/311/2021 22.12.2021 r. 

Realizacji projektu Gminy Nowy 

Targ – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nowym Targu w 

ramach Poddziałania 9.1.1 Aktywna 

integracja – projekty konkursowe 

dla OPS/PCPR. 

w trakcie realizacji 

Projekt 

współfinansowany ze 

środków EFS w ramach 

Poddziałania 9.1.1 

Aktywna integracja 

GOPS 

 


